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Del I Eigarskap og selskapsstyring 
 

1.1 Innleiing 
 

1.1.1 Kvifor eigarskapsmelding? 
Etter Kommunelova § 26-1 skal kommunen minst ein gong i valperioden utarbeide ei 

eigarskapsmelding som skal vedtakast av kommunestyret sjølv.  

 

Eigarskapsmeldinga skal innehalde:  

• prinsippa til kommunen for eigarstyring  

• ei oversikt over selskap, kommunale føretak og andre verksemder som kommunen har 

eigarinteresser eller tilsvarande interesser i formålet til kommunen med sine eigarinteresser 

eller tilsvarande interesser i verksemdene 

 

Selskapsorganisering inneber at verksemda er skilde ut frå kommunen som organisasjon og er eit 

eige rettssubjekt. Styringsrolla til kommunen blir derfor endra frå å styre gjennom 

linjeorganisasjonen til å styre gjennom å vere eigar av selskapet. Forvaltninga av selskapet ligg hos 

styret og dagleg leiar.  

 

Kommunestyret utøver eigarstyring gjennom representantskapet eller generalforsamlinga som er 

eigarorganet til selskapet. Representantskapet/generalforsamlinga vel styret, kan instruere styret og 

gjere om dets avgjerder. Eit viktig prinsipp ved selskapsorganisering er at dei leiande organa til 

selskapet skal ha stor grad av fridom til å drive verksemda. Lovfesta føresegner og vanlege normer 

for god selskapsstyring set grenser for kor mykje kommunen som eig desse selskapa kan og bør 

involvere seg i selskapsverksemda. Oppgåva til styret og administrasjonen til selskapet er å 

planleggje, forvalte og drive verksemda innanfor ei ytre ramme som er trekt opp av 

eigaren/eigarane. Den ytre ramma består av eigarskapsmeldinga og dessutan eigarstrategien og 

selskapsavtalen eller vedtektene for kvart enkelt selskap. 

 

Viktige verdiar, interesser og samfunnsfunksjonar blir forvalta i kommunale selskap og føretak.  

 

Målet med eigarskapsmeldinga er å: 

• drøfte motivet til kommunen for å opprette eller delta i selskap 

• etablere prinsipp og retningslinjer for eigarstyringa til kommunen 

• etablere rammer for utøving av eigarskap i ulike selskapsformer 

• etablere reglar og prosedyrar for politisk og administrativ oppfølging av selskapa.  

 

Kommunen har også eit kontroll- og tilsynsansvar overfor sine eigarinteresser i selskap og 

kontrollutvalet har ei sjølvstendig rolle i forhold til eierene og selskapsleiinga, jf. Kommunelova § 22 

og § 23-4.  

 

Ein føresetnad for aktiv eigarstyring er at det er formulert klare mål og eigarstrategier for selskapa. 

Prioriteringar og tiltak i eigarstrategien skal sikre at selskapet tek omsyn til målsetjingane til 
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kommunen. Eigarstrategien saman med vedtak og føresetnader knytt til kvart enkelt selskap, blir 

også eit utgangspunkt for selskapskontrollen og behandlinga til kommunestyret av drift og resultat. 

Nome kommune vil utvikle seg som eig, og vil gjennom eigarskapsmeldinga klargjere rollefordelinga 

mellom eigar og selskap. 

 

Det strategiske målet til selskapa blir i stor grad forma ut av eigarorganet (generalforsamling/ 

representantskap). Derfor er det viktig at kommunestyret og eigarutvalet i Nome overfor selskap 

med sterke kommunale interesser aktivt definerer og revurderer motiv, mål og forventningar. 

Oppgåva til styret er å vidareutvikle strategien og å arbeide for å realisere målet til selskapet. 

 

1.1.2 KS Eigarforum 
KS Eierforum er eit kompetanseforum. Forumet har lagt fram 21 råd om eigarskap, selskapsleiing og 

kontroll av kommunalt eigde selskap og føretak, sist revidert hausten 2020. Sjølve tilrådingane er i 

hovudsak dei same som før, men dei er oppdaterte og ordna på ein annan måte. Tilrådingane, som 

også er utgangspunktet for Midt-Telemark kommunes retningslinjer for eigarskap, leiing og kontroll 

av selskapa, er omtalte i punkt 1.4.  

KS Eierforum er ein del av medlemsskapet i KS blir dekt av ordinær kontingent. 

 

 

 

1.1.3 Oppbygging av eigarskapsmeldinga 
Meldinga har fire delar.  

 

Del I presenterer aktuelle selskapsformer, felles prinsipp og strategiar for god eigarstyring i dei ulike 

selskapsformene, og dessutan reglar og prosedyrar for politisk og administrativ utøving av 

eigarstyringa. 

 

Del II omtaler aksjeselskap og interkommunale selskap som Midt-Telemark kommune eier eller 

deltar i – og formålet med disse. 

 

Del III gir eit kort oversyn over interkommunalt samarbeid som Midt-Telemark kommune deltek i.  

 

Del IV gir ein kort oversikt over stiftelsar som kommunen har vore med på å opprette. 
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1.2 Selskapsformer og alternative organisasjonsformer i kommunal sektor 
 

1.2.1 Aktuelle selskapsformer 
Kommunen har stor fridom til å organisere tenestene slik kommunestyret finn det formålstenleg, 

anten som del av kommunen som juridisk person eller gjennom etablering av sjølvstendige 

rettssubjekt. Det er ansvaret til kommunestyret å sikre ei selskapsform som er tilpassa formålet for 

verksemda, styringsbehovet, marknadsmessige forholdet og konkurranseregelverket til eigaren. 

Dilemmaet ved å stille fri delar av den kommunale verksemda gjennom skiping av sjølvstendige 

selskap, er å balansere fridom og styring. 

 

Aksjeselskap (AS) 
Eit aksjeselskap kan eigast av ein kommune åleine, saman med andre kommunar og fylkeskommunar 

eller saman med private rettssubjekt. Det er Lov om aksjeselskap (aksjelova) som regulerer denne 

organisasjonsforma.  

 

I eit AS har eigarane avgrensa økonomisk risiko for dei økonomiske forpliktingane til selskapet. Det 

øvste eigarorganet til selskapet er generalforsamlinga. Gjennom generalforsamlinga, utøvar eigarane 

den øvste styresmakta i selskapet. Her kan eigarane gjennom vedtekter, instruksar og andre 

generalforsamlingsvedtak fastsetje rammer og gi nærare reglar for styret og dagleg leiar. Det er 

generalforsamlinga som vel styret.  

 

Selskapet blir leidd av styret og ein dagleg leiar. Styret har det overordna ansvaret for at selskapet 

blir drive i samsvar med formålet med eigarane, selskapsvedtektene og eventuelle instruksar frå 

eigar, og innanfor ramma av lovverket. Styret har også ein viktig funksjon for å sikre strategisk 

planlegging for selskapet. Dagleg leiar skal ta omsyn til dei pålegga og retningslinjer som styret har 

gitt. 

 

 

Interkommunale selskap (IKS) 
Eit interkommunalt selskap etter lov om interkommunale selskap kan berre eigast av kommunar, 

fylkeskommunar eller andre interkommunale selskap. Eigarane har samla sett eit uavgrensa ansvar 

for forpliktingane til selskapet. Det er Lov om interkommunale selskap (IKS-lova) som regulerer 

denne organisasjonsforma. Deltakarkommunane utøver eigarstyring gjennom sine valde medlemmer 

i representantskapet. Sjølve forvaltninga av selskapet ligg likevel hos styret og dagleg leiar. Med 

«forvaltninga av selskapet» meiner ein at styret skal leie selskapsverksemda i vid forstand, under 

dette at styret har ansvaret for at dei verdiane deltakarane har lagt i selskapet blir nytta i samsvaret 

med formålet. Eigarorganet til selskapet og øvste styresmakt er representantskapet, og eigarane skal 

opprette ein skriftleg selskapsavtale. Kvar enkelt deltakarkommune skal ha minst ein representant i 

representantskapet. Kvart enkelt kommunestyre har instruksjonsrett overfor medlemmene sine i 

representantskapet. Representantskapet vel også styret. Styret skal ha minst tre medlemmer, og 

omfattast av kravet om balansert kjønnsrepresentasjon. Dagleg leiar eller medlemmer av 

representantskapet kan ikkje vere medlem av styret.  

Representantskapet som eigarorgan utøver kontroll over styret på fleire måtar:  

• bestemmer samansetninga på styret  
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• kan instruere styret og gjere om avgjerder  

• kan gjennom selskapsavtalen fastslå at nærare angitte saker må godkjennast i 

representantskapet 

 

Interkommunalt politisk råd (IPR) og kommunalt oppgåvefellesskap (KO) 
Ved kommunelova av 2018 vart reglane om samarbeid etter § 27 erstatta av to nye 

organisasjonsformer; interkommunalt politisk råd og kommunalt oppgåvefellesskap.  

Det kjem fram av forarbeida at føresegna om kommunalt oppgåvefellesskap i kapittelet i 

kommunelova 19, kan både nyttast til enkle og mindre omfattande samarbeid, som samarbeid om 

kontrollutvalssekretariat, kommuneadvokat og liknande, og til større og meir omfattande samarbeid. 

Bestemmelsen opnar i utgangspunktet for samarbeid om å løyse alle typar oppgåver, både 

lovpålagde og ikkje-lovpålagde. Kvar enkelt lov vil likevel kunne leggje avgrensingar på høvet til å 

samarbeide på eit område.  

Eit interkommunalt politisk råd er eit politisk samarbeidsorgan. Rådet kan givast myndigheit til å 

behandle saker som går på tvers av kommune- eller fylkesgrensene, det vil seie saker som er 

grenseoverskridande. Dette kan til dømes vere å behandle og eventuelt gi utsegner i høyringssaker 

eller å drøfte ulike regionale satsingar eller tiltak. Rådet kan ikkje produsere tenester for 

innbyggjarane eller kommunane eller fylkeskommunane i regionen. 

 

Samvirkeføretak 
Kommunar kan også delta i samvirkeføretak. Det er lov om samvirkeføretak (samvirkelova) som 

regulerer denne organisasjonsforma. Samvirkeføretak har trekk både frå aksjeselskaps- og 

foreiningsforma, men skil seg likevel klart frå begge desse organisasjonsformene. I motsetning til i 

aksjeselskapet, der eigarinteressene i prinsippet primært er knytt til kapitalavkastinga, er 

eigarinteressene i samvirkeselskapet knytt til bruken av varene til selskapet/ tenester. Medlemmene 

har ved medlemskapen sin direkte nytte av den verksemda som blir driven, og hovudformålet er å 

fremje dei økonomiske interessene til medlemmene. Samvirkeføretak er eigd av medlemmene og 

føretaket blir forvalta av styret i tråd med vedtektene, medan dagleg leiar har ansvaret for den 

daglege drifta av verksemda. Samvirkeføretak har ikkje fritt omsettelege eigardelar. Utgangspunktet 

er likevel at dei som kan få sine økonomiske interesser vareteke av eit samvirkeføretak, har rett til å 

bli medlem av føretaket ved innmelding. Føretaket kan berre nekte medlemskap dersom det er 

sakleg grunn for det. På årsmøtet, det øvste organet til samvirket, tekst avgjerder som hovudregel ut 

frå prinsippet om éin medlem, éi stemme. 

 

 

Kommunalt føretak (KF) 
Når kommunen ønskjer å gi ei verksemd ei litt meir sjølvstendig stilling enn det som gjeld i den 

tradisjonelle etatsmodellen, kan det etablerast eit kommunalt føretak etter kapittelet i 

kommunelova 9. Føretaket er då ikkje ei eiga juridisk eining, men del av kommunen som rettssubjekt. 

Kommunen er derfor part i alle avtalar og heftar for forpliktingane i føretaket. I motsetning til 

organisatorisk utskiljing av verksemd ved bruk av aksjelova og lov om interkommunale selskap, vil dei 

tilsette framleis ha kommunen som arbeidsgivar i eit kommunalt føretak. Føretaket blir leidd av eit 

styre, som er utpeika direkte av kommunestyret. Dagleg leiar står i linje under styret, som igjen er 

underlagt kommunestyret. Føretaka er på denne måten direkte underlagt budsjettstyresmakta til 
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kommunestyret. Kommunedirektøren har ikkje instruksjons- eller omgjeringsstyresmakt overfor den 

daglege leiaren i føretaket. Det er likevel eitt unntak frå denne hovudregelen. Etter kommunelovas 

§9-16 kan kommunedirektøren instruere styret og dagleg leiar om at eit vedtak i føretaket ikkje skal 

setjast i verk før kommunestyret har behandla saka. Kommunedirektøren skal også givast høve til å 

uttale seg før styret gjer vedtak i saker som også skal behandlast av kommunestyret. Uttalen skal 

leggjast fram for styret i føretaket når styret skal behandle saka. Styrvedtaket skal sendast til 

kommunestyret via kommunedirektøren. 

 

 

Stiftingar  
Kommunar kan også opprette stiftingar. Det er lov om stiftingar (stiftingslova) som regulerer denne 

organisasjonsforma. Ei stifting er eit sjølvstendig rettssubjekt og blir gjerne etablert for å vareta eit 

bestemt formål. Styret til stiftinga skal vareta dette formålet utan å sjå hen til andre interesser. Som 

opprettar av ei stifting kan kommunen eller fylkeskommunen dermed ikkje utøve direkte styring over 

stiftingsverksemda eller gjere krav på del i overskotet til stiftinga (ta utbytte). Opprettaren kan heller 

ikkje løyse opp stiftinga. Organisering gjennom å opprette ei stifting gjer verksemda heilt uavhengig 

av kommunen.  

 

I 2023 kom det ei lovendring som gjer at kommunestyret kan vedta å oppløyse kommunale 

bustadstiftingar, og med det innlemme stiftingas boigmassei den ordinære verksemda til kommunen. 

Frist for slik oppløysing er ved utgangen av 2028. 

 

Vertskommunesamarbeid 
Vertskommunesamarbeid er per definisjon ikkje selskapsorganisering. Det er eit interkommunalt 

samarbeid som er underlagt den ordinære forvaltninga i kommunane, men der utføringa av 

lovpålagde oppgåver og vedtaksstyresmakt er delegert til ein vertskommune. Eit 

vertskommunesamarbeid kan organiserast som eit administrativt samarbeid der kommunestyret 

instruerer eigen kommunedirektør å delegere vidare makta si til kommunedirektøren i 

vertskommunen. Samarbeid kan også organiserast med ei felles folkevald nemnd. Deltakarane kan 

då delegere nemnda myndigheit til å gjere vedtak i prinsipielle saker. Begge former for 

vertskommunesamarbeid skal regulerast i ein samarbeidsavtale. 

 

 

1.2.2 Eigarstrategi og selskapsform 
Det er kommunen sitt ansvar å sikre ei selskapsform som er tilpassa verksemda sitt føremål, eigar sitt 

styringsbehov, marknadsmessige tilhøve og konkurranseregelverk. Dersom selskapet er i ein 

konkurransesituasjon og målet er økonomisk avkastning, så talar det for val av AS-forma. Dersom 

ønsket er god politisk og demokratisk kontroll og styring, så bør verksemda haldast innan vanleg 

kommunal organisasjonsstruktur, eller kommunalt føretak evt. velje § 20-1 eller § 20-2 i 

kommunelova, dersom det er samarbeid mellom fleire kommunar. Dilemmaet ved å fristille delar av 

den kommunale verksemda gjennom oppretting av sjølvstendige selskap, er å balansere fridom og 

styring. 
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1.2.3 Motiv for selskapsetablering – formålsklassifisering 
Når det blir etablert eit føretak, eit selskap eller kommunen går inn som medeigar eller deltakar 

saman med andre, så er det for at kommunen skal oppnå noko. Der private eigarar vil ha økonomisk 

utbytte som hovudmål for deltakinga si, kan kommunen ha ein del andre mål. Eigarskapen kan delast 

inn i fem motiv for selskapsdanning. Formåla med etablering av selskapa er forankra i 

selskapsavtalen eller vedtektene. Det er ikkje uvanleg at det kan vere fleire motiv bak etableringa av 

eit selskap. Motiv og mål med selskapet får konsekvensar for korleis eigarstyringa blir innretta. Dei 

fem motiva blir her presenterte: 

 

Finansielt motiv 

Dersom hovudformålet med eigarskapen er å oppnå økonomiske resultat, blir eigarskapen definert 

som finansielt. Finansielt formål betyr ikkje at eigar har ein kortsiktig horisont på eigarskapen sin eller 

at eigar ønskjer å selje aksjane i selskapet. Finansielt formål er naturleg for selskap som er 

forretningsmessig orientert og der bedriftsøkonomiske lønnsemdskriterium ligg til grunn for arbeidet 

til selskapa. Eigarskap med eit finansielt motiv vil ofte innebere ein økonomisk risiko. 

 

Politisk motivert 

Selskapsdanningar der motivet og hovudgrunngivinga for eigarskapen er strategiske val om å 

posisjonere kommunen/regionen. Verken økonomi, omsynet til tenesteyting eller liknande er 

grunngivingar for eigarskapen. 

 

Effektivisering av tenesteproduksjon 

Selskapsdanningar som er motiverte og grunngitte i hovudsak med at fellesløysingar bidreg til meir 

effektiv tenesteproduksjon enn å yte tenestene sjølv. Sentralt her er å oppnå auka mengd av 

tenester for dei midlane som er til disposisjon og betre forvaltning av anleggsmidlane. 

 

Samfunnsøkonomisk motivert 

Selskapsdanningar som er motiverte og grunngitte i at kommunen gjennom selskapet vil oppnå totalt 

sett meir samfunnsøkonomiske resultat eller gjennomføring av oppgåver. Offentleg engasjement og 

styring av oppgåveløysinga vil stå sentralt i grunngivinga for denne kategorien. 

 

Regionalpolitisk posisjonering 
Selskapsdanningar som er motiverte og grunngitte i at det styrkjer moglegheitene og posisjonen til 

regionen til å gjennomføre oppgåver i forhold til andre regionar og nasjonale aktørar. Her kan også 

posisjonering for å utløyse statlege midlar/prioriteringar vere ein del av grunngivinga. 
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1.2.4 Vurdering og val av selskapsform – konsekvens for eigarstyring 
Dersom det ikkje er avgrensingar i lover og forskrifter for oppgåveområdet, står kommunen fritt til 

val av selskapsform. Val av selskapsform har likevel betyding for dei tre ulike rollene til kommunen 

som styresmaktsutøvar, eigar og tenesteprodusent. Mellom anna gjeld dette i kva grad selskapet skal 

delegerast oppgåver, omsynet til konkurransereglement, omsynet til offentleghet m.m. Når vedtak 

om val av selskapsform er gjord, så må eigarskapen utøvast gjennom eigarorganet til selskapet og i 

samsvar med eigardokumenta. Eigarstyringa til kommunestyret følgjer av den valde selskapsforma. 

For kommunale føretak (KF) er kommunestyret det øvste organet i føretaket. For interkommunale 

selskap og aksjeselskap blir eigarskapen utøvd i høvesvis representantskapet og generalforsamlinga. 

 

Kommunen bør velje organisasjonsform ut frå vurdering om økonomisk risiko og behovet for politisk 

styring. Dersom hovudformålet å oppnå økonomisk avkasting, definerast eigarskapen som finansielt. 

Selskap med finansielt formål, kan likevel ha verksemd på område med stor politisk betydning. 

Dersom selskapet eit eit gjennomføringsorgan for politiske vedtak blir definert eigarskapen som 

politisk. Tilsvarsande dersom formålet er å vareta eller utføre kommunale kjerneoppgåver. Nome 

kommunes eigarskap er i hovudsak politisk motivert og den samfunnsmessige verdiskapinga er 

formålet bak investeringa. Det vil seie at den samfunnsøkonomiske nytta skal vere større enn 

kostnaden med å produsere denne tenesta. Det er den samfunnsøkonomiske nytta som 

representerer det politiske elementet i eigarskapen.

 
 

1.2.5 Forvaltningsrevisjon og eigarskapskontroll 
Kontrollutvalet skal ifølgje kommune§ 23-2 i lova sjå til at det blir forvaltningsrevisjon utført av 

selskap som kommunen har eigarinteresser i, og føre kontroll med forvaltninga av eigarinteressene 

frå kommunen i selskap osb. (eigarskapskontroll).  
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Eigarskapskontroll inneber å kontrollere om den som utøver eigarinteressene frå kommunen gjer 

dette i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrevedtaket og anerkjende prinsipp for 

eigarstyring.  

 

Kontrolutvalget skal minst éin gong i valperioden og seinast innan utgangen av året etter at 

kommunestyret vart konstituerte, utarbeide ein plan for kva eigarskapskontrollar som skal 

gjennomførast. Planen skal baserast på ein risiko- og vesentlegheitsvurdering. Planen skal vedtakast 

av kommunestyret, men kan delegere til kontrollutvalet å gjere endringar i planen.  

 

Jf. kommunelova §23-6 skal kontrollutvalet varslast om møte i generalforsamlingar og 

representantskap og har rett til å vere til stades i desse møta. Dette gjeld interkommunale selskap 

(IKS), interkommunale politiske råd (IPR), kommunalt oppgåvefellesskap (KO) og aksjeselskap (AS) 

der kommunen åleine eller saman med andre kommunar, fylkeskommunar eller interkommunale 

selskap direkte eller indirekte eigar alle aksjar. Det er kommunen som har ansvar for å informere 

kontrollutvalet om desse møta. 

 

 

1.2.6 Forhold til sentralt lovverk 
 

Offentleglova slår fast at verksemder med over 50 prosent offentleg eigardel eller direkte eller 

indirekte har rett til å velje meir enn halvparten av medlemmene i det øvste organet er omfatta av 

vilkåra i lova. Bortsett frå er selskap som driv næringsverksemd i konkurranse med andre og på same 

vilkår som private. 

Forvaltningslova gjeld for all verksemd som blir driven innanfor kommunen eller fylkeskommunen 

som eige rettssubjekt, inkludert kommunale eller fylkeskommunale føretak. Selskap blir omfatta som 

utgangspunkt ikkje av forvaltningslova, men dersom dei har så tett tilknyting til forvaltninga at dei 

kan reknast for å vere «organ for stat, kommunar eller fylkeskommunar» vil forvaltningslova likevel 

gjelde. Grensedragninga her ventar på ei heilskapsvurdering. Relevante vurderingstema er 

selskapsform, formålet og bakgrunnen for skipinga, kva slags verksemd selskapet driv, om selskapet 

har monopolverksemd, og om ho må reknast som eit ledd i gjennomføringa av kommunal eller 

fylkeskommunal politikk. Det sentrale vurderingstemaet vil vere kor sterk reell tilknyting det er 

mellom selskapet og forvaltninga. 

I vurdering av om innkjøpsregelverket kjem til bruk, er organisasjonsform mellom anna avgjerande. 

Kommunale føretak (KF) er omfatta av regelverket om offentlege innkjøp, fordi føretaket er ein del 

av den kommunale forvaltninga utan å vere skild ut som eige rettssubjekt. Dette gjeld også i tilfelle 

der kommunale føretak driv forretningsmessig. Alle innkjøp som kommunale føretak gjennomfører, 

må med andre ord følgje innkjøpsregelverket. Dersom eit aksjeselskap (AS) og interkommunalt 

selskap (IKS) skal vere omfatta av innkjøpsregelverket, må selskapet bli rekna som eit 

«offentlegrettsleg organ» etter anskaffelsesloven § 2 andre ledd bokstav c. Dette må vurderast 

særskilt for kvart enkelt selskap, der det mellom anna må vurderast om selskapet 

• tener det allmenne behovet og ikkje er av industriell eller forretningsmessig karakter, og  

• er underlagd offentleg kontroll etter særskilt angitte vilkår.  
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Dersom selskapsverksemda er av industriell eller kommersiell karakter, kjem med andre ord ikkje 

innkjøpsregelverket til bruk. Dette ventar på ei heilskapsvurdering av karakteren for verksemda.  

 

Statsstøtteregelverket gjeld uavhengig organiseringa for verksemda, sidan det er karakteren av 

aktivitet som er avgjerande. Det speler derfor i utgangspunktet inga rolle for statsstøttevurderinga 

om verksemda blir driven i aksjeselskap, interkommunalt selskap eller kommunalt føretak. Når 

kommunen anten sjølv eller gjennom selskap utøver økonomisk aktivitet i ein marknad på fullt ut 

marknadsmessig basis, vil ikkje verksemda reknast for å oppnå nokon fordeler samanlikna med det 

private aktørar kan oppnå. I så fall kjem ikkje statsstøttereglane til bruk. Viss verksemda derimot får 

noka form for fordelar av den offentlege eigaren sin, er ein raskt inne i statsstøttereglane. Slike 

fordelar kan til dømes vere meir gunstige lånevilkår enn det bankar tilbyr, kapital og innskot frå 

eigaren utan klar forventning om marknadsmessig avkasting, eller fritak frå alminneleg skatteplikt. 

EØS-avtalen forbyr i utgangspunktet støtte til føretak som driv økonomisk aktivitet, dersom støtta 

kan verke konkurransedrivande, jfr. EØS-avtalen artikkel 61 nr. 1. Forholdet til statsstøttereglane må 

vurderast særskilt i det enkelte tilfellet og blir ikkje nærare omtalt her. 

 

1.3 Føresetnader for eit godt eigarskap 
 

Når kommunen vel å organisere ein del av kommuneverksemda i aksjeselskap eller interkommunale 

selskap blir endra vilkåra for folkevald styring og kontroll. Kommunestyret får ei eigarrolle og må 

styret selskapet gjennom eigarorganet til selskapet. Denne rolleendringa endrar likevel ikkje ansvaret 

til kommunestyret for den samla verksemda til kommunen.  

 

Krav retta mot eigar: 

• Det skal vere opne forhold rundt eigarskapen til kommunen: 

o Meroffentlighet bør vere eit prinsipp. 

o Det bør vere opne forhold rundt val av styremedlemmer. 

o Det bør vere opne forhold rundt godtgjersler til styret. 

• Kommunen fremjar sine interesser gjennom generalforsamling og representantskap: 

o Politisk vedteken eigarstrategi bind deltakerene i generalforsamling og 

representantskap. 

o Det bør utarbeidast ein eigaravtale som viser forholdet mellom eigarane, 

informasjon til eigarane utanom generalforsamling/representantskap, 

selskapsverksemda og val av styre. 

• Kommunen set klare mål for eigarskapen. Styret har ansvaret for realisering av måla. 

 

Krav retta mot selskapet: 

• Selskapet skal vere medvite samfunnsansvaret sitt 

• Eigarane skal behandlast likt 

• Opningsbalansen til selskapet skal vere tilpassa formålet med eigarskapen og situasjonen for 

selskapet 
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• Lønns- og insentivordningar bør formast ut slik at dei fremjar verdiskapinga og skal vere 

rimelege. Hovdprinsippet bør vere at selskap med kommunar som eigarar, følgjer 

kommunale lønnsvilkår 

• Styret skal ha nødvendig kompetanse, kapasitet og mangfald 

• Styret skal overfor dagleg leiar, på sjølvstendig grunnlag, ha ei aktiv rolle med tanke på 

service, kontroll, strategi og ressurssituasjon/-bruk. 

 

 

 

1.3.1 Roller 
Kommunen kan ha fleire roller i same selskap i tillegg til eigarrolla, som t.d. kunde/bruker eller 

offentleg styresmakt. Det er viktig at rolla til kommunen som styresmaktsutøvar ikkje blir påverka av 

at kommunen har eigarinteresser i ulike selskap. Eigarskapen til kommunen skal utøvast gjennom dei 

formelle eigarkanalane og utøvinga av eigarskapen skal vere politisk forankra.  

 

Under følgjer ein kort gjennomgang av dei ulike organa som er relevante for eigarrolla. Folkevalde, 

representantane til kommunen i eigarorgana, og dessutan kommunens andre tilsette må vere klar 

over dei ulike rollene, slik at kommunen opptrer ryddig og tillitvekkjande. 

 

Forskjellen mellom eigarstyring og selskapsstyring  
Selskapsretten byggjer på eit prinsipp der eigar har ein tilbaktrukket rolle, og drifta og leiinga av 

verksemda er overlaten til eit styre ein har tillitt til. Dei folkevalde må derfor vere medvite 

rollefordelinga mellom eigar på den eine sida og leiinga for verksemda beståande av styret og dagleg 

leiar på den andre.  

Med omgrepet eigarstyring meiner ein den styringa kommunen har med verksemdene sine, og den 

måten kommunen forvaltar eigarskapen sin på. Eigars sterkaste påverknad er å definere formålet for 

verksemda og stille krav til kva verksemda skal levere. Rammene for formålet er nedfelte i vedektene 

eller selskapsavtalen, og dessutan i generalforsamling eller representantskap. Eigarstyringa kjem 

også til uttrykk ved val av styre i verksemda. I tillegg kan eigar drive aktiv eigarstyring gjennom 

eigaravtalar og instruksar.  

Selskapsstyring gjeld styring av sjølve verksemda og høyrer under styret og dagleg leiar. Oppgåva til 

styret og administrasjonen for verksemda er å planleggje, forvalte og drive føretaket innanfor ei ytre 

ramme som er trekt opp av eigar. Denne ytre ramma består av eigarstrategi, eigarskapsmelding, 

vedtekter/selskapsavtale og vedtak på generalforsamlinga/representantskapet. Dagleg leiar og styret 

er på denne måten ansvarleg for den daglege drifta av selskapet utan direkte innblanding frå 

eigarane.  

Dersom eigar detaljstyrer selskapet, kan det føre til ein utydeliggjøring av den ansvarsfordelinga som 

selskapsretten legg opp til. Balansen mellom eigarstyring og fridom for føretaksleiinga må eigar ta 

stilling til ut frå verksemda som blir driven. 
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Kommunestyret som eigar 
Kommunestyret er den øvste styresmakta til kommunen og er ansvarleg for at eigarskapen blir utøvd 

på ein forsvarleg måte slik at dei store verdiane og oppgåvene som ligg i selskapa blir forvalta i 

samanheng med den heilskaplege tenenesteproduksjonen til kommunen og til beste for 

innbyggjarane i kommunen. Formålet med og rammene for eigarskapen til kommunen blir fastsette 

av kommunestyret i denne eigarskapsmeldinga.  

Kommunestyret kan delegere makta si. Delegert styresmakt skal utøvast innanfor rammene av denne 

eigarskapsmeldinga, og dessutan andre føringar fastsett av kommunestyret. Saker av stor prinsipiell 

og politisk betydning skal leggjast fram for kommunestyret.  

Det er kommunestyret som gjer vedtak om etablering av, deltaking i eller utgang av kommunale 

selskap.  

Kommunestyret behandlar eigarskapsmeldinga til kommunen, under dette formålet til kommunen 

med eigarskapen i kvart enkelt selskap, og dessutan eigarstrategiar for dei viktigaste selskapa. 

 

Formannskapet som eigar 
Kommunestyret har delegert utøvinga av den kommunale eigarrolla til formannskapet.   

Ved spesielt store prinsipielle spørsmål avgjer ordførar om saka skal leggjast fram for kommunestyret 

for avgjerd.  

Formannskapet skal: 

• i forkant av møte i eigarorgana vurdera dei sakene som skal behandlast der 

• instruere kommunens representant i eigarorganet 

• utarbeide eigarstrategi for dei viktigaste selskapa 

• iforkant av møter i eigarorgana vurdere dei sakene som skal behandlast der 

o Alle innkallingar og sakspapirer til eigarorganet leggast fram som politiske saker 

o Når eigarorganet skal fatte beslutning i sak som har vesentleg betyding for Midt-

Telemark kommune, forbereder kommunedirektøren saka før handsaming 

 

Valnemnda 
Valnemnda si oppgåve er å foreslå kandidatar til styreposter i selskap og samarbeidsorgan som ikkje 

har eige valnemnd. Val av medlem til ulike styre og representantskap skjer i det organet som har 

mynde til å velje som t.d. generalforsamling, representantskap, kommunestyre m.fl. 

 

Eigarrepresentanten 
Med mindre anna er bestemt av kommunestyret eller formannskapet, representerer ordføraren 

eigarinteressene til kommunen gjennom deltaking i  

• representantskapsmøte i interkommunale selskap  

• generalforsamling i aksjeselskap  
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• eigarmøter 

• årsmøter  

Ordføraren kan delegera vidare fullmakta si (gjeld ikkje representantskapsmøte i interkommunale 

selskap der eigarrepresentanten må vera valt av kommunestyret). 

Mandatet til ordføraren eller den valde representanten blir klargjort i eigarutvalet i forkant av møta i 

eigarorganet.  

Eigarrepresentanten pliktar å setja seg inn i eller avklara eiges (eigarutvalets) syn på sakenen som 

skal behandlast i forkant. 

 

Kommunedirektøren 
Det følgjer av kommunelova § 13-1 tredje og fjerde ledd at kommunedirektøren skal sjå til at saker 

som blir lagde fram for politisk behandling er forsvarleg greidde ut og sjå til at politiske vedtak blir 

sett i verk. Kommunedirektøren skal i tillegg leggja til rette for oppfølging av eigarskapen til 

kommunen. Dette inneber mellom anna å: 

• behandla og leggja til rette for politiske vedtak i eigarsaker 

• hjelpa ordførar og andre i å utøva eigarstyring på vegner av kommunen, under dette førebu 

og delta i generalforsamlingar og eigarmøte når ordførar ønskjer dette 

• halda oversikt over eigarskapen til kommunen 

• oppdatere eigarskapsmeldinga til kommunen 

Kommunedirektøren har ikkje ansvar for eller innverknad over selskapa kommunen har, og har 

dermed ingen høve til å gripa inn. Kommunedirektøren kan på eige initiativ ta opp saker med 

formannskapet som eigarorgan. 

 

Kommunen som kunde/brukar 
Rolla til kommunen som bestiller av tenester frå selskap me har eigarinteresser i skal vera klart skilt 

frå rolla som eigar. Det bør inngåast særskild tenestekjøpsavtale som regulerer forholdet. 

Kommunedirektøren eller den han peikar ut skal vera bestiller av tenester frå selskapa. 

 

Styret 
Styret er ansvarleg for forvaltninga og organiseringa av verksemda i selskapet, og dessutan at 

selskapet blir drive innanfor dei rammene som følgjer av formålet og vedtaket til selskapet fatta av 

generalforsamlinga/representantskapet. Styret skal føra tilsyn med den daglege leiinga av selskapet 

og selskapsverksemda elles.  

Styreverv i selskap er eit personleg verv. Medlemmer av selskapsstyrar representerer berre seg sjølv, 

ikkje nokon av eigarane, og skal vareta interessene til selskapet til det beste for eigarane. 

Styrerepresentantar kan bli halde personleg økonomisk ansvarleg overfor selskapet eller aksjeeigar 
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for skade dei i denne eigenskapen har valda forsettleg eller aktlaust, jf. aksjelova kap. 17 og IKS-lova 

§ 38. 

 

Dagleg leiar 
Dagleg leiar er ansvarleg for den daglege drifta og leiinga av selskapet, og skal følgja dei 

retningslinjene og pålegg styret har gitt. På grunn av kontrollansvaret til styret overfor dagleg leiar, 

ønskjer Midt-Telemark kommune at dagleg leiar som hovudregel ikkje sit i styret i selskapet. Unntak 

gjeld m.a. der det ikkje er økonomi i selskapet til å lønna dagleg leiar og det derfor er mest 

formålstenleg med arbeidande styreleiar. 
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1.4 Retningsliner for eigarskap, leiing og kontroll av selskap 
Med utgangspunkt i KS Eierforum sine 21 råd om eigarskap, samt gjeldande lovverk og etablerte 

rutinar og ordningar i kommunen, legg vi i dette kapittelet (tekst i ramme) fram ei samla oversikt 

over prinsipp, reglar og rutinar som leggjast til grunn for Midt-Telemark kommune sin 

eigarskapspolitikk. 

 

1. Velja selskapsform ut i frå formål og behov 
Råd frå KS:  

Kommunen bør som eigar sørgja for ei selskapsform som er tilpassa formåla og oppgåvene for 

verksemda, behovet for eigarstyring, samfunnsansvar, omsynet til innsyn, marknadsforhold og det 

aktuelle lovverket. 

 

 
 

2. Skille mellom skjerma verksemd og verksemd i konkurranse med private 
Råd frå KS:  

Selskap som opererer i ein marknad i konkurranse med andre aktørar, samtidig som dei utfører 

kommunale oppgåver som ikkje skjer i konkurranse med andre, bør sørgja for eit skilje mellom dei to 

delane for å unngå brot på reglane om offentleg støtte. 

 

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 
Før det vert teke endeleg stilling til om aktivitetar skal selskapsorganiserast og til val av selskapsform, 
så skal desse tilhøva vere vurdert for å sikre at den vedtekne selskapsforma står i høve til oppgåver, 
formål og funksjonar for selskapet. 

• Vilkåra for og behovet for direkte og reel politisk styring og utøving av strategisk eigarskap 

• Økonomisk ansvar; plikter som kommunen tek på seg i høve selskapet 

• Risikovurderingar; økonomisk, marknad, miljø og samfunnstryggleik, kvalitet og kvantitet på 
den kommunale tenesta og tilhøvet til sluttbrukar/innbyggjar 

• Selskapet sin økonomiske fridom; forpliktingar i forhold til eit selskap kontra det å behalde 
eige vedtaksmynde når det gjeld prioritering av ressursbruk 

• Tilhøvet mellom kommunen si rolle som eigar og som myndigheitsutøvar 

• Moglegheiter og avgrensingar m.o.t. delegasjon av mynde 

• Fleksibilitet; endring av eigarforhold/samarbeid med private 

• Forholdet til forvaltningslov/offentlegheitslov 

• Skatte- og avgiftsmessige tilhøve 

• Innkjøpsrutine 

• Personalpolitikk 
 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Det skal gjerast ei særleg vurdering av om selskap driv konkurranseverksemd i tillegg til 
monopolverksemd. I slike høve bør dei konkurranseutsette aktivitetane fysisk og 
organisatorisk skiljast ut frå monopolverksemda dersom dette er mogleg og hensiktsmessig. 
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3. Sørgja for god kunnskap til folkevalde om eigarskap 
Råd frå KS:  

For å styrkja den kommunale eigarskapen blir det tilrådd at kommunestyret får tid til 

kompetanseutvikling eksempelvis ved å halda eigarskapsseminar for alle folkevalde tidleg i perioden. 

 

 
 

4. Utarbeida ei årleg eigarskapsmelding eller rapport om selskapa for kommunestyret 
Råd frå KS:  

Kommunestyret bør årleg få ein rapport om tilstanden (økonomi, spesielle forhold osv.) for selskapa. 
 

 
 

 

 

 

 

  

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Eigarstyring skal vere ein del av folkevaldprogrammet ved starten av kvar valperiode 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

 
• Eigarskapsmeldinga reviderast kvart år og leggjast fram for kommunestyret til 

godkjenning. Så langt råd er skal dette skje i første møte på nyåret. Administrativ kapasitet 
(og kompetanse) kan verta ein avgrensande faktor når det gjeld kommunedirektøren si 
saksbehandling og oppfølging. Det er likevel ein føresetnad at det i samband med den 
årlege behandlinga av meldinga vert lagt til rette for ei generell drøfting av prinsippa og 
rutinane som denne meldinga legg opp til, saman med ei evaluering av formål, resultat og 
drift knytt til selskap som er særleg viktige for kommunen. Eventuelle endringar i strategi 
og eller tiltak i høve einskildeselskap skal så langt råd er drøftast i dette møtet. 
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5. Revidera styringsdokument og avtalar jamleg 
Råd frå KS:  

Kommunestyret skal utarbeide og bør jamleg revidere styringsdokumenta og avtalene som regulerer 

styringa av selskapet. 

 

 
 

6. Halda jamlege eigarmøte 
Råd frå KS:  

KS tilrår at det jamleg gjennomførast eigarmøte for å bidra til god kunnskap om og dialog med 

selskapet. 

 

 
 
  

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Det skal vera eit langsiktig og ansvarleg perspektiv på eigarskapen til kommunen i ulike 
selskap. 

• I samband med den årlege oppdateringa av eigarskapsmeldingas del II blir det lagt til rette 
for ei ei evaluering av formål, resultat og drift knytt til selskap som er spesielt viktige for 
kommunen.  

• Eventuelle endringar i formål i forhold til enkeltselskap skal følgjast opp og vurderast i 
eigne saker. 

• Det skal utarbeidast ein eigarstrategi for dei viktigaste selskapa – og strategien skal vureres 
kvart 4. år (i starten ev kvar valperiode) 

• Innanfor rammene av formål og strategi skal selskapa utvikla detaljerte mål for verksemda 
si. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Både eigar og selskap skal ta initiativ til eigarmøte ved behov.  

• For selskap der Midt-Telemark kommune eig meir enn 50% skal det vere minst eitt årleg 
eigarmøte. Selskapet inviterer til eigarmøtet. 

• For selskap der Midt-Telemark kommune og Nome kommune har meir enn 50% eigarskap 
til saman skal det vere minst eit årleg felles eigarmøte.  

• Midt-Telemark kommune inviterer alle selskap der kommunen har meir enn 10% 
eigarskap til felles eigarmøte i løpet av det første året i kvar valperiode. 

• Politisk leiing skal prioritere deltaking på eigarmøte som selskapa inviterer til, og bringe 
informasjon tilbake til formannskapet (eigarutvalet).  

• Ordføraren har eit særleg ansvar for at det blir lagt til rette for gode avklaringar i 
eigarrelaterte saker mellom selskapet og kommunen mellom dei formelle møta i 
eigarorganet. 
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7. Som hovudregel bør sentrale folkevalde utnemnast som representantar i 

eigarorganet 
Råd frå KS: 

Avhengig av formåla med selskapet, blir det tilrådd som ein hovudregel at kommunestyret utnemner 

sentrale folkevalde som eigarrepresentantane til selskapet i eigarorganet. 

 

 
 

8.  Sørgja for føresegner om innkallingsfrist til generalforsamlingar og 

representantskapsmøte 
Råd frå KS: 

Føresegner om innkallingsfrist bør takast inn i vedtektene, slik at det blir teke omsyn til behovet til 

kommunen for å ha tid til å behandla aktuelle saker. 

 

 
 

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Ordføraren møter som kommunes representant på generalforsamlingar i aksjeselskap der 
kommunen har eigarinteresser. Dersom ordføraren er forhindra skal hen gi fullmakt til 
andre medlem av formannskapet (eigarutvalet) til å representera kommunen. Som 
hovudregel vil dette vera varaordførar.  

• Ordførar blir vald som representanten til kommunen til representantskapet i 
interkommunale selskap. Kommunestyret/formannskapet vel for kvar valperiode to 
vararepresentantar i nummerisk rekkjefølgje som møter som representanten til 
kommunen dersom ordførar er forhindra.  

• Dersom ordførar ikkje blir vald som representanten til kommunen til representantskapet 
skal den som blir vald vera ein del av eigarutvalet til kommunen (formannskapet). 

• Kommunens eigarrepresentant kan la seg hjelpa av kommunedirektøren eller den 
kommunedirektøren peikar ut i møta til eigarorganet. Eventuell administrativ deltakar har 
ikkje stemmerett på vegner av kommunen, med mindre ordføraren har gitt 
kommunedirektøren fullmakt til å møta på generalforsamling som representanten til 
kommunen. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Kommunen vil fremja forslag om å vedtektsfesta minst 6 vekers frist for utsending av 

saksdokument.  

• Sakspapir til møte i eigarorganet blir lagt fram som sak i formannskapet (eigarutvalet) for 

behandling slik at representanten til kommunen har eit tydeleg mandat med seg til 

eigarorganet.  

• Dersom det ikkje er møte i formannskapet i tida mellom utsending av sakspapir og møtet i 

eigarorganet har ordførar ansvar for å avklara synet frå eigarutvalet – om nødvendig i form 

av ekstraordinært møte. 
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9.  Sørgja for god samansetning og kompetanse i styret 
Råd frå KS: 

Eigar bør gjennom eigarorganet til selskapet sørgja for at kompetansen til styret samla sett er 

tilpassa formålet og verksemda til det enkelte selskapet. Vurder også spørsmål om habilitet i val av 

styremedlemmer. Det blir tilrådd at selskapet sikrar opplæring av styremedlemmene. 

 

 
 

 

10.  Vedtektsfesta bruk av valkomité ved styreutnemningar 
Råd frå KS: 

Det bør fastsetjast i vedtektene eller selskapsavtala at val av styrar i kommunalt eigde selskap bør 

skje ved bruk av valkomité. Det bør lagast retningslinjer som regulerer arbeidet i komiteen. 

 

 
 

 

  

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Ved val av styremedlemmer til selskap bør det unngåast personar som kan komma i 
habilitetskonflikt i forhold til kommunale verv eller stillingar. 

• Fordeling av styreverv skal ikkje vera ein del av den politiske forhandlinga/fordelinga av 
verv i folkevalde organ.  

• Val av styremedlemmer skal ta utgangspunkt i kompetansebehovet til selskapet og 
kompetansen på kandidatane. 

• Dersom nødvendig kompetanse ikkje er til stades i utgangspunktet forventar kommunen 
at selskapa sørgjer for nødvendig opplæring av styremedlemmene sine. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Midt-Telemark kommune vil fremja forslag om at det vedtektsfestast bruk av valkomité i 
alle selskap. 

• For selskap utan valkomité der kommunen som eigar er forventa å komma med innspel til 
styremedlemmer, blir slike innspel vurdert av valnemnda. 

• Kommunens rettleiar for valkomité gir føringar for arbeidet. Sjå punkt. 1.5 i 
eigarskapsmeldinga. 
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11.  Sørgja for balansert kjønnsrepresentasjon i styra 
Råd frå KS: 

Eigarorganet bør uavhengig av organisasjonsform ønskja balansert kjønnsrepresentasjon i styret. 

Kjønnsbalansen bør sikrast både blant dei faste medlemmene til styret og blant varamedlemmene.  

 

 
 

12.  Laga rutinar for å sikra rett kompetanse i selskapsstyra 
Råd frå KS: 

Eigar bør tilrå styret jamleg å vurdera eigen kompetanse ut frå formålet med eigarane med selskapet. 

Styret bør derfor etablera rutinar for å sikra nødvendig kompetanse. 

 

 
 

 

13.  Som hovudregel bør styremedlemmar i morselskapet ikkje sitja i styra i 

dotterselskap 
Råd frå KS: 

Styremedlemmer i morselskapet bør som hovudregel ikkje sitja i styret til eit dotterselskap.  

 

 
 

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Det er forventa at valkomiteen og eigarorganet sørgjer for kjønnsmessig balanse i styra. 
 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Styret skal utarbeida ein styreinstruks som skal forankrast i eigarorganet 

• Styreleiar er ansvarleg for at den samla kompetansen i styret blir effektivt utnytta, og at 
kompetansen til styremedlemmene blir vidareutvikla  

• Alle styremedlemmene skal ha høve til opplæring i styrearbeid.  

• Styret skal i årsmeldinga si gi ei samla vurdering av styringa og leiinga i selskapet. I 
årsmeldinga bør det stå kor mange styremedlemmer selskapet har og kva kompetanse dei 
har. Vidare bør årsmeldinga ha ei vurdering av sjølvstendet til styret og rapportering av 
talet på styremøte og ein kort omtale av sakene styret har arbeidd med det siste året. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Midt-Telemark kommune forventar at generalforsamlinga i konsernorganiserte selskap så 
langt som mogleg, vel styremedlemmer til dotterselskapa som ikkje sit i styret for 
morselskapet. 
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14.  Utnemna numeriske vararepresentantar 
Råd frå KS: 

Det blir tilrådd at det blir utnemnt varamedlemmer til styret i selskap. Ordninga med numeriske 

varamedlemmer bør nyttast for å sikra kontinuitet og kompetanse i styret. 

 

 
 

 

15.  Etablera rutinar for vurdering og handtering av habilitet 
Råd frå KS: 

Det blir tilrådd at styra etablerer faste rutinar for å handtera moglege habilitetskonfliktar. Ordførar 

og kommunedirektør bør ikkje sitja i styrar i selskap. 

 

 
 

 

16.  Gjennomfør ei prinsipiell avklaring av godtgjering for styreverv 

Råd frå KS: 

Kommunen bør i samband med utarbeiding av eigarskapsmelding ha ein prinsipiell diskusjon om 

godtgjering av styreverv. Denne bør danna grunnlag for fastsetjinga til eigarorganet av styrehonorar.  

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 
 

• Midt-Telemark kommune vil foreslå å vedtektsfesta at varamedlemmer blir utnemnde i 
numerisk rekkjefølgje.  

• Midt-Telemark kommune tilrår selskapa å invitera 1. vara til styremøta for å sikra 
kontinuitet. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Midt-Telemark kommune oppmodar selskapsstyra til å utarbeida rutner for handtering av 
habilitet.  

• Ordførar og kommunedirektør skal ikkje sitja i styret for kommunalt eigde aksjeselskap og 
interkommunale selskap..  
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17.  Registrera styreverv i KS styrevervregister 
Råd frå KS: 

Alle som tek på seg styreverv og som sit i leiinga for kommunale føretak og selskap bør registrerast i 

KS styrevervregister. 

 

 
 

 

18.  Sørgja for at selskapa melder seg inn i ein arbeidsgivarorganisasjon 
Råd frå KS: 

Det blir tilrådd at selskapa melder seg inn i ein arbeidsgivarorganisasjon. Samfunnsbedriftene vil vere 

det naturlege valet for desse selskapa. 

 

 
 

 

  

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Kommunen forventar at selskapet følgjer dei kommunale retningslinjene for fastsetjing av 
styrehonorar og leiarlønn. 

• Styregodtgjering skal reflektera ansvaret til styret. 

• Styreleiar skal godtgjerast høgare enn styremedlemmene. 

• Selskap med avgrensa ansvar bør teikna styreforsikring for økonomisk ansvar for alle 
styremedlemmene. 

• Styremedlemmer bør ikkje ta på seg arbeidsoppgåver for det aktuelle selskapet i tillegg til 
styrevervet. Dersom det skjer, skal arbeidsavtalen/oppdragsavtalen blir godkjend av 
generalforsamlinga. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Lenkje til styrevervregisteret er tilgjengeleg på nettsida til kommunen. 

• Alle folkevalde og leiarar som tek på seg styreverv skal registrera desse i 
styrevervregisteret. Jf. sak. 61/19 i Fellesnemnda. 

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Midt-Telemark kommune forventar at kommunalt eigde selskap er medlem av ein 
arbeidsgivarorganisasjon. 

• Midt-Telemark kommune tilrår medlemsskap i Samfunnsbedriftene. 
 

http://www.styrevervregister.no/
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19.  Sørgje for at selskapsstyra utarbeider og jamleg reviderer etiske retningsliner for 

selskapsdrifta 
Råd frå KS: 

Kommunens selskap bør ha ei aktiv og bevisst haldning til etiske spørsmål, gjerne fastlagt i eigne 

etiske retningsliner som utarbeidast for og brukas aktivt i det enkelte selskap. 

 

 
 

 

20.  Avklare forholdet mellom kommunedirektøren og dagleg leiar av føretaket ved 

opprettelse av kommunale føretak 
Råd frå KS: 

Det blir tilrådd at kommunestyret ved skiping av kommunale føretak går gjennom reguleringa i 

kommunelova av forholdet mellom kommunedirektøren og dagleg leiar av føretaket. 

 

 
 

 

21.  Sørgje for at kontrollutvalet blir sikra gode nok rammevilkår til å utøve funksjonen 

sin på ein god måte 
Råd frå KS: 

Det blir tilrådd at kommunen innanfor ramma av føresegnene i kommunelova fastset reglar og 

etablerer rutinar for kontrollen med selskapa, kva dokument som uoppmoda skal sendast 

kontrollutvalet og kven som har plikt til å sørgje for dette. 

 

  

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Midt-Telemark kommune forventar at selskapet utarbeider etiske retningsliner og brukar 
desse aktivt i sitt arbeid. 

 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

• Dersom det blir oppretta kommunale føretak kan kommunedirektøren eller dennes 
avløysar ikkje sitje i styret for føretaket.  

• Kommunedirektøren skal utøve tilsynsfunksjonar på vegner av kommunestyret, og kan på 
eige initiativ framme saker for kommunestyret som berører drifta i dei kommunale 
føretaka. 

I Midt-Telemark kommune betyr dette at: 

 
• Midt-Telemark kommune oppmodar alle selskap kommunen har eigarinteresser i til å la 

kontrollutvalet få innsyn i dei dokumenta dei ber om ved utøving av eigarskapskontroll og 
forvaltningsrevisjon av kommunalt eigde selskap 
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1.5 Retningsliner for valkomitear 
 

Midt-Telemark kommune tilrår at valkomiteen arbeid etter følgjande retningsliner: 
 

1. Selskapet skal ha ein valkomité med tre til seks medlemmer som blir valde 
av generalforsamlinga etter forslag frå aksjonærane. Leiaren av valkomiteen blir valt av 
generalforsamlinga. 
 

2. Medlemmer av valkomiteen skal vere aksjeeigarar eller representantar for aksjeeigarane og 
skal vere uavhengige av styret og den daglege leiinga i selskapet. 
 

3. Leiaren i styret pliktar å møte i valkomiteen etter innkalling. Valkomiteen kan elles hente inn 
opplysningar frå styret, og/eller dagleg leiar i selskapet eller andre som kan vere relevante i 
arbeidet. 
 

4. Valkomiteen skal ta omsyn til dei lovene og forskrifter som gjeld for styrerepresentasjon i 
selskapet og oppdatere seg på reglar for eigarstyring og selskapsleiing. Dette omfattar også 
vedtektene til selskapet og eigarskapsmeldinga til Midt-Telemark kommune. 
 

5. Valkomiteen startar arbeidet sitt 2-3 månader før generalforsamlingsmøtet. Dagleg leiar 
kallar inn til møte i valkomiteen (i selskap som ikkje har dagleg leiar tek styreleiar initiativ til 
oppstart av prosessen).  
 

6. Valkomiteen legg fram forslag til kandidatar til verv som styreleiar, styremedlemmer og 
varamedlemmer (i nummerisk rekkjefølgje). Forslaget skal grunngivast og skal sendast ut 
saman med innkallinga til generalforsamlinga. 
 

7. Valkomiteen set sjølv grensene for arbeidet sitt, men skal: 

• kontakte styreleiar, styremedlemmer og dagleg leiar i selskapet 

• kontakte dei største aksjeeigarane for å bli kjende med eventuelle styringssignal utover 
eigarskapsmeldinga. Ordførar skal alltid orienterast om arbeidet og innstillinga, slik at 
eigar i kommunen (kommunestyret) kan gje styringssignal. 

• innhente eigenvurderinga til styret av verksemda, kompetanse og samansetning 

• ved særskilde behov kontakte eksterne rådgivarar. 

• innhente oppdatert informasjon om honorar i liknande selskap i vårt område, slik at ein 
reelt kan vurdere om honorar er leiande i nivået på styrehonorar og leiarlønn. 

• lage ei innstilling med relevant informasjon om kandidatane. Eit minstekrav er at ho gjer 
greie for utdanning, erfaring og alder på styrerepresentantane. 
 

8. Leiaren kallar inn til møte i valkomiteen. Valkomiteen skal også kallast inn dersom to 
medlemmer, styreleiar eller dagleg leiar ber om det. 
 

9. Før valkomiteen legg fram forslag på kandidatar skal desse vere spurde om dei er villige til å 
få vervet som styremedlem eller evt. styreleiar. Berre kandidatar som har stadfesta at dei er 
villige til å ha slike verv, skal vere med i forslaget frå valkomiteen. 
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Når ein vel styrerepresentantar til selskap, skal det leggjast vekt på: 
 
Kompetanse 

• Den samla kompetansen i styret skal vurderast i forhold til formålet med selskapet 

• Styret skal ha både generalist- og fagspesifikk kompetanse. 

• Kunnskap om aksjelova, IKS-lova, kommunelova, andre relevante lovar, forskrifter og avtalar 
som har betyning for selskapsdrifta. 

• Kompetanse om private og kommunale rekneskapsprinsipp, og evne til å analysere 
økonomiske utviklingstrekk. 

• Spesialistkompetanse og erfaring på eit eller fleire område som f.eks juss, økonomi, 
marknadsføring, forvaltning, kommunalkunnskap, teknikk, HMS, leiing eller organisasjon. 

• Ha kunnskap om bransjen. 

• Ha kunnskap om konkurrerande verksemder. 

• Ha kompetanse og erfaring frå styrearbeid. 
 
Eigenskapar til styremedlemmene 

• Ha glede av og vilje til å jobbe for å oppnå gode resultat. 

• Ha mot til å stille kritiske spørsmål til leiinga og dets arbeid og andre i styret. 

• Ha evne og vilje til å prioritere tid til arbeid i styret. 

• Ha fokus på å gi selskapet eit godt omdømme. 

• Ha evne og vilje til å samarbeide. 

• Være medvite samfunnsansvaret sitt. 
 
Kjønnsmessig balanse 

• Det skal arbeidast for ein balansert kjønnsrepresentasjon (minimum 40% av kvart kjønn) i 
styra. 

 
Habilitet 

• Som hovdregel skal leiande politikarar (dvs. formannskapet, utvalsleiarar og gruppeleiarar) 
ikkje sitje i selskapsstyra. Valkomiteen skal i innstillinga si særleg vurdere moglege 
rollekonfliktar og habilitetsutfordringar etter forvaltningslova. 

• Det skal gjerast særlege varsemdvurderingar ved utnemning av styremedlemmer i 
dotterselskap for å sikre seg mot rolleblanding og inhabilitet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  
 
  
 

28 
 

1.6 Retningsliner for fastsettjing av styrehonorar og leiarløn i selskap  
 

Innleiing 
Formålet med desse retningslinjene er å harmonisere nivå på styrehonorar og leiarløn med andre 

samanliknbare selskap. 

Midt-Telemark kommune skal ikkje vere leiande i nivået på styrehonorar og leiarløn.  

I selskap der kommunen er medeigar skal representanten til kommunen i generalforsamlingar/ 

representantskap fremje desse retningslinene ved drøfting og fastsetjing av styrehonorar. 

Representanten skal også sørgje for at styret er gjort kjent med dei kommunale retningslinjene i 

forhold til dagleg leiars løn. 

 

Styrehonorar 
Fastsetjinga av styrehonorara skal gjerast av generalforsamlinga i aksjeselskap og av 

representantskapet i interkommunale selskap. 

Det er valkomiteen i selskapa som legg fram forslag til styrehonorar. 

Styrehonorar bør utformast slik at dei fremjar måloppnåing i selskapet, men skal også stå fram som 

rimelege i forhold til ansvar, arbeidsbyrde og kompetanse. Ved fastsetjing av styrehonorar skal ein 

forholda seg til samanliknbare selskap. 

Om det er behov for ekstraordinær arbeidsinnsats frå styreleiar eller styremedlemmer, bør det 

godtgjerast ut i frå medgåtte timar i staden for å oppjustere det faste styrehonoraret. Det skal inngås 

skriftleg avtale om godtgjering av ekstraordinær arbeidsinnsats i forkant av arbeidet. Avtala skal for 

styremedlemmer godkjennast av styret. Dersom styreleiar skal føre ekstraordinær arbeidsinnsats skal 

avtala inngås med eigarane. 

I aksjeselskap (AS) og interkommunale selskap (IKS) kan styremedlemmer bli erstatningsmessig 

ansvarleg, jf. aksjelovas § 7-1 og lov om interkommunale selskap § 38. Det betyr at kvar enkelt 

medlem har eit personleg ansvar for handlingane sine som styremedlem. Generalforsamlinga eller 

representantskapet kan vedta å teikne styreansvarsforsikring. Om styremedlemmene er forsikra mot 

det økonomiske ansvaret, bør dette speglast i fastsetjing av styrehonoraret. 

 

Varamedlemmer 
I selskap der Midt-Telemark kommune er eigar bør det ikkje vere ei fast årleg godtgjæring for 

varamedlemmer. Varamedlemmer bør godtgjerast med ei godtgjering per møte når dei møter på 

vegner av ein styremedlem. 

 

Reduksjon av styrehonorar 
Midt-Telemark kommune tilrår at styremedlemmer må møte på minst 70 % av tida som er sett av til 

styremøte og fastsette aktivitetar for å få fullt styrehonorar. Om styremedlemmer ikkje møter på 70 

% av tida bør det føre til ei avkorting i styrehonoraret tilsvarsande den prosenten fråværet utgjer. 
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Sjukdom er legitimert fråvær og bør ikkje føre til avkorting av styrehonoraret. 

 

Dagleg leiar 
Leiarlønningar i selskap der Midt-Telemark kommune er eigar skal ikkje vere leiande. 

Fastsetjing av dagleg leiars lønn skal alltid gjerast av eit samla styre. Styret skal ikkje delegere denne 

oppgåva til styreleiar åleine. 

Dagleg leiars lønn og alle andre nivå skal ta omsyn til andre samanliknbare stillingar i det offentlege 

og private. I interkommunale selskap (IKS) skal alle nivå av lønningar ta omsyn til andre 

sammeliknbare stillingar i kommunen. 

Lønna skal verke rimeleg i forhold til ansvar, arbeidsbyrde og kompetanse. 

Oppjustering av dagleg leiars løn bør følgje den normale lønnsutviklinga i samfunnet. 
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1.7 Selskapas rapportering til eigar 
 

For å sikre politisk behandlingar og for å gje eventuelle styringssignal til kommunen sine 

representantar er det viktig at alle sakspapirer t.d. innkallingar og protokollar blir sendt til 

postmottaket i kommunen (e-post eller i papirpost). 

 

Selskapa skal uoppfordra sende kommunen (post@mt.kommune.no) dokumenter som er nedfelt i 

tabellen nedanfor. 

 

Kva 
 

Når 

Generell informasjon om selskapet: 
- Kontaktperson 
- Selskapets kontaktinformasjon 

Snarast ved nyetablering 
Fortløpande ved endringar 

Selskapets styringsdokumenter: 
- Gjeldande aksjonæravtale 
- Selskapsavtale 
- Vedtekter 
- Styreinstruks 
- Strategiplanar 
- Etiske retningsliner 
- Budsjett 

Snarast ved nyetablering 
Fortløpande ved endringar 

Generalforsamling/representantskap: 
- Innkalling og saksdokumenter 
- Årsmelding m/rekneskap 
- Årsplan m/budsjett/årsrapport 
- Grunngjeven innstilling på 

styremedlemar. 
 

- Protokoll med tilhøyrande 
dokumenter (revisorbekrefta 
årsregnskap og styrets beretning) 
 

 
Seinast 6 veker før 
generalforsamling/representantskap 
 
 
 
 
Snarast og seinast 1 mnd etter avholdt møte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:post@mt.kommune.no
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1.8 Styringsdokumenter 
 

Styringsdokument Innhald Ansvar 

Intensjonsavtale Før etablering av eit selskap, anten kommunen 
er eineeigar eller eig saman med andre, kan 
det skrivast ei intensjonsavtale som gjer 
retningsliner for etableringa og som ein kan 
evaluere selskapet mot på eit seinare 
tidspunkt 

Kommunestyret 

Selskapsavtale Nærare beskrivelse av eigarskap, innskott, 
formål mv. Gjeld for IKS 

Eigarutvalet 
(formannskapet) 

Aksjonæravtale Beskriver einigheit mellom aksjonærane i AS 
om prioriteringar og retningsliner. Avtala er 
kun bindande for aksjonærane, -ikkje 
styremedlemmene. Kan regulere korleis 
aksjonærane opptrer og stemmer i 
generalforsamlinga. 

Eigarutvalet 
(formannskapet) 

Eigaravtale Som aksjonæravtale, men gjeld for IKS Eigarutvalet 
(formannskapet) 

Samarbeidsavtale Avtale som inngås mellom deltakarane i 
interkommunalt samarbeid etter 
kommunelovas kapittel 17-20. 

Kommunestyret sjølv 

Styreinstruks Ei rettleiing til korleis styret skal arbeide. 
Utarbeidast og vedtas av styret. 
Generalforsamlinga kan vedta styreinstruksen 
eller krevje å få den framlagt for godkjenning 

Styret i AS 
Eventuelt 
generalforsamling 

Instruks til styret Generalforsamlinga kan, innanfor det lova eller 
vedtektene gjer moglegheit til, gje styret 
instruks om korleis bestemte saker skal 
behandlast 

Generalforsamlinga 

Stiftingsdokument For å stifte eit AS skal den eller dei som skal 
teikne aksjar i selskapet (stiftarane), opprette 
eit stiftingsdokument. Dokumentet skal 
innehalde selskapets vedtekter. 

Den som er ansvarleg 
for etableringa 
Kommunestyret 
 

Tenesteavtale Aktuelt der selskapet skal yte tenester tilbake 
til eigarane eller motsett. 

Styret i selskapet og 
folkevald organ 
avhengig av delegering 
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Del II Selskapsoversyn 
 

2.1 Avgrensing av selskapsgjennomgangen 
Det vert i denne omtalt dei fleste selskap der kommunen er heil- eller deleigar. Nokre selskap vert 

det berre referert til i ei konsentrert oppstilling (kap. 2.5). 

Det er nytta ein metodikk som gjer at den årlege oppdateringa ikkje vert særleg tidkrevjande. 

Følgjande opplysningar vert så langt råd knytt til omtala av det enkelte selskap: 

1. Namn på selskapet/samarbeidsorgan 
2. Eigarar og eigardelar i pst 
3. Formål (refererer stort sett til vedtekter) 
4. Sentrale oppgåver for selskapet 
5. Styringsform og styringsorgan 
6. Kommunens representasjon 
7. Kommunens økonomiske engasjement 
8. Nøkkeltal for selskapet/samarbeidet 
9. Kommentarar (motiv for eigarskap eller andre tilhøve knytt til eigarskapet) 

 
 

2.2 Kommunale føretak (KF) 
Midt-Telemark kommune har inga kommunale føretak. 

 

 

2.3 Interkommunale selskap (IKS) 
 

2.3.1 Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekretariat IKS 
Organisasjonsnummer: 987 993 766 
Etablert: 08.02.2005 
Nettside: www.vetaks.no 

  
Dagleg leiar: Line Bosnes Hegna 
 
Eigarar og eigarandelar 
Selskapet er eigd av 34 kommunar og 3 fylkeskommunar i Vestfold og Telemark og Agder. Midt-
Telemark kommune har ei eigarandel på 1,31 %. Aksjekapitalen er på kr 990.000,-. 

 
Formål § 4 
Agder og Telemark kontrollutvalgssekreteriat IKS skal utføre den lovpålagte sekretærfunksjonen for 
deltakernes kontrollutvalg. Selskapet kan utføre tilsvarende oppgaver for andre bestillere. 
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Utfører sekretariatsfunksjonen for kontrollutvala i kvar kommune. I tillegg til dei ordinære møtene 
deltek dei og er arrangør av konferansar og fellesmøte for kontrollutvala. 
 

http://www.vetaks.no/
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Styringsform og styringsorgan 
Styret veljast av representantskapet og består av 5 medlemmer. Fire medlemmer og to 
varamedlemmer, og ein tilsetterepresentant med personleg vara. Styret veljast for fire år av gongen. 
 
Leiar av representantskapet: Ove Gundersen – Froland kommune (2020-2024) 
Nestleiar av representantskapet: Elin Gran Weggesrud – Holmestrand kommune (2020-2024) 
 
Styreleiar: Dag Eide   personleg vara: Oddbjørn Kylland 
Nestleiar: Gry Anette R. Amundsen personleg vara: Lena Maria Naper-Helgestad 
Styremedlem: Jone Blikra  personleg vara: Halfdan Haugan 
Styremedlem: Kristin Wallevik  personleg vara: Karin Lilletun Langeland 
Styremedlem: Torvald Hillestad  personleg vara: Ellen Liane 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2020 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 

Styreleiar (pr. møte) 2 500 + tillegg 
på 50% 

  

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

2 500 2 500  

 
Løn dagleg leiar 
Løna til dagleg leiar kjem ikkje fram i årsrekneskapen. 
 
Kommunens representasjon 
Kommunestyret vel ein representant med vara etter framlegg frå den politiske, lokale valnemnda til 
representantskapet. Representanten og vara veljast for valperioden – 4 år.  
  
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 - 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: 1. Bjørn Magne Langkås 2. Ingemar Bråten 
  
Kommunens eigarinteresse er effektivisering av tenesteproduksjonen. 
 
 

2.3.2 Interkommunalt arkiv for Buskerud, Vestfold og Telemark IKS 
 

Organisasjonsnummer: 971 309 040 
Etablert: 02.02.1992 
Nettside: www.ikakongsberg.no 

 
Dagleg leiar: Wenche Risdal Lund 
 
Eigarar og eigarandelar 
Selskapet har 39 eigarar frå Telemark, Buskerud og Vestfold. Eigarane betalar inn årleg tilskot til drift 
av selskapet i samsvar med vedtak i representantskapet. Eigartilskottet er berekna ut frå ein 
fordelingsnøkkel basert på folketalet og eit grunnbeløp vedtatt av representantskapet. Eigarandelen 
justerast ved inn- og utmelding og ved samanslåing av kommunar/fylkeskommunar.  
Midt-Telemark kommune sin eigarandel er 2,65 %.  

http://www.ikakongsberg.no/
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Formål § 4 
Formålet med selskapet er å legge forholda til rette for eigaranes rasjonelle, funksjonsdyktige og 
effektive gjennomføring av arkivlovas intensjonar og bestemmelsar. Selskapet skal fungere som 
arkivdepot for eigarane samt selje kompetanse og arkivtenester for andre. Selskapet skal kunne 
fungere som fylkesarkiv for deltakande fylkeskommunar, og skal kunne motta privatarkiv. Selskapet 
skal følgje Lov om arkiv og forskrifter og offentlege arkiv. 
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Selskapet er regulert gjennom ei selskapsavtale, og arbeidsoppgåver er definerte via eit 
strategidokument. IKA Kongsbergs hovudoppgåve er å legge forholda til rette for eigaranes 
rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive gjennomføring av arkivlova sine intensjonar og føringar, 
samt å bevare og formidle deponerte arkiv som har rettsleg, forvaltningsmessig og kulturell verdi. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 6 medlemar kvar 5 veljast av representantskapet etter valkomiteens innstilling. Dei 
skal ha 3 nummererte varamedlemar. Det siste medlemmet veljast av dei tilsette med vara. 
Representantskapet har 1 representant frå kvar av eigarane. Representantskapet si valnemnd har 3 
medlemar, ein frå kvart fylke. 
 
Styreleiar: Egil Johansen (2023-2024) 
Nestleiar: Trude Tvedt (2023-2024) 
Styremedlemar: Alfhild Skårdal (2023-2025), Kjell Sletsjøe (2023-2025) og Dag Øyvind Henriksen 
(2022-2024)  
 
Varamedlemar: 

1. Janne Visnes Melgaard (2022-2024) 
2. Sven Tore Løkslid (2023-2025) 
3. Tina Skarheim (2023-2025) 
 

Valnemnd:  
 
Leiar: Jon Sanness Andersen (2023-2024) 
Heidi Granli (2023-2024) 
Trond Ballestad (2023-2024) 
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Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 68 000 
(+2 000) 

70 000 
(+2 000) 

73 150 

Nestleiar (pr. år) 40 000 
(+1 000) 

40 000 
(+0) 

41 800 

Styremedlemmer (pr. år) 35 000 
(+1 000) 

36 000 
(+1 000) 

37 620 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

3 000 
(+100) 

3 100 
(+100) 

3 240 

 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 928 000 959 236 980 600 

Anna godtgjersle - - - 

 
Kommunens representasjon 
Kommunestyret vel ein representant med vara etter framlegg frå den politiske, lokale valnemnda til 
representantskapet. Representanten og vara veljast for valperioden – 4 år. 
 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 - 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: 1. Bjørn Magne Langkås 2. Ingemar Bråten 

 
 
Kommunens eigarinteresse er motivert av effektivisering av tenesteproduksjonen. 
 
 

2.3.3 Nome og Midt-Telemark Næringsfond IKS 
 

Organisasjonsnummer: 987 363 517 
Etablert: 24.09.2004 
Nettside:  

 
Dagleg leiar: Per Dehli 

 
Eigarar og eigarandelar 
Selskapet er eigd av Nome kommune og Midt-Telemark kommune. Midt-Telemark kommune har ein 
eigarandel på 59 %. Selskapet sin kapital pr. 31.12.20 var kr. 15.980.142,-. 
 
Formål § 3 
Gi avkastning som skal finansiere næringsutviklingstiltak i Midt-Telemark regionen gjennom Midt-
Telemark næringsutvikling AS (MTNU). 
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Forvaltning av interkommunalt næringsfond. 
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Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 3 medlemar. Representantskapet vel både styreleiar og nestleiar. Styret veljast for 4 
år. 
 
Styreleiar: Stig Halfdan Kjeldal 
Nestleiar: Bjørn Magne Langkås 
Styremedlem: Karin Hagen 
1. varamedlem: Gry Anette Rekanes Amundsen  
2. varamedlem: Ingemar Bråten 
3. varamedlem: Hans Sundsvalen 
 
Styrehonorar 
Det vert ikkje utbetalt styrehonorar til styret. 
 
Styrets oppgåver 
Styret har ansvar for kapitalforvaltninga. 10% av rentemidlane skal settast av til kapitalvedlikehald. 
Netto avkastning elles gjeng til Midt-Telemark næringsutvikling AS for næringstviklingsføremål i 
Midt-Telemark. Der er kommunedirektøren i Midt-Telemark kommune som er dagleg leiar og 
forretningsførselen utførast av Nome kommune v/Jan Inge Danielsen. Selskapet yter inga godtgjering 
til styret eller dagleg leiar. 
 
Kommunens representasjon 
Kommunestyret vel ein representant med vara etter framlegg frå den politiske, lokale valnemnda til 
representantskapet. Representanten og vara veljast for valperioden – 4 år.  
 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 - 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: 1. Bjørn Magne Langkås 2. Karin Hagen 
 

 
Kommunens eigarinteresse i selskapet er ei blanding av finansielt og politisk motivert og bruker 
avkastninga i næringsarbeidet. 
 
 

2.3.4 Sør-Øst 110 IKS 
 

Organisasjonsnummer: 987 066 857 
Etablert: 2018 
Nettside: www.sorost110.no  

 
Dagleg leiar: Kim Haugan 
 

 
  

http://www.sorost110.no/
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Eigarar og eigarandelar 
Selskapet er eigd av kommunane i Telemark og Vestfold og Buskerud pluss Jevnaker kommune i 
Oppland. Midt-Telemark kommune sin eigarandel er 1,6 %. Eigarandelar og ansvar er berekna ut i frå 
folketalet i kvar kommune pr. 01.01. 
 
Formål § 5 
Selskapets føremål er å dekke kommunanes behov, pliktar og oppgåver i samband med «Forskrift om 
organisering, bemanning og utrusting av brann- og redningsvesen og nødmeldesentralene» § 20, 21, 
24, 27 - 35. 
Sør-Øst 110 IKS skal ivareta samfunnets behov for profesjonell, samordna og kostnadseffektiv 
naudalarmering ved brann og ulykker, akutt forureining og andre kriser gjennom eit regionalt 
samarbeid med brannvesenet og andre naudetatar.  
110-sentralens geografiske verkeområde er Sør-Øst 110-region som tilsvarar Sør-Øst politidistrikt.  
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Selskapet påtek seg å utføre oppgåva som 110-sentral for deltakarane iht. ein kvar tid gjeldande 
brann- og eksplosjonsvernlov med tilhøyrande forskrift.  

 

• Mottak av naudmeldingar på 110 jfr. Brann- og eksplosjonsvernlovens §16  

• Utvarsling av uttrykningseiningar 

• Etablering av samband og oppfølging under hendingar 

• Loggføring av hendingar  
 

Styringsform og styringsorgan 
Styret skal ha 7 medlemmar. Eitt av medlemmane med varamedlem veljast av og blant dei fast 
tilsette. Styret veljast av representantskapet med unnateke av dei tilsettes representant og 
vararepresentant. Styrets medlemmar veljast for 2 år av gongen. 

 
Styreleiar: Tor Stickler (2023-2024) 
Nestleiar: Torgeir Andersen (2022-2024) 
Styremedlem: Per Olav Pettersen (2022-2024) 
Styremedlem: Anne Cecilie Guneriussen (2023-2025) 
Styremedlem: Hilde Tveit Kirkeby (2023-2025) 
Styremedlem: Lill Heidi (2022-2024) 
Styremedlem: Jan Rundtom  

 
Valkomité: Representantane frå Sandefjord kommune, Nome kommune og Drammensregionens 
brannvesen IKS. 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 61.020  63 168 

Styremedlemmer (pr. år) 40.680  42 120 

Observatør (pr. år) 24 000 + 1,7%  25 272 

For regulering av styrehonorar er det vedtatt i 2021, 2022 og 2023 å bruke kommunal deflator. 
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Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 753 586 
(+16 717) 

770 261 796 927 

Anna godtgjersle - - - 

 
Kommunens representasjon 
Kommunen har eit medlem med personleg varamedlem i representantskapet. Representanten 
oppnemnast for kommunevalperioden på 4 år. 
 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 - 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: 1. Bjørn Magne Langkås 2. Ingemar Bråten 
 
 
Kommunens eigarinteresse i selskapet er motivert av effektivisering av tenesteproduksjonen. 
 
 

2.3.5 Vestfold og Telemark revisjon IKS 
 

Organisasjonsnummer: 923 822 410 
Etablert: 05.09.2019 
Nettside: www.vtrevisjon.no  

 
Dagleg leiar: Linn Therese Bekken 

 
Eigarar og eigarandelar 
Selskapet er eigd av 23 kommunar i Vestfold og Telemark og Vestfold og Telemark fylkeskommuner. 
Midt-Telemark kommune sin eigarandel er 2,70 %. 

 
Formål  
Vestfold og Telemark revisjon IKS skal utføre lovpålagte revisjonsoppgåver for deltakarane. Vestfold 
og Telemark revisjon IKS kan utføre andre revisjonsoppdrag og rådgjeving for deltakarane. Selskapet 
kan også utføre revisjonsoppdrag og rådgjeving for andre selskap. 
 
Selskapet har ikkje erverv til formål. 

 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Utfører revisjon og andre liknande tenester for eigarane. 

 
Styringsform og styringsorgan 
Styret i selskapet består av 7 medlemmar med seks varamedlemmar i vald rekkje og eit personleg 
varamedlem for den tilsettes representant. 6 styremedlemmar og seks varamedlemmar veljast av 
representantskapet og 1 representant med vararepresentant for dei tilsette veljast av og blant dei 
tilsette. Dei tilsette har i tillegg ein observatør med møte og talerett. 
 

 
  

http://www.vtrevisjon.no/


  
 
  
 

39 
 

Styreleiar: Annette Røren Hem (2023-2025) 
Nestleiar: Edvard Mæland (2023-2024) 
Styremedlemar: Helene Marie Naper (2023-2025), Jan Helge Fosse (2023-2025), Svein Inge Nyhus 
(2022-2024) og Henriette Folkestad (2022-2024). 

 
Varamedlemar:  
1. vara: Nils Per Hovland (2023-2025) 
2. vara: Liv Grinde (2023-2025) 
3. vara: Kjell Ekman (2022-2024) 
 
 
Styrehonorar  

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 42 500 42 500 44 750 

Nestleiar(pr. år) 18 250 18 250 19 250 

Styremedlemmer (pr. år) 15 000 15 000 16 250 

 
I tillegg til det faste honoraret utbetalast ei ulegitimert møtegodtgjering for tapt arbeidsforteneste 
for dei som er i arbeid, på kr. 1.325,- per møte. Dette gjelder også for vararepresentantar som møter.  
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 023 218 
(-1 620) 

1 062 079 1 114 205 

Anna godtgjersle 7 000 8 282 0 

 
Det har vore skifte av dagleg leiar i 2021. Løna er berekna ut i frå tenestetida til tidlegare dagleg leiar 
og den noverande dagleg leiar. 
 
Kommunens representasjon 
Kommunen har eit medlem i representantskapet. Kommunestyret vel representant med vara etter 
framlegg frå den lokale, politiske valnemnda. Veljast for valperioden – 4 år.  

 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 - 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: 1. Bjørn Magne Langkås 2. Ingemar Bråten 
 
 
Kommunens eigarinteresse i selskapet er motivert av effektivisering av tenesteproduksjonen. 
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2.4 Aksjeselskap (AS) 
 

2.4.1 Bø Blad AS 
 

Organisasjonsnummer: 842 831 032 
Etablert: 25.11.1986 
Nettside: www.boblad.no   
 
Dagleg leiar: Hilde Eika Nesje 
 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet har 103 aksjonærar som til saman eig 411 aksjar à kr. 250,-. Selskapets aksjekapital er på 
kr. 102.750,-. Midt-Telemark kommune har 50 aksjar som tilsvarar ein eigarandel på 12,17%. Dei 
største aksjonærane er Lepperød Invest AS med 27,74% og Sparebanken DIN med 9,73%. 

 
På generalforsamlinga 28.04.2011 var det gjort fylgjande vedtak i § 7 i vedtektene: 
«Ein aksjonær kan ikkje, verken direkte eller indirekte, eige meir enn 30 prosent av aksjane i 
selskapet». 

 
Formål 
Selskapets føremål er å drive avis og alt som står i samband med dette. 

 
Styringsform og styringsorgan 
Selskapets styre skal ha fem medlemar og tre varamedlemar, og ein valnemnd på tre personar. 
Styremedlemane blir valde for 2 år, men slik at ikkje alle er på val om gongen. Varamedlemane blir 
valde for 1 år av gongen. 

 
Styreleiar: Eivind Eckbo (2023-2024) 
Styremedlemar: Anette M. Momrak (2023-2025), Per Simon Slettebø (2023-2025), Heidi 
Christoffersen (2022-2024) og Karl Gunnar Sanda (2022-2024). 
 
Varamedlemar:  
1.vara: Olav Kasland (2023-2024) 
2.vara: Hans Martin Rugstad (2023-2024) 
3.vara: Heidi Kjellsen Bærland (2023-2024) 
 
Valnemnd: Jan Lepperød (2023-2024), Bergit Grivi (2023-2024) og Glenn Thore Isaksen (2023-2024). 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 30 000 
(+10 000) 

30 000 
(+0) 

 

Styremedlemmer (pr. år) 5 000 5 000  

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

500 
(-500) 

500  

 
I tillegg får styremedlemmane fritt abonnement på avisa så lenge dei sit i styret. 

http://www.boblad.no/
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Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 734 756 
(+110 161) 

Ingen tal Ingen tal 

Anna godtgjersle 19 806 
(+4 445) 

Ingen tal Ingen tal 

 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 

 
 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 8 275 833 9 780 201 9 574 090 

Driftsresultat 754 304 752 316 -640 597 

Resultat før skatt 752 783 755 739 -429 059 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 3 381 631 5 706 657 3 847 730 

Anleggsmidlar 1 189 700 1 172 675 1 335 809 

Sum eigenkapital 1 674 160 2 261 040 1 836 538 

Sum gjeld 2 897 171 4 618 291 3 347 001 

Kjelde: Årsrapportar 
 
 
Historikk 
Kommunen si eigarinteresse var vel i utgangspunktet å ha eit organ å informere gjennom. I starten 
fekk avisa ein viss sum i året i støtte (opp mot kr. 40.000,-), men med pressestøtte og vedtak av 
Redaktørplakaten på midten av 1990-talet forsvann denne. Slik sett står avisa friare i dag, og 
utgangspunktet for kommunen i dag bør vel vera at ein ønskjer ei uavhengig og kritisk lokalavis i 
Midt-Telemark, og at ein som eigar kan vera med på å sikre at ein har eit slikt organ i lokalsamfunnet. 

 
05.09.2011 vart det i kommunestyret i Bø gjort følgjande vedtak: «Kommunestyret gjer vedtak om at 
aksjane i Bø Blad blir seld – vedteke med 14 mot 9 røyster. Mindretalet – 9 – røysta for 
kommunedirektøren si tilråding om at kommunen beheld aksjane i Bø Blad (23 representantar ved 
røystinga).» Sal av aksjar kom opp til ny handsaming i etter interpellasjon hausten 2011. 
Kommunestyret i Bø gjorde i sak 94/11 vedtak med 15 mot 9 røyster at salet av aksjar i Bø Blad vert 
stoppa. 

 
Bø Blad AS fekk tilbod om å kjøpe aksjane i Kanalen, og i desember 2017 kjøpte Bø Blad alle aksjane i 
avisa Kanalen. Avisene hald fram kvar for seg. 

 
I 2022 kom den 37. årgangen av avisa ut. Bø Blad hadde ein oppgang på 108 aviser i netto opplag 
andre halvår i 2022. Godkjent opplag er nå 2.806. 
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Kommunens eigarinteresse er samfunnsmessig motivert med eit ønskje om å behalde ei uavhengig 
og kritisk lokalavis i Midt-Telemark og at ein som eigar kan vera med på å sikre at ein har eit slikt 
organ i lokalsamfunnet. 
 
 

2.4.2 Midt-Telemark Kommunale Eigedom AS 
 

Organisasjonsnummer: 963 198 752 
Etablert: 01.08.1991 
Nettside: www.mtke.no  

 
Dagleg leiar: Helge Hallingby 

 
Eigarar og eigardelar 
100% eigd av Midt-Telemark kommune.  
Selskapets aksjekapital er kr. 457.000,- fordelt på 457 aksjar à kr. 1.000,-. 

 
Formål 
Selskapets føremål er: 

- Kjøp, sal, drift og oppføring av fast eigedom 
- Utleige av personell 
- Utvikle forprosjekter for handel, industri, reiseliv og andre i tilknyting til selskapets 

eigedomar 
- Elles alt som naturleg står i forbindelse med prosjektutvikling og prosjektrealisering i 

tilknyting til selskapets føremål 
 

Styringsform og styringsorgan 
Selskapet leiast av eit styre med leiar og fire styremedlemar.  
Det er oppretta ei eiga valnemnd som skal koma med framlegg på styrerepresentantar og styreleiar 
til generalforsamlinga. Tre varamedlemmer skal veljast i numerisk orden, for to år av gangen. 

 
Styreleiar: Gunnar Snippen (2023-2024) 
Styremedlemar: Bente Dysthe (2022-2024), Arnt Langkaas (2022-2024), Ingrid Kvissel (2023-2025), 
Trygve Myrene (2023-2025). 
Varamedlemar: Elin Kjartansdottir (2022-2024) og Olav Tangen (2023-2025). 

 
Valnemnda: Harald Kinck (leiar), Borgar Kaasa og Evy Beate Stykket. 
 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 55 000 
(+0) 

60 000 
(+5 000) 

60 000 

Styremedlemmer (pr. år) 10 000 
(+0) 

11 000 
(+1 000) 

11 000 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 000 
(+0) 

2 000 
(+0) 

2 000 

http://www.mtke.no/
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I tillegg har dei ei godtgjersle på kr. 2.000,- per møte.  
 
Leiar av valkomiteen har ei fast godtgjersle på kr. 3.000,- og medlemmer av valkomiteen har kr. 
1.000,- per møte. 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 855 200 
(+265 225) 

  

Anna godtgjersle 6 852 
(+192) 

  

Løna til dagleg leiar kjem ikkje fram av årsrekneskapet. 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

 
Selskapet eig i dag følgjande eigedomar 

• Bøhamna barnehage, Lundevegen 63 – Bøhamna barnehage leigast ut til Midt-Telemark 
kommune. 

• Kroa, Lundevegen 61 – Studentkro 

• Napastaa, Gvarvvegen 48 -58 – Leigast ut pr. i dag til forskjellige verksemder. 
Eigedomsmassane består av fire forskjellige bygg, er av varierande type og alder. 

• Bekkevoll, Gullbringvegen 20 – Leigetakar er Midt-Telemark kommune kor teknisk eining 
hald til, men også Midt-Telemark Kommunale Eigedom AS har sitt kontor her. 

• Valenvegen 2 – Bygget brukast foreløpig mest som tradisjonelle kontor og næringslokale, 
men har spesialtilpassa ein del av bygget til ambulansetenesta for Sykehuset i Telemark. 

• Valenvegen 6 – Eit handelsbygg, kvar det er inngått langsiktige avtaler med Europris. 

• Gullbring Kulturanlegg – Bygget leigast ut til Midt-Telemark kommune. Sjå nedanfor. 

• Akkerhaugen – Dei gamle kommunehusa på Akkerhaugen er overtatt av Midt-Telemark 
Kommunale Eigedom AS. 

• Gamleveg 35 – Talenthuset held til her. 
 
 
Eigarmøte 
Minimum ein gong i året. Kommunen har ansvaret for å kalle inn. Minimum kommunedirektør og 
ordførar deltek frå kommunen. Frå selskapet minimum styreleiar og dagleg leiar. Det er også jamleg 
og uformell kontakt mellom selskapet og kommunen. 

 
Styringssignal frå Midt-Telemark kommune til selskapet 
Midt-Telemark Kommunale Eigedom AS skal vere kommunen sitt selskap for forvaltning av 
eigedomar og bygg og for strategisk utvikling på område. Primæroppgåva skal vere kontor- og 
næringsbygg. Selskapet er eit AS og skal drivast etter forretningsmessige prinsipp, jf. aksjelova.  
 
Det er eit tett samarbeid mellom Midt-Telemark Kommunale Eigedom AS og Boligstiftelsen i Midt-
Telemark og målet er å ha best mogleg arbeidsdeling sett i høve til både økonomi og måloppnåing. 
Dagleg leiar i MTKE er også dagleg leiar i Stiftelsen. Vaktmeister i MTKE er også vaktmeister 
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i Boligstiftelsen. Dette avregnes årleg mellom dei to verksemdene, etter ei på førehand avtalt 
kostnadsdeling. I rolla som dagleg leiar i Boligstiftelsen rapporterer Hallingby til eit eige styre i 
Boligstiftelsen beståande av fem personar. MTKE har dei siste åra også hatt ansvaret for Sauherad 
Boligstiftelse som nå er nedlagt. 
   

 
Nøkkeltal for selskapet 

 
Kjelde: Årsrapportar 

 

Kommunens eigarinteresse er ei blanding av politisk/samfunnsmessig og finansielt motivert og MTKE 
er eit viktig reiskap både for forvaltning av kommunen sine eigedomar og verdiar, samt for 
vidareutvikling av Midt-Telemark-samfunnet generelt og Midt-Telemark som regionsenter spesielt. 
 
 
 

2.4.2.1 Gullbring Kulturanlegg AS (dotterselskap) 
 

Organisasjonsnummer: 961 683 696 
Etablert: 27.03.1991 
Nettside: www.gullbring.no  

 
Dagleg leiar: Helge Hallingby 
 

 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet har pr. 31.12.22 ein aksjekapital på kr. 6.590.400,-, 65.904 aksjar à kr. 100,-.  Midt-
Telemark Kommunale Eigedom AS er hovudaksjonær med 65.760 aksjar og eigar såleis ca 99,8% av 
selskapet. 
 
Formål 
Forvalte, drifte og halde vedlike kulturbygget Gullbring Kulturanlegg med anlegg og uteområde, i 
Midt-Telemark. Selskapet skal leige ut kulturlokale, fleirbrukshall, miljøbad, kontor- og 
administrasjonslokale, trenings- og frisklivslokale, møte- og konferanselokale og kafé. Selskapet skal 
drivast etter gode forretningsmessige prinsipp, men ikkje slik at høgast økonomisk vinning er 
hovudformålet. Det skal ikkje betalast utbytte frå selskapet. 
 

 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 9 469 462 10 008 560 12 682 452 

Driftsresultat 1 636 976 3 156 471 5 039 537 

Resultat før skatt 66 280 1 632 570 2 936 282 

Balanserekneskap 

Omløpsmidlar 5 477 790 5 592 844 10 557 904 

Anleggsmidlar 64 124 119 67 671 125 63 849 900 

Sum eigenkapital 7 869 890 11 143 295 13 433 243 

Sum gjeld 62 732 019 62 120 674 60 974 561 

http://www.gullbring.no/
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Styringsform og styringsorgan 
Styret har 6 styremedlemar som blir valt av generalforsamlinga.  
 
Styreleiar: Helge Hallingby 
Nestleiar: Gunnar Snippen 
Styremedlem: Bente Dysthe 
Styremedlem: Trygve Myrene 
Styremedlem: Arnt Langkaas 
Styremedlem: Ingrid Alise Kvissel 
 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 40 000 
(-40 000) 

  

Styremedlemmer (pr. år) 10 000 
(+0) 

  

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

800   

 
Løn dagleg leiar 
Dagleg leiar blir løna gjennom stillinga si i MTKE. 
 

 
Kommunens økonomiske engasjement 
Midt-Telemark kommunestyre vedtok den 08.03.21 å kausjonere for lån til refinansiering og 
oppgradering av Gullbringbygget på inntil 50 millionar til Gullbring Kulturanlegg AS. Kausjonsansvaret 
startar ved opptak av lånet og reduserast i tråd med nedbetaling av lånet over 25 år. Midlane nyttas 
til å refinansiere gjeld i Gullbring Kulturanlegg AS på om lag 36 mill., og til ein oppstart av naudsynt 
oppgraderingsarbeid. 
 
 

 
Nøkkeltal for selskapet 

 
Kjelde: Årsrapportar 

 
 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 17 841 000 14 433 000 8 671 000 

Driftsresultat 841 000 1 453 000 2 171 000 

Resultat før skatt 79 000 921 000 1 490 000 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 5 266 000 8 130 000 8 290 000 

Anleggsmidlar 30 521 000 29 480 000 27 429 000 

Sum eigenkapital -5 395 000 1 526 000 3 021 000 

Sum gjeld 41 181 000 36 084 000 33 208 000 
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Historikk 
Gullbring kulturanlegg AS har hatt ein vanskeleg økonomi. Eigenkapitalen er brukt opp og selskapet 
har hatt dårleg likviditet. Kommunen har eit stort økonomisk engasjement i anlegget som er forankra 
i avtale med Gullbring kulturanlegg AS. Sjølv etter eit auke i tilskotet frå kommunen i 2017 var 
likviditeten svært anstrengt og for å betre på situasjonen var planen å endre løpetida på låna i 
selskapet. Ettersom Fylkesmannen sa nei til dette, har styret i Gullbring kulturanlegg AS i eigarmøte 
08.05.2018 drøfta saka med ordførar og kommunedirektør. 
 
Kommunedirektøren vurderte da at det var eit behov for gjennomgang av økonomi, organisering og 
styring av Gullbring kulturanlegg AS. 
 
Kommunestyret i Bø vedtok 11.06.2018 å gjennomføre ei ekstern gjennomgang av Gullbring 
kulturanlegg AS sin økonomi og organisasjonsform for å få fram berekraftige økonomiske og 
organisatoriske løysingar som sikrar vidare drift og vedlikehald. Ein ekstern gjennomgang bestod i 
juridisk og økonomisk kunnskap om drift av kulturhus. 
 
I 2019 var det ein prosess der ein har sett på ulike løysingar for korleis sikre ei berekraftig drift av 
Gullbring-anlegget som og sikrar USNs interesser som stor leigetakar. Etter ein lang prosess vedtok 
kommunestyret i februar 2020 at Midt-Telemark Kommunale Eigedom AS (MTKE AS) skal overta 
drifta av bygget. Aktiviteten og tilsette blir overført til kommunen (verksemdoverdraging).  
 
Midt-Telemark kommune har i årsskiftet 20/21 overført sine aksjar til Midt-Telemark Kommunale 
Eigedom AS. Etter dette har MTKE refinansiert Gullbring Kulturanlegg AS og fått på plass ein 
berekraftig leigeavtale med kommunen. Gullbring Kulturanlegg AS har nå positiv eigenkapital og 
tilfredsstillande likviditet, men står framfor mange og store vedlikehaldsoppgåver i åra som kjem. 
 
 
 
 

2.4.3 E134 Haukelivegen AS 
 

Organisasjonsnummer: 982 420 857 
Etablert: 10.01.2001 
Nettside: www.134.no  

 
Dagleg leiar: Pål Kårbø 

 
Eigarar og eigardelar 
Midt-Telemark kommune eig 10 aksjar à kr. 1.000,- pr. 31.12.2022. Dette tilsvarar 2,174%. Selskapets 
totale aksjekapital pr. 31.12.2022 er kr. 460.000,- fordelt på 43 aksjonærar. 

 
Formål 
Selskapet har som føremål å arbeide for utbygging og standardheving av transportkorridoren E134 
Karmøy-Frogn, RV36 Seljord-E18 og samarbeidet E134 -Bergen. I tillegg kan selskapet arbeide for å 
fremje interessene til viktige sidegreiner til denne transportkorridoren når dette styrker arbeidet for 
korridoren. Selskapet kan ta initiativ til å opprette finansieringsselskap og utbyggingsselskap. 

http://www.134.no/


  
 
  
 

47 
 

Selskapet har høve til å delta i og/eller arbeide saman med andre selskap med tilsvarande føremål. 
Selskapet står elles fritt til å setje i verk tiltak og bruke dei verkemiddel som er tilgjengeleg og 
aktuelle for å fremje føremålet til selskapet. 

 
Overskot/underskot skal disponerast etter norske lovar og vedtekter. Selskapet skal ikkje betale 
utbytte. 

 
Styringsform og styringsorgan 
Styret i selskapet skal vere på 10 medlemmar. Den eine styreplassen blir øyremerka ein representant 
for næringslivet. Styremedlemmar blir valde for 2 år om gongen. I tillegg skal det veljast 10 
vararepresentantar i numerisk rekkefølge, også desse for 2 år om gongen. 

 
Styreleiar: Roald Aga Haug 
Nestleiar: Edvard Mæland 
Styremedlemar: Arne Bergsvåg, Mette Heidi Bergsvåg Ekrheim, Arve Helle, Ruth Grethe Østebøvik 
Eriksen, Bengt Halvard Odden, Jon Rikard Kleven, Benedicte Sebjørnsen og Lene Conradi. 
 
Varamedlemar:  

1. Leif Malvin Knutsen 
2. Bjørg Tveito Lundefaret 
3. Anne Nora Oma Dahle 
4. Ragnfrid Sønstabø 
5. Siri Blichfeldt Dyrland 
6. Petter Eilefsen 
7. Siri Klokkerstuen 
8. Vilde Ingeborg H. Håvardsrud 
9. Eivind Tokheim 
10. Ole Johan Vierdal 
 

Valnemnd: Gry Fuglestveit (leiar), Torgeir Næss, Anne Aasmundstveit, Jarle Nilsen og Siri B. Dyrland. 
 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 10 000 
(+0) 

10 000 12 000 

Styreleiar (pr. møte) 2 000 
(+0) 

2 000 2 500 

Styremedlemmer (pr. år) 2 000 
(+0) 

2 000 2 500 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 000 
(+2 000) 

2 000 2 500 

For tapt arbeidsforteneste utbetalast det kr. 300,- i timen inntil kr. 2.500,- per møte. 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 849 528 994 941  

Anna godtgjersle 38 232 9 364  
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Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
Kostnad i 2024 blir kr. 46.000,- 
Kostnad i 2023 var kr. 43.940,- 
Kostnad i 2022 var kr. 42.500,- 

 
 

Nøkkeltal for selskapet 

 
Kjelde: Årsrapportar 

 
Kommunens eigarinteresse er av samfunnsmessig karakter. 
Kommunen er medeigar for å stø eit arbeid som kommunen vil ha stor nytte av i form av betra 
samferdsel, og dei ringverknadane det kan gje for næringsliv og busetnad. 
 
 

2.4.4 IRMAT AS 
 

Organisasjonsnummer: 984 364 458 
Etablert: 22.02.2002 
Nettside: www.irmat.no  

 
Dagleg leiar: Ove Reidar Moen 

 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet sin aksjekapital er på kr. 4.000.000,- fordelt på 4.000 aksjar à kr. 1.000,-. 
Midt-Telemark kommune har 1620 aksjar som tilsvarar 40,5 % eigarandel. Dei andre eigarane er 
Notodden kommune med 52,30% og Hjartdal kommune med 7,20%. Aksjeeigaravtalen blei revidert 
den 16.12.2019.  

 
Formål 
IRMAT skal vere eit leiande avfallsselskap i regionen og bli oppfatta som det naturlege val for mottak 
og vidarehandtering av alt avfall. Mål for kommunale renovasjonsoppgåver er å tilby 
eigarkommunane høg kvalitet til låg pris. Mål for næringsverksemda er at IRMAT skal utvikle 
Goasholtmyra til eit attraktivt og moderne industriområde som nyttar avfall som ressurs. 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 1 242 540 1 335 754 1 777 852 

Driftsresultat -1 252 392 -461 442 -199 558 

Resultat før skatt -1 229 611 -437 715 -162 671 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 2 588 783 2 177 263 2 031 741 

Anleggsmidlar 0 0 0 

Sum eigenkapital 2 342 052 1 904 337 1 741 666 

Sum gjeld 246 732 272 926 290 075 

http://www.irmat.no/
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Sentrale oppgåver for selskapet 
IRMAT AS skal ivareta følgjande oppgåver for sine eigarkommunar: 

1. Innsamling og transport av alle avfallstyper i eigarkommunane. 
2. Behandling av avfall frå hushaldningane i eigarkommunane. 
3. Eigarkommunane har leveringsplikt til selskapet. Selskapet skal stimulere til 

heimekompostering av våtorganisk avfall. 
4. Fakturering og innkrevjing av renovasjonsavgifta etter nærare avtale med eigarkommunane. 
5. Selskapet skal vere ein pådrivar ovanfor eigarkommunane, lokalt næringsliv og innbyggjarane 

når det gjeld miljømessig utnytting av avfallet. 
6. Selskapet skal nytte dei økonomiske moglegheiter som ligg i stordriftsfordelar og kommersiell 

tenesteyting i avfallsmarknaden. 
 

Selskapet har pr. dags dato overtatt ansvaret for dei nemnte funksjonar bortsett frå punkt 4. 
 

 
Styringsform og styringsorgan 
Styret kan bestå av 5-8 medlemmar, styret har sidan stiftelsen bestått av 5 styremedlemmar. Øvste 
organ er generalforsamlinga, som skal haldast kvart år innan utgangen av april månad. Ein av 
styremedlemane skal veljast mellom dei tilsette. Generalforsamlinga vel styrets leiar og nestleiar for 
eit år. Generalforsamlinga veljar kvart år ei valnemnd med eit medlem frå kvar av eigarane til å 
fremja forslag ovanfor generalforsamlinga på val av styre. Formålet med ein valkomité er å sikre eit 
styre med breiast mogleg kompetanse. 
 
Styreleiar: Helge Granlund (2023-2024)    
Nestleiar: Olav Lahus (2023-2024)     
Styremedlem: Tone Margit Ø. Steinhaug (2023-2025)    
Styremedlem: Anlaug Elisabeth Tveitan (2023-2025)  
Tilsettes rep.: Lars Roar Martinsen (2023-2025)    
 
Varamedlemmer: 
Ragnar Frøland (2022-2024) 
Oddvar Nygård (2022-2024) 
Ailin Aastvedt (2022-2024) 
Espen Hagen – tilsettes rep. (2023-2025) 
 
Valkomité for perioden 2023-2024:  
Torgeir Bakken (Notodden (leiar), Heidi Hovde Skårnes (Hjartdal (nestleiar) og Jan Lepperød (Midt-
Telemark). 
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Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 50 000 
(+0) 

60 000 
(+10 000) 

60 000 

Nestleiar (pr. år) 16 000 
(+0) 

  

Styremedlemmer (pr. år) 13 000 
(+0) 

30 000 30 000 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 000 
(+0) 

 2 000 

 
 

Honorar til valkomiteen 

Fast honorar til valkomiteens leiar er på kr. 2.000,-. Møtegodtgjersla til medlemmar av valkomiteen 

er på kr. 2.000,- per møte. 

 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 061 785 
(+170 688) 

836 237 958 048 

Anna godtgjersle 4 948 
(-92) 

5 603 6 316 

 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
Kommunen har garantiansvar knytt til overtaking av Goasholtmyra avfallsanlegg. 
Kommunen betalar eit årleg driftstilskot etter antal abonnement, basert på budsjettberekningar gjort 
i sjølvkostsystemet. 

 
 

Nøkkeltal for selskapet 
 

Kjelde: Årsrapportar 

 
 
 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 63 803 481 82 809 204 83 957 622 

Driftsresultat 1 663 954 14 144 510 10 181 565 

Resultat før skatt 1 043 573 13 014 323 9 203 377 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 17 488 004 30 206 789 14 836 974 

Anleggsmidlar 83 721 580 75 344 850 71 035 894 

Sum eigenkapital 17 442 624 18 629 396 22 123 991 

Sum gjeld 83 766 959 86 922 242 63 748 877 
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Selskapets framtidige utvikling 
Styret er opptatt av fortsatt utvikling av verksemda, slik at den også framover ivareteke 
eigarkommunanes krav om handtering av avfall på best mogleg økonomisk og miljømessig måte. 
Investeringsplanane framover omfattar etablering av ein ny gjenvinningsstasjon for Midt-Telemark, 
ny felles ordning for innhenting av hushaldsavfall, etablering av ny gjenvinningsstasjon i Hjartdal. 
Selskapet oppretta eit dotterselskap 29.11.2019 med namn IRMAT Ressurs AS. Selskapets formål er 
innsamling av avfall frå privathushaldningar og næringslivet og anna som naturleg fell saman med 
dette. Styreleiar og dagleg leiar er samanfallande med IRMAT AS og er foreløpig ikkje eit aktivt 
selskap. 
 
Kommunedirektøren har peika på at det primære for kommunen er å sikre innbyggjarane gode 
tenester til konkurransedyktig pris og nærleik til avfallsstasjon for ekstraavfall. 

 
Generalforsamlinga godkjente i sak 6/18 at investeringsramma for 2018 utvidast frå 28 millionar til 
35,2 millionar, jf. vedtektenes § 3-5.  
 
Styret i IRMAT ba eigarane om ei ytterlegare auke på 4 millionar i investeringsramma frå 35,2 
millionar til 39,2 millionar. Hovudårsaka var at hovudentreprenøren gjekk konkurs i samband med 
bygging av Brenna Miljøstasjon. 
 
 
Kommunens eigarinteresse i selskapet er motivert av effektivisering av tenesteproduksjonen og er 
eit viktig reiskap i å sikre innbyggjarane gode tenester med høg kvalitet til lågast mogleg pris. 
 
 

2.4.5 Lifjell Vinterland AS 
 

Organisasjonsnummer: 880 520 962 
Etablert: 04.12.1998 
Nettside:  

 
Kontaktperson: Per Hanstad 

 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet har 30 aksjonærar som til saman eig 9422 aksjar à kr. 500,-. Midt-Telemark kommune har 
393 aksjar som tilsvarar 4,17%.  
Selskapets aksjekapital er kr. 4.711.000,-. 
 
Formål 
Selskapets føremål er å eige og drive skiheis, utleige og sal av skiutstyr, bevertning, samt alt som 
hermed står i forbindelse. 

 
Styringsform og styringsorgan 
Styret skal ha frå 3 til 6 styremedlemar, som skal veljast for 2 år. Styreformannen skal veljast kvart år. 
Øvste organ er generalforsamlinga, som skal haldast kvart år innan utgangen av juni månad.  

 
Styreleiar: Per Handstad (2023 – 2024) 
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Styremedlemar: Bjørn Vidar Nesheim (2023-2025) og Runar Stenstad (2023-2025). 
 
 
Styrehonorar 
Det er ikkje utbetalt godtgjersle til styret. 
 
Løn dagleg leiar 
Selskapet har inga tilsette. 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
 
Nøkkeltal for selskapet 

 
 
Kommunens eigarinteresse er ei blanding av politisk og samfunnsmessig karakter og skal bidra til 
utvikling av Lifjell som destinasjonsmål. 
 
 

2.4.6 Telemark Energi AS 
 
Organisasjonsnummer: 925 110 671 
Etablert: 07.05.2020 
Nettside: www.tenergi.no  

 
Dagleg leiar: Jon Arne Mørch Jonassen 
 

Eigarar og eigardelar 
Midt-Telemark kommune har 60 % eigarandel. Den andre eigaren er Nome kommune med 40%. 

Formål 
Eige aksjar i andre selskap, drifte og yte administrative tenester til dotterselskap og tilknytte selskap, 

samt anna verksemd som står i nær samanheng med dette. 

Sentrale oppgåver for selskapet 
Forvalte og administrere alle eigeneigde tilknytt selskap som selskapet har interesser i. I tillegg skal 

selskapet drive forretningsutvikling. 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 30 000 50 000 60 000 

Driftsresultat -11 729 125 30 389 

Resultat før skatt -10 371 469 33 716 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 857 258 884 127 913 958 

Anleggsmidlar 1 772 946 1 772 946 2 332 233 

Sum eigenkapital 2 199 600 2 200 069 2 793 071 

Sum gjeld 430 604 457 004 453 120 

http://www.tenergi.no/
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Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 5 medlemar. Styreleiar veljast av generalforsamlinga. Styremedlemar veljast med eitt 
medlem frå kvar av kommunane Midt-Telemark og Nome. 
 
Styreleiar: Sveinung Sauar (2023-2024) 
Nestleiar: Audun Thorstensen (2023-2024)  
Styremedlem: Alfhild Stokke (2023-2025)  
Styremedlem: Benjamin Selmer (2023-2024)  
Styremedlem: Rønnaug W. Thoen (2023-2025)  
Tilsetterep.: Sven Tore Dammen (2022-2024) 
 
Varamedlemmer: 

1. Lars H. O. Johnsen 2023-2024 
2. Sandra Kallestad 2023-2024 
 
 
Styrehonorar (Telemark Energi AS inkludert dotterselskapa Føre AS og Telemark Energi Produksjon 
AS) 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 150 000 
(+0) 

150 000 159 000 

Nestleiar (pr. år) 52 000 52 000 55 650 

Styremedlemmer (pr. år) 45 000 
(+0) 

45 000 47 700 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 400 
(+0) 

2 400 2 400 

I tillegg kjem eventuell tapt arbeidsforteneste med kr. 300,- pr. time med øvre grense kr 2 250,- pr. dag. 
Det utbetalast køyregodtgjersle i henhold til statens regulativ basert på utfylt køyreliste. 
 
Styreleiar blir honorert med eit samla honorar per år på kr. 159.000,- for arbeid med Telemark Energi 
AS (inkludert dotterselskapa Føre AS og Telemark Energi Produksjon AS) 
 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 967 000 1 993 000 2 083 000 

Anna godtgjersle 277 000 258 000 267 000 

 

I dagleg leiars løn inngår stillingane som dagleg leiar i henholdsvis Telemark Energi AS, Telemark 

Energi Produksjon AS, Føre AS, Midt-Telemark Kraft AS og Norsjøkraft AS. 

Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
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Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 1 951 000 9 963 000 11 016 000 

Driftsresultat -39 000 -2 916 000 -2 895 000 

Resultat før skatt 1 569 300 18 030 000 20 670 000 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 17 073 000 81 016 000 176 400 000 

Anleggsmidlar 197 300 000 278 664 000 279 204 000 

Sum eigenkapital 196 657 000 190 660 000 196 534 000 

Sum gjeld 17 715 000 169 021 000 259 070 000 

 

Organisering av kraftselskapa 
Organisering av kraftselskapa i Midt-Telemark har vært eige prosjekt i regi av Midt-Telemarkrådet i 

2012-2013, der ein m.a. vurderte framtidig selskaps- og styringsstruktur. Kommunane Nome og Midt-

Telemark eig 100% av aksjane i både Telemark Energi AS og Midt-Telemark Kraft AS. Gjennom desse 

to selskapa eig kommunane 66,7% av aksjane i Norsjøkraft AS. På ekstraordinær generalforsamling 

23.10.2013 blei det vedteke å arbeide for ein framtidig ny organisering av selskapa etter modell 6.3 

(jf. rapport frå ECO Group i 2013). Modellen reindyrkar kjerneverksemda, dvs. skil produksjon 

(Norsjøkraft AS) og kapitalbasen (Midt-Telemark Kraft AS) frå anna operativ verksemd (Telemark 

Energi konsernet). Det inneber å ha felles aksjonærvalte styremedlemar i Midt-Telemark Kraft AS og 

Telemark Energi AS og same administrasjon. Kan vere gjennomgåande styrerepresentasjon også i 

Norsjøkraft AS. 

Innan 1. januar 2021 måtte alle norske nettselskap vere organisert på ein slik måte at nettverksemda 

ikkje ligg i same selskap som andre forretningsområde. Det innførast bestemmelsar om 

selskapsmessig og funksjonelt skilje som inneber at alle nettselskap må skiljast frå all anna verksemd 

som ein eigen juridisk eining. Bakgrunnen for lovendringa er å redusere risiko for kryssubsidiering 

mellom monopolverksemda og konkurranseutsett verksemd, samt å styrke nettselskapas nøytralitet. 

Det er gjennomført ein av to omorganiseringar i tidlegare Midt-Telemark Energi AS. Det er 

gjennomført eit selskapsmessig skilje der nettverksemda er skilt ut i eiget selskap, Føre AS (tidlegare 

Midtnett-Telemark AS) . I tillegg må det gjennomførast eit funksjonelt skilje, det vil sei at ein får 

begrensningar i kven som kan inngå i leiinga og styre av dei ulike selskapa i konsernet. Grunnen til at 

det ikkje er gjennomført er at Føre AS foreløpig ligger under antal kundar der funksjonelt skille er satt 

som krav. 

Det blei oppretta eit holdingselskap, Telemark Energi AS (tidlegare Midt-Telemark Energi Holding AS), 

kor kommunane skaut inn aksjane i Midt-Telemark Energi AS inn som tinginnskudd i MTE Holding AS.  

I neste omgang blei det oppretta to nye dotterselskap, Midt-Telemark Energi Strøm AS kor 

kraftomsetning blei plassert og Telemark Energi Produksjon AS kor dei mindre kraftverka i MTE blei 

lagt. Dette er for å oppnå eit selskapsmessig skilje i holdingstrukturen. Overføringa gjennomførast 

ved fisjon. 
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Eigarskap i andre selskap 

• Bø Fjernvarme AS – Oppretta i 2006. Telemark Energi AS eig 50% av aksjane i selskapet. 
Gjennom Bø Fjernvarme AS eig selskapet 49,5% av aksjane i Nome Biovarme AS. Andelen i Bø 
Fjernvarme AS blei solgt til AT Biovarme AS 12.11.21 

• Midt-Telemark Breiband AS – Oppretta i 2011. Telemark Energi AS eig 45% av aksjane i 
selskapet.  

• Norsjøkraft AS – Oppretta i 2012. Telemark Energi AS eig 22,2% av aksjane i selskapet. Sjå 
eige omtale av selskapet under. 

• YVE AS  – Oppretta 2021. Telemark Energi AS eier 5,46 % av aksjene i selskapet. Selskapet er 
et holdingselskap for Kraftriket AS og Polarkraft AS. Selskapets aksjonærar består av fleire 
lokale straumselskaper i Norge og er i en sterk vekstfase.  

 

Kommunens eigarinteresse er finansielt og samfunnsmessig motivert. 

 

 

2.4.6.1 Telemark Energi Produksjon AS (dotterselskap) 
 

Organisasjonsnummer: 963 022 158 
Etablert: 27.12.1991 
Nettside: www.tenergi.no  

 
Dagleg leiar: Jon Arne Mørch Jonassen 

 
Eigarar og eigardelar 
Telemark Energi AS eig selskapet 100%. 

 
Formål 
Selskapets føremål er å eige og drive kraftverk, herunder produksjon av elektrisk energi, samt å drive 
anna verksemd som står i naturleg samband med dette. 

 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Drift og vedlikehald av eigeneigde kraftverk, samt balanseansvar for energikonsernet Telemark 
Energi AS. I tillegg legge til rette for deltaking i ny kraftproduksjon. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 1 medlem. Styreleiar veljast av generalforsamlinga.  
Øvste organ er generalforsamlinga. Generalforsamlinga skal haldast ein gong pr. år, seinast innan 
utgangen av juni månad. Aksjonæravtala regulerer eigarskap og samarbeid i selskapet. 
 
Styreleiar: Sveinung Sauar  
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tenergi.no/
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Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 150 000 150 000 159 000 

 
Styreleiar blir honorert med eit samla honorar per år på kr. 300.000,- for arbeid med alle tre selskap 
fordelt med kr. 150.000,- for Telemark Energi AS, kr. 30.000,- for Midt-Telemark Kraft AS og kr. 
120.000,- for Norsjøkraft AS. 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 967 000 1 993 000 2 083 000 

Anna godtgjersle 277 000 258 000 267 000 

 
I dagleg leiars løn inngår stillingane som dagleg leiar i henholdsvis Telemark Energi AS, Telemark 
Energi Produksjon AS, Føre AS, Midt-Telemark Kraft AS og Norsjøkraft AS. 
 
 
Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 903 943 13 268 000 459 279 000 

Driftsresultat -681 057 3 601 000 9 464 000 

Resultat før skatt 662 464 3 317 000 10 624 000 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 33 952 342 72 630 000 150 776 000 

Anleggsmidlar 2 212 985 2 863 000 2 708 000 

Sum eigenkapital 16 278 384 16 489 000 16 493 000 

Sum gjeld 20 886 943 59 005 000 136 485 000 

 
 
 
 

2.4.6.2 Føre AS (dotterselskap) 
 

Organisasjonsnummer: 925 549 738 
Etablert: 25.05.2020 
Nettside: www.foere.net  

 
Dagleg leiar: Jon Arne Mørch Jonassen 

 
Eigarar og eigardelar 
Telemark Energi AS eig selskapet 100%. 

 
Formål 
Utbygging og drift av energiforsyningsnett og distribusjon av energi og, samt anna verksemd som står 
i naturleg samband med dette. 
 
 

http://www.foere.net/
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Sentrale oppgåver for selskapet 
FØRE AS skal marknadsføre og selje sine produkt, kompetanse og tenester med høg kvalitet og god 

service.  

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret består av 5 medlemar. Styreleiar veljast av generalforsamlinga.  
 

Øvste organ er generalforsamlinga. Generalforsamlinga skal haldast ein gong pr. år, seinast innan 
utgangen av juni månad. Aksjonæravtala regulerer eigarskap og samarbeid i selskapet.  

 
Styreleiar: Sveinung Sauar (2023-2024) 
Nestleiar: Audun Thorstensen (2022-2024)   
Styremedlem: Alfhild Stokke (2023-2025)   
Styremedlem: Benjamin Selmer (2023-2025)   
Styremedlem: Rønnaug W. Thoen (2023-2025)   
Tilsetterep.: Sven Tore Dammen (2022-2024)   
 
Varamedlemmer: 

1. Lars Halvor Ova Johnsen (2023-2024) 
2. Sandra Kallestad (2023-2024) 

Tilsetterep. vara: Kai F. Løvskeid (2022-2024) 
 
Styrehonorar (Telemark Energi AS inkludert dotterselskapa Føre AS og Telemark Energi Produksjon 
AS) 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 150 000 150 000 159 000 

Nestleiar (pr. år) 52 000 52 000 55 650 

Styremedlemmer (pr. år) 45 000 45 000 47 700 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 400 2 400 2 400 

I tillegg kjem eventuell tapt arbeidsforteneste med kr. 300,- pr. time med øvre grense kr 2 250,- pr. dag. 
Det utbetalast køyregodtgjersle i henhold til statens regulativ basert på utfylt køyreliste. 
 
Styreleiar blir honorert med eit samla honorar per år på kr. 159.000,- for arbeid med Telemark Energi 
AS (inkludert dotterselskapa Føre AS og Telemark Energi Produksjon AS) 
 
 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 967 000 1 993 000 2 083 000 

Anna godtgjersle 277 000 258 000 267 000 

 
I dagleg leiars løn inngår stillingane som dagleg leiar i henholdsvis Telemark Energi AS, Telemark 
Energi Produksjon AS, Føre AS, Midt-Telemark Kraft AS og Norsjøkraft AS. 
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Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 87 706 000 88 286 000 118 835 

Driftsresultat 16 012 000 12 362 000 21 195 000 

Resultat før skatt 12 061 000 10 387 000 16 790 000 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 32 276 000 27 316 000 30 950 000 

Anleggsmidlar 284 489 000 293 707 000 306 331 000 

Sum eigenkapital 44 275 000 143 031 000 166 829 000 

Sum gjeld 272 490 000 177 992 000 170 452 000 

 

2.4.7 Midt-Telemark Kraft AS 
 

Organisasjonsnummer: 956 444 764 

Etablert: 12.03.1995 

Nettside: www.tenergi.no  

 

Dagleg leiar: Jon Arne Mørch Jonassen 
 
Eigarar og eigardelar 
Selskapets aksjekapital er kr. 1.000.000,- fordelt på 1.000.000 aksjar à kr. 1,-. Aksjekapitalen består av 
333.000 A-aksjar og 667.000 B-aksjar. Midt-Telemark kommune eig 171 828 A-aksjar og 521 594 B-
aksjar, noko som tilsvarar ein eigarandel på 51,6 %. Den andre eigaren er Nome kommune med 
48,4%. B-aksjane kan berre eigast av norske kommunar, fylkeskommunar og andre selskap som blir 
sett på som offentlege i konsesjonsrettsleg samanheng i samsvar med konsesjonsreglane slik dei 
gjeld til ein kvar tid. B-aksjane sitt samla pålydande skal utgjera minimum 2/3 av aksjekapitalen og 
røystene i selskapet. Elles er aksjeklassane likestilte.  
 
Formål 
Selskapets verksemd er å eige og drive kraftverk, sal av kraft, og forvalte selskapets øvrige eigendelar 
og interesser, herunder fallrettar, samt rettigheitar til erstatningskraft. Selskapet skal drivast etter 
forretningsmessige prinsipper. 
 
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Midt-Telemark Kraft AS skal medverke til kraftproduksjon i Midt-Telemark, og for å få eit optimalt 
økonomisk resultat. Dei skal ha ein utbytteprofil som ivaretek eigarane og sørgja for god likviditet og 
økonomisk handlingsrom. Midt-Telemark Kraft AS eig 44,4% i Norsjøkraft AS, sjå kap. 2.4.9.1. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 4 medlemar. Styreleiar veljast av generalforsamlinga. Styremedlemar veljast med eitt 
medlem frå kvar av kommunane Midt-Telemark og Nome. For representanten frå eigarkommunane 
skal det veljast varamedlemar i numerisk rekkefølgje. Styremedlemar veljast for 2 år, mens styreleiar 
veljast for 1 år. 
Øvste organ er generalforsamlinga. Generalforsamlinga skal haldast ein gong pr. år, seinast innan 
utgangen av juni månad. Aksjonæravtala regulerer eigarskap og samarbeid i selskapet. 
 

http://www.tenergi.no/
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Styreleiar: Sveinung Sauar (2023-2024) 

Nestleiar: Audun Thorstensen (2023-2024) 

Styremedlem: Rønnaug W. Thoen (2023-2025)    

Styremedlem: Benjamin Selmer (2023-2024)    

Styremedlem: Audun Thorstensen (2022-2024)   

Styremedlem: Alfhild Stokke (2023-2025) 

Tilsette rep.: Sven Tore Dammen (2022-2024)  vara: Kai Fredrik Løvskeid (2022-2024) 

 

 

Varamedlemmer: 

1. Lars H. O. Johnsen 2023-2024 

2. Sandra Kallestad 2023-2024 

 

Valnemnd: Siri Blichfeldt Dyrland og Bjørg Tveito Lundefaret 

 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 15 000 15 000 15 900 

Nestleiar (pr. år) 5 250 5 250 5 565 

Styremedlemmer (pr. år) 4 000 4 500 4 770 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

2 400 2 400 2 400 

I tillegg kjem eventuell tapt arbeidsforteneste med kr. 300,- pr. time med øvre grense kr 2 250,- pr. dag. 
Det utbetalast køyregodtgjersle i henhold til statens regulativ basert på utfylt køyreliste. 
 
Løn dagleg leiar 
Dagleg leiar leigast inn frå Telemark Energi AS. Totalt honorar for 2021 er kr. 58.250,- inkludert mva. 
Honoraret inngår i andre driftskostnader. 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 1 333 200 19 109 200 35 552 000 

Driftsresultat 1 053 328 18 794 395 35 274 796 

Resultat før skatt 490 351 18 364 247 34 590 256 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 1 451 704 13 030 600 27 181 705 

Anleggsmidlar 240 060 000 240 060 000 240 060 000 

Sum eigenkapital 213 503 482 215 201 728 218 303 985 

Sum gjeld 28 008 222 37 888 872 48 937 720 
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Kommunens eigarinteresse er finansielt og samfunnsmessig motivert og skal medverke til 

kraftproduksjon og for å sikre utbytte til kommunen slik at dette gjeng vidare til tenester for 

innbyggjarane. 

 

 

 

2.4.7.1 Norsjøkraft AS (tilknytt selskap) 

 

Organisasjonsnummer: 998 890 314 

Etablert: 03.09.2012 

Nettside: www.norsjokraft.no  

 

Dagleg leiar: Jon Arne Mørch Jonassen 

 

Eigarar og eigardelar 

Selskapets aksjekapital er kr. 5.400.000,- fordelt på 3.600 A-aksjar og 1.800 B-aksjar. Kvar aksje er på 

kr. 1.000,-. Selskapets A-aksjar skal eigast og kontrollerast slik at reglane om offentleg eigarskap etter 

industrikonsesjonslova er oppfylt. Midt-Telemark Kraft AS eig 2.400 A-aksjar som tilsvarar 44,44%, 

Telemark Energi AS eig 1.200 A-aksjar som tilsvarar 22,22% og Brennebu AS eig 1.800 B-aksjar som 

tilsvarar 33,33%. 

 

Formål 

Selskapets føremål er å eige og drive kraftverk i Eidselva. 

 

Sentrale oppgåver for selskapet 

Vrangfoss kraftverk (195 GWh) og Eidsfoss (84 GWh). 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret skal bestå av fire til ti medlemar kor tre til sju styremedlemmar veljast av eigar(ane) av A-

aksjar og to til tre veljast av eigar(ane) av B-aksjar. Styrets leiar veljast for eitt år av gongen. Nestleiar 

veljast av styret. 

 

Styreleiar: Egil Stokken 2023 -2024 

 

Styremedlem:  Personleg vara  Kommune  Valperiode 
Mathias S. Haugen Magne Sturød  Nome   2022-2024 
Line B. Hegna  Linn Obrestad  Nome   2023-2025 
Aslaug Norendal Hans Sundsvalen Midt-Telemark  2022-2024 
Frid Berge  Per Atle Einan  Midt-Telemark  2022-2024 
Carl D. Cappelen Johan D. Cappelen Brennebu AS  2022-2024 
Jan Halvor Sæl  Anne L. Nordlien Brennebu AS  2022-2024 
 

 

 

http://www.norsjokraft.no/
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Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 120 000 120 000 127 000 

Nestleiar (pr. år) 42 000 42 000 45 000 

Styremedlemmer (pr. år) 36 000 36 000 39 000 

 

I tillegg kjem møtegodtgjersle for styremedlemmar, nestleiar og varamenn med kr. 2.625,- per møte. 

 

 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 48 411 254 170 406 192 376 143 000 

Driftsresultat 15 798 190 133 607 983 328 923 000 

Resultat før skatt 70 219 079 124 514 673 320 994 000 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 12 679 990 95 861 234 301 559 000 

Anleggsmidlar 1 034 136 566 1 036 172 485 1 043 547 000 

Sum eigenkapital 555 229 095 555 897 775 579 733 000 

Sum gjeld 491 587 460 576 135 944 765 373 000 

 

 

2.4.8 Midt-Telemark Næringspark AS 
 

Organisasjonsnummer: 994 854 607 

Etablert: 04.11.2009 

Nettside: www.mtnp.no  

 

Styreleiar: Helge Hallingby 

 

Eigarar og eigardelar 
Selskapets aksjekapital er på kr. 7.400.000,- fordelt på 7.400 aksjar à kr. 1.000,- som skal lyda på 
namn. Midt-Telemark kommune eig selskapet 100 %.  
 

Formål 

Selskapets føremål er å opparbeide og utvikle eigedomar til næringsverksemd og næringsretta 

infrastruktur for der igjennom å bidra til næringsutvikling i kommunane. Selskapet skal i hovudsak 

ikkje ha langsiktig eigedomsdrift som føremål, men skal søkje å realisere sine eigarandelar i ferdig 

utvikla prosjekter for dermed å kunne bruke dei frigjorte midlane til utvikling av nye prosjekter. 

Selskapet får fullmakt til å forvalte kommunens eigarinteresser i følgjande areal:  

• Næringsområde på Brenna – Midt-Telemark Næringspark.  
 

Selskapet gis fullmakt til å utvikle desse areala til næringsføremål og gis rett til å oppebere avkastning 

frå utviklinga av eigedomane. Nye område kan leggjast til selskapet etter vedtak i kommunestyret. 

 

http://www.mtnp.no/
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Styringsform og styringsorgan 
Det skal veljast eit styre på 1-5 medlemar. Styremedlemane veljast av generalforsamlinga for 
periodar på inntil 2 år av gongen.  
 

Styreleiar: Helge Hallingby (2023-2025) 

 

Valnemnd: Valnemnda i Midt-Telemark kommune. 

 

 

Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 25 000 25 000 25 000 

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

1 700 1 700 1 700 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

1 700 1 700 1 700 

 

Løn dagleg leiar 

Selskapet har ingen tilsette. Hallingby utfører arbeidsoppgåver frå si stilling i Midt-Telemark 

Kommunale Eigedom AS 

 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

Kommunens økonomiske engasjement 

Kommunens økonomiske engasjement er kun den innskotne aksjekapitalen. 

 
Status for selskapet 
Samlege tomter er nå selde til næringsdrivande og verksemder i Midt-Telemark og omegn. 
Kommunen har ikkje bestemt kva ein gjer vidare. 
 
 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 5 556 620 11 917 634 0 

Driftsresultat 1 518 940 1 103 628 -104 758 

Resultat før skatt -1 185 945 1 001 625 -38 588 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 3 427 999 5 617 962 4 687 404 

Anleggsmidlar 8 448 407 23 573 14 448 

Sum eigenkapital 3 717 583 4 719 208 4 680 621 

Sum gjeld 11 876 406 922 327 21 231 
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Kommunens eigarinteresse er politisk og samfunnsmessig motivert og er eit reiskap i opparbeiding 

og utvikling av eigedomar til næringsverksemd og slik sett bidra til næringsutvikling i kommunen. 

 

 

 

2.4.9 Midt-Telemark og Nome Utvikling AS 
 

Organisasjonsnummer: 986 425 535 
Etablert: 16.10.2003 
Nettside: www.mtnu.no  
 
Dagleg leiar: Pål Kleffelgård 
 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet er eigd av dei to kommunane og næringslivet i regionen. Selskapet har ein aksjekapital på 
kr. 200.000,-, fordelt på 200 aksjar pålydande kr. 1.000,-. Midt-Telemark kommune har 62 aksjar som 
tilsvarar 31 %. Dei største aksjeeigarane med meir enn 5%, er Nome kommune med 42 aksjar, 
Sparebank1 Telemark med 18 aksjar, Cappelen Holding AS med 12 aksjar og Nome 
Investeringsselskap AS med 12 aksjar.  

 
Formål 
Fremme næringsutvikling i Midt-Telemark. Selskapet skal drivast på non-profitt grunnlag. Det er ikkje 
selskapets formål å maksimere avkastning eller akkumulere verdiar og verksemda skal over tid gå i 
balanse. Selskapet har ikkje anledning til å betale utbytte. 
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Midt-Telemark og Nome Utvikling AS er eit regionalt næringsutviklingsselskap for kommunane Nome 
og Midt-Telemark. Dei to kommunane har etablert eit omfattande og forpliktande interkommunalt 
samarbeid på ei rekke område. Som eit tiltak i ei overordna strategi for å styrke og utvikle regionen, 
er det oppretta eit regionalt næringsutviklingsselskap med kommunane som eigarar av 51% av 
aksjane i selskapet. Øvrige aksjonærar er næringslivet. Kommunane bidreg til drifta av selskapet. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret består av 5 til 7 medlemar med personlege varamedlemar som veljast av generalforsamlinga 
for periodar på inntil 2 år av gongen. Det skal tilstrebes at nær halvparten av styremedlemane er på 
val kvart år.  
Til styret veljast det politisk valte medlemmar, kor det er to styremedlemmar frå Midt-Telemark 
kommune og eitt styremedlem frå Nome kommune. 
Frå USN veljast eitt styremedlem. Øvrige medlemmar veljast frå næringslivet. Dei tilsette har rett til å 
ha ein observatør i styret. 
 
Styreleiar: Jon Hesthag (2023-2024)    

Styremedlem: Live S. Vestgarden (2023-2025) 

Styremedlem: May-Lis Kleven (2022-2024)    

Styremedlem: Ottar Langåsdalen (2022-2024)   

Styremedlem: Lars Kåre Haugen (2023-2025)   

http://www.mtnu.no/
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Styremedlem: Rønnaug Woxen Thoen (2022-2024)  

Styremedlem: Ole Terje Sannes (2023-2025)   

Tilsettes representant: Ann Kristin Ødegård (2023-2024) 

 

Varamedlemmer: 

1. Jarl Olav Rugtveit (2023-2024) 

2. Anders Hjelseth (2023-2024) 

3. Heidi Kjellsen Bærland (2023-2024) 

 

Valnemnd: Helge Solberg (2023-2024), Hanne Kjersti Hogga (2023-2025) og Einar Forberg (2023-

2026). 

 

 

Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 39 600 
(+1 100) 

41 600 
(+2 000) 

41 600 

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

1 700 
(+50) 

1 800 
(+100) 

1 800 

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

1 700 
(+50) 

1 800 
(+100) 

1 800 

 

Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 886 632 
(- 1 750) 

906 203 881 677 

Anna godtgjersle 6 452 
(+6 452) 

5 453 5 651 

 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

Kommunens økonomiske engasjement 

Kommunen sin andel til drift utan mva: 

År Midt-Telemark 

2021 2.535.000,- 

2022 1.250.000,- 

2023 2 575 000,- 

 

Kostnaden blir fordelt etter folketal pr 1.7 kvart år. Sum kostnad blir regulert årleg med statens lønn 

og prisvekst (deflator).  
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Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 4 738 379 5 180 928  3 502 425 

Driftsresultat 248 382 138 925 -1 420 680 

Resultat før skatt 282 767 179 691 -1 383 766 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 6 411 447 5 535 195 16 212 861 

Anleggsmidlar 0 0 0 

Sum eigenkapital 3 704 647 3 884 338 2 496 572 

Sum gjeld 2 706 800 1 650 857 13 716 289 
Kjelde: Årsrapportar 

 
Kommunens eigarinteresse er politisk og samfunnsmessig motivert og er eit viktig reiskap for å 
fremme, styrke og utvikle næringa i regionen. 
 
 

2.4.10 Midt-Telemark Stisykling AS 
 

Organisasjonsnummer: 930 590 738 

Etablert: 18.07.2021 

Nettside:  

  

Kontaktperson: Sindre Flø 

 

Eigarar og eigardelar 

Selskapets aksjekapital er på kr. 30.000,- fordelt på 30 aksjar à kr. 1.000,- kvar. Midt-Telemark 

kommune har 15 aksjar, noko som tilsvarar ein eigenandel på 50%. Selskapet har 5 eigarar. 

 

Formål 

Selskapet er eit ideelt aksjeselskap med formål om å tilrettelegge og utvikle prioriterte stiar og anlegg 

for terrengsykling i Midt-Telemark kommune samt anna som naturleg fell saman med dette. 

Formålet favnar både organisert og uorganisert idrett og aktivitet. Selskapet skal også organisere 

drift og vedlikehald av desse stiane og anlegga. Selskapet skal ikkje betale ut utbytte. Verdiar som 

skapast i selskapet, skal disponerast i tråd med formålet. Eventuelt overskudd skal anvendast for 

oppfyllelse av det idrettslege formålet. Selskapet er utan eige økonomisk formål. 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret skal bestå av 5 til 7 medlemmar. Inntil halvparten av styremedlemmane veljast av Midt-

Telemark kommune, idrettslag mv. og/eller øvrig samanslutning som kan vere søkjar om tilskot. Dei 

øvrige styremedlemmane veljast av generalforsamlinga. 

Styreleiar: Tommy Gunleifsen Langseth 

Nestleiar: Christian Ivar Graff Kjuus 

Styremedlem: Ragnvald Børve Ask 

Styremedlem: Johanna Maria Bakker 
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Styremedlem: Helle Solveig Friis Knutzen  

 

Styrehonorar 
Det vert ikkje utbetala honorar etter godtgjersle til styret. 
 
Løn dagleg leiar 

Selskapet har ingen tilsette. 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
 
 
Nøkkeltal for selskapet 
 
 
Kommunens eigarinteresse er politisk og samfunnsmessig motivert. Kommunen har gått inn i 
selskapet for å få til ein vidareutvikling av terrengsykling i Midt-Telemark for å styrke reiselivet i 
regionen. 
 
 

2.4.11 Norsjø Kammermusikkfest AS 
 

Organisasjonsnummer: 815 559 762 

Etablert: 23.03.2015 

Nettside: norkamfest.lightweb.no 

  

Kontaktperson: Jon Rørmark 

 

Eigarar og eigardelar 

Selskapets aksjekapital er på kr. 126.000,- fordelt på 126 aksjar à kr. 1.000,- kvar. Midt-Telemark 

kommune har 50 aksjar, noko som tilsvarar ein eigarandel på 39,68 %. 

Selskapet har 37 eigarar.  

 

Formål 

Presentere konsertar med kammermusikk på høgt nivå rundt Norsjø i Telemark ei veke i slutten av 

april kvart år. Engasjere eit ungt publikum ved å la dei møte unge musikarar. Inspirere unge talentar 

til å gå vidare med musikken. Auke interessa for kammermusikk i Telemark. 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret skal ha 7 medlemar og 2 varamedlemar. Ein vel styret for to år av gongen, men slik at 

halvparten av medlemane skiftast ut kvart år. Generalforsamlinga oppnemner ein valnemnd på 3 til 5 

http://www.norkamfest.lightweb.no/
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personar som skal kome til neste års generalforsamling med forslag på styreleiar, nytt styre og ny 

valnemnd. 

Styret kan meddele prokura og tildele signaturrett. Styret konstituerer seg sjølv. Styret er vedtaksført 

når minst 50% av medlemmane er tilstades. Ved stemmelikheit har styreleiaren dobbeltstemme.  

Styret engasjerer kunstnarisk leiing. Innan ein avtalt frist foreslår den kunstnariske leiinga motto og 

musikarar til komande festival, og legg opp konsertar og repertoar. Vidare bistår dei styret/dagleg 

leiar i planleggingsarbeidet. Styret kan oppnemne eit kunstnarisk råd. 

 

Styreleiar: Jon Rørmark (2023-2024) 

Styremedlem: Hilde Eika Nesje (2022-2024), Vidar Ytre-Arne (2022-2024), Heidi Stavrum (2022-2024), 

Johanne Flottorp (2023-2025), Øyvind Strand (2023-2025) og Hilde Ellingsen Grant (2023-2025) 

 

Varamedlemar: Ranveig Haglund (2022-2024) og Guri Røsok (2023-2025). 

 
Valnemnd: Henrik Ødegaard (2022-2024), Otto Christiensen (2023-2025) og Jacob Zethner (2022-
2024). 
 

Styrehonorar 
Det blir ikkje utbetalt honorar eller godtgjersle til styret. 

 

Løn dagleg leiar 

Selskapet har ingen tilsette. 

 

Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

Kommunens økonomiske engasjement 

2021: kr. 50.000,- 

2022: kr. 50.000,- 

2023: kr. 50.000,- 

 

 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2023 

Driftsinntekter 249 229 1 324 671 953 584 

Driftsresultat 41 714 363 999 72 865 

Resultat før skatt 41 733 363 999 72 802 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 305 587 494 249 569 076 

Anleggsmidlar 0 0 0 

Sum eigenkapital 126 749 490 749 563 613 

Sum gjeld 178 838 3 500 5 463 
Kjelde: Årsrapportar 
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Kommunens eigarinteresse er samfunnsmessig motivert. Interessen er å sette Telemark på klassisk-

kartet som ein viktig bidragytar til utviklinga av det klassiske musikkmiljøet. 
 

 

 

2.4.12 Norsk Bane AS 
 

Organisasjonsnummer: 984 365 772 
Etablert: 16.01.2002 
Nettside: www.norskbane.no 
 
Dagleg leiar: Jørg Wember Westermann 
 
Eigarar og eigardelar 
Midt-Telemark kommune eig 308 aksjar à kr. 1.000,- pr. aksje. Dvs. totalt kr. 308.000,-.  
Midt-Telemark kommune har ein eiarandel på 3,0 %. 
Selskapets aksjekapital er pr. 31.12.22 kr. 10.159.000,-. 
 
Formål 
Planleggje og realisere eit høgfarts-banenett i Noreg og dei tiltaka som synest naudsynt for å kunne 
oppnå dette. Høgfartsbanen over Haukeli er eit nøkkelelement. Selskapet kan selje jernbanefagleg 
kompetanse. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret for selskapet skal ha 3 til 9 medlemar etter nærare avgjerd i generalforsamlinga. Ein vel styret 
for to år om gongen.  
Generalforsamlinga kan oppnemne ei valnemnd på 3 til 5 personar. 
 
Styreleiar: Jostein Soland (2023-2024) 
Nestleiar: Jan Ludvig Andreassen (2023-2024) 
Styremedlemar: Jostein Soland (2023-2025), Bente Lund Jacobsen (2023-2025), Jan Ludvig 
Andreassen (2023-2025), Tove Mette Bjørkmo (2022-2024), Gunhild Moe (2023-2025), Renate 
Nedregård (2022-2024), Heidi Bergja (2022-2024) og Stian Hauge (2022-2024). 
 
Valnemnd: Asbjørn Birkeland, Beate Marie Dahl Eide og Kjell Stundal. 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 30 000 30 000 30 000 

Nestleiar (pr. år) 15 000 15 000 15 000 

Styremedlemmer (pr. år) 10 000 10 000 10 000 

 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 694 699 
(+36 587) 

699 043 698 619 

Anna godtgjersle 0 0 0 

http://www.norskbane.no/
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Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Status for drift 
Aksjelova har i § 3-4 og § 3-5 to krav til aksjeselskap sin eigenkapital. Det mest grunnleggjande kravet 
er at eigenkapitalen til ei kvar tid må stå i eit forsvarleg høve til omfanget og risikoen til selskapet si 
verksemd. 
Ved utgangen av 2022 var Norsk Bane AS sin eigenkapital på kr. 115.114,- og utgjorde 1,13 % av 
aksjekapitalen. Minimumskravet til aksjekapital er kr. 30.000,-. Aksjekapitalen til Norsk Bane AS er på 
kr. 10.159.000,-, og ved inngangen til 2022 var eigenkapitalen til Norsk Bane AS mindre enn 50% av 
aksjekapitalen.  
Eigenkapitalen til Norsk Bane AS har vore under 50% av aksjekapitalen dei siste 12 åra. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
 

År Beløp 

2021 25.675,- 

2022 32.900,- 

2023 59.125,- 

 
 
Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 2 115 660 2 161 470 2 175 639 

Driftsresultat 6 895 23 260 -2 738 

Resultat før skatt 10 533 30 465 6 636 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 331 835 405 877 394 505 

Anleggsmidlar 0 0 0 

Sum eigenkapital 78 012 108 477 115 114 

Sum gjeld og eigenkapital 331 835 405 877 394 505 

 

Kommunens eigarinteresse er av samfunnsmessig karakter. 
Kommunen sin intensjon med å gå inn med aksjekapital i selskapet er å vera med å støtte Norsk Bane 
AS i arbeidet med å få etablert høgfartsbane over Haukeli. 
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2.4.13 Norsk Eplefest AS 
 

Organisasjonsnummer: 994 387 960 
Etablert: 13.05.2009 
Nettside: www.eplefest.no  
 
Kontaktperson: Mette Haugholt 
 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet har 50 aksjonærar som til saman eig 102 aksjar à kr. 2.000,-. Selskapets aksjekapital er på 
kr. 204.000,-. Midt-Telemark kommune har 25 aksjar som tilsvarar ein eigarandel på 24,51%. Dei 
største aksjonærane med meir enn 4% er Telefrukt AS med 9,8%, Epleblomsten AS med 4,9%, Norsjø 
ferieland AS med 4,9% og Nes Mållag med 4,9%. 
På generalforsamlinga 28.04.2011 vart det gjort fylgjande vedtak i §7 i vedtektene: 
«Ein aksjonær kan ikkje, verken direkte eller indirekte, eige meir enn 30% av aksjane i selskapet». 
 
Formål 
Norsk Eplefest skal vere eit nasjonalt arrangement med utgangspunkt i tettstaden Gvarv og 
tilliggjande fruktdistrikt, som skal promotere norsk fruktproduksjon, men med særleg vekt på 
fruktproduksjon i Midt-Telemark. Norsk Eplefest skal promotere kortreist norsk kvalitetsfrukt som er 
berekraftig produsert. Norsk Eplefest skal også vere eit viktig kontaktpunkt for internasjonale aktørar 
på aktuelle felt. Norsk Eplefest AS skal bidra til auka verdiskaping med utgangspunkt i regionens og 
landets fruktproduksjon. Norsk Eplefest skal vere ein arena for fremme av kunst og kultur, og skal 
byggje opp under stoltheit og identitet til dei som bur og veks opp i det sentrale fruktdistriktet i Midt-
Telemark. Norsk Eplefest AS skal i samarbeid med relevante aktørar arbeide med å utvikle 
opplevingar med utgangspunkt i frukt, kunst og kultur som gjer det attraktivt å besøke vår region. 
Selskapet skal ikkje gje utbytte til aksjeeigarane, overskott skal disponerast for best mogleg oppfylling 
av selskapets føremål. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Selskapets styre skal ha seks medlemmar og seks varamedlemmar, og ei valnemnd på tre personar. 
Norsk Eplefest AS er eit selskap utan mål om økonomisk gevinst for aksjeeigarane. Ingen 
styremedlemmar eller andre med formelle roller i selskapet får godtgjersle for si innsats for 
selskapet. I tillegg legg andre frivillige ned eit stort arbeide for å oppfylle dei ambisiøse målsettingane 
for Norsk Eplefest AS. 
 
Styreleiar: Mette Haugholt (2023-2024) 
Styremedlemmar: Karine Nybøle Høibø (2022-2024), Aslaug Norendal (2023-2025,) Tonje Vedvik 
Bergskås (2023-2025) og Bjørg Hesthag (2023-2025). 
 
Varamedlemar: Jan P. Olsen (2023-2025), Ida Ytreland (2023-2024) og Jo David Meyer Lysne (2023-
2025). 
 
Valnemnd: Per Simon Slettebø (2023-2025), Sindre Flø (2022-2024) og Eva Marie Schia Kåsin (2023-
2026). 
 
Styrehonorar 
Det vert ikkje utbetala styrehonorar. 

http://www.eplefest.no/
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Løn dagleg leiar 
Selskapet har ingen tilsette. 
 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 472 649 529 984 349 329 

Driftsresultat -12 734 69 328 65 830 

Resultat før skatt -12 536 69 316 66 003 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 295 561 316 581 379 194 

Anleggsmidlar 28 000 28 000 28 000 

Sum eigenkapital 144 764 214 080 280 083 

Sum gjeld  178 797 130 500 127 111 

 

Kommunens økonomiske engasjement 

2021: kr. 100.000,- 

2022: kr. 100.000,- 

2023: kr. 100.000,- 

 

 

Kommunens eigarinteresse er politisk og samfunnsmessig motivert. 

 

 

 

2.4.14 Norsk Hardingfelesenter AS 
 
Organisasjonsnummer: 995 482 770 
Etablert: 15.02.2010 
Nettside: www.fela.no  
 
Kontaktperson: Asbjørn Botnen 
 
Eigarar og eigardelar 
Selskapet er fullt ut eigd av Midt-Telemark kommune og skal ha sitt forretningskontor i Bø. 
Aksjekapitalen er kr. 300.000,- og aksjane pålydande kr. 10.000,-.  
Formål 
Selskapet skal, med utgangpunkt i den sterke hardingfelehistoria i Bø, ha som sitt formål å løfte fram 
hardingfela, forvalte og utvikle den levande tradisjonen som hardingfela representerer. Dette skal 
skje gjennom informasjon om og formidling av felemakarverksemda, instrumentet og spelet overfor 
ulike målgrupper lokalt, regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Selskapet skal utøve si verksemd 
gjennom oppdragsavtalar med profesjonelle aktørar, og skal på den måten styrke grunnlaget for 
utøvarar og næringsaktørar som etablerer seg på dette feltet i regionen. 

http://www.fela.no/
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Sentrale oppgåver for selskapet 
Midlar som blir stilt til selskapets disposisjon, skal nyttast i samsvar med selskapets føremål. Vidare 
skal selskapets drift og bruk av virkemidlar vera i samsvar med overordna rammer og retningsliner 
som er vedtekne av Bø kommunestyre, jf. § 5 i vedtektene. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Styret skal ha frå 3 til 5 medlemar med personlege vararepresentantar. 
 
Styreleiar: Asbjørn Botnen (2022-2024) 
Nestleiar: Gunn Kristin Aasen Leikvoll (2022-2024) 
Styremedlem: Hans Sundsvalen (2022-2024) 
 
Valkomité: Ingebjørg Nordbø og Hilde Pedersen 
 
Styrehonorar 
Det vert ikkje utbetalt styregodtgjersle. 
 
 
Løn dagleg leiar 
Selskapet har ingen tilsette. 
 
Kommunens representasjon 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Status for drift 
Årsrekneskapen for 2022 visar eit underskott på kr. 23.250,-. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
Bø formannskap ba styret i Norsk Hardingfelesenter AS i løpet av 2018 å arbeide fram nye 
finansieringskjelder for å kunne drifte senteret i framtida. Ved opprettinga av Norsk 
Hardingfelesenter AS blei det klarlagt at Norsk Hardingfelesenter ikkje kunne rekne med årlege 
tilskott frå Bø kommune. For 2018 ønskjer likevel Bø formannskap å gje eit tilskott på kr. 100.000,- 
slik at det viktige arbeidet ikkje stoppar opp. 
 

2021: kr. 50.000,- 

2022: kr. 50.000,- 

2023: kr. 50.000,-  
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Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 145 000 50 000 50 000 

Driftsresultat 75 973 -6 823 -23 250 

Resultat før skatt 75 996 -6 823 -23 224 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 197 744 190 922 167 698 

Anleggsmidlar 0 0 0 

Sum eigenkapital 147 744 140 922 117 698 

Sum gjeld 50 000 50 000 50 000 

 

Kommunens eigarinteresse er samfunnsmessig motivert med ønske om å fremme hardingfela og 

den levande tradisjonen som den representerer.   

 

 

2.4.15 Rehabiliteringssenteret AiR AS 
 

Organisasjonsnummer: 934 452 011 
Etablert: 04.05.1987 
Nettside: www.air.no 
 
Dagleg leiar: Svein Kostveit 
 
Eigarar og eigardelar 
Midt-Telemark kommune eig 4 aksjar à kr 500,-, noko som tilsvarar ein eigarandel på 0,20 %. 
Selskapets aksjekapital er pr. 31.12.20 kr. 981.000,- fordelt på 1 962 aksjar.  
 
Formål 
Drift av eit rehabiliteringssenter i spesialhelsetenesta der auka arbeidsdeltaking er det overordna 
målet. AiR-klinikk si kjerneverksemd er å bidra til at personar som er utanfor, eller i fare for å falle ut 
av arbeidslivet på grunn av helseproblem, får betre funksjon og auka bevisstgjering av deira ressursar 
og moglegheiter, på ein måte som styrkjer arbeidsevna. AiR-klinikk har fokus på både individet og 
omgjevande for å oppnå auka arbeidsdeltaking. AiR – Nasjonalt kompetansesenter for arbeidsretta 
rehabilitering si kjerneverksemd er å bidra til forsking, fagutvikling, formidling, nettverk og 
innovasjon innan faget arbeidsretta rehabilitering. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Selskapets styre har 8 medlemar og 8 varamedlemar. 
 
Styreleiar: Jan Otto Risebrobakken   personleg vara: Kari Omdal Tveito 
Nestleiar: Iren Luther     personleg vara: Irene Bordier Haukedal 
Styremedlem: Stig Grydeland    personleg vara: Erik Dahl-Hansen 
Styremedlem: Karen Walseth Hara   personleg vara: Heidi Haukelien 
Styremedlem: Geir Riise    personleg vara: Thorgeir Hernes 
Brukarrepresentant: Anita Hjorteseth   personleg vara: Wenke Jaklin 
Tilsetterepresentant: Harald Rishovd   personleg vara: Silje Hegnastykket 
Tilsetterepresentant: Kristian Holtberget  personleg vara: Hilde Rinden  

http://www.air.no/


  
 
  
 

74 
 

Tilsetterepresentant: Toril Dale    personleg vara: Guro Lien 
 
Valnemnd: Jan Myrekrok (2023-2025), Marianne Skjønstad (2023-2026) og Tom Erik Moritz Hansen 
(2023-2024). 
 
Eigardelen gjev ingen rett til representasjon i styret for selskapet.  
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 90% av 1G 
95 759 

  

Nestleiar (pr. år) 20% av 1G 
21 279 

  

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

4% av 1G 
4 255 

  

Varamedlemmer (pr. 
møte) 

4% av 1G 
4 255 

  

 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 1 103 132 
(+30 000) 

1 119 995 1 165 735 

Anna godtgjersle 11 656 
(+675) 

13 122 15 331 

 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
 
Nøkkeltal for selskapet: 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 83 345 035 90 374 275 92 981 825 

Driftsresultat 14 449 516 8 917 849 5 720 497 

Resultat før skatt 14 413 087 8 964 186 5 865 594 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 34 564 164 29 664 849 11 838 802 

Anleggsmidlar 93 051 093 98 756 515 119 766 197 

Sum eigenkapital 88 381 407 90 868 403 95 136 308 

Sum gjeld 39 233 850 37 552 961 36 468 691 

 
Kjelde: Årsrapportar 

Kommunens eigarinteresse er av samfunnsmessig karakter. 
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2.4.16 Visit Bø AS 
 
Organisasjonsnummer: 980 476 286 
Etablert  22.12.1998 
Nettside: www.visitbo.no  
 
Dagleg leiar: Marianne Dale 
 
Eigarar og eigardelar 
Midt-Telemark kommune har 26.765 aksjar, noko som tilsvarar ein eigarandel på 19,64 % og er med 
dette den største aksjeeigaren i selskapet. Selskapets aksjekapital er på kr. 149.900,- fordelt på 
136.273 aksjar à kr. 1,10.  
 
Formål 
Leveranse av tenester til handels- og reiselivsbedriftene i Bø, Nome og Sauherad, der igjennom 
vedlikehalde eksisterande tilbod, vidareutvikle reiselivsprodukt i samarbeid med andre 
støttespelarar, kvalitetssikre og marknadsføre regionen som eit heilheitleg opplevelsesprodukt. 
Selskapet kan også inngå i aktivitetar som har naturleg tilknyting til dette, samt ved aksjeteikning 
eller på annan måte gjere seg interessert i andre foretagender av betyding for verksemda.  
 
Sentrale oppgåver for selskapet 
Destinasjonsselskapet er eit felles reiselivsorgan for Bø, Nome og Sauherad som skal ha fokus på 
informasjon og profilering av regionen. Selskapet skal i tillegg til å drive turistkontorverksamd også 
arbeide med vidareutvikling, vedlikehald, kvalitetssikring og marknadsføring av område som eit 
heilheitleg reisemål. Ca. 50 reiselivsverksemder er medlemar i tillegg til Nome, Sauherad og Bø 
kommunar. Hovudoppgåver for selskapet, i tillegg til drift av turistkontor er: 

• Produkt- og konseptutvikling saman med medlemane 

• Prosjektleiing og deltaking i reiselivsrelatert arbeid 

• Marknadsføring, synleggjering og profilering 

• Koordinering mot handel og kommune 

• Utgiving av Kulturguiden og div. publikasjonar 

• Ivareta regionens pliktar mot eksterne interessentar og partnarar 
 
Styringsform og styringsorgan 
Selskapets styre skal ha frå 5 til 7 medlemar etter generalforsamlingas nærare slutning. Styreleiar 
veljast av generalforsamlinga. Det veljast 2 varamedlemar. Styrets signatur innehas av 2 av 
styremedlemane. 
Selskapet har eiga valnemnd. 
 
Styreleiar: Pål Kleffelgård (2023-2024) 
Styremedlemar: Gunhild Grav (2022-2024), Helge Solberg (2023-2025), Rene Langeveld Sas (2022-
2024), Marita Veum (2023-2025) Erling Skoe (2023-2025). 
 
Varamedlemar i numerisk rekkefølge:  
1. Peter van Heerebeek (2023-2024)   
2. Eivind Ellingsrud (2023-2024) 

http://www.visitbo.no/
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Valnemnda: Asbjørn Botnen, Jorid Vale og Erling Rønnekleiv, alle for 1 år. 
 
Styrehonorar 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år) 55 000 
(+5 000) 

55 000 
(+0) 

55 000 

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

1 200 1 200 1 200 

 
Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2022 

Ordinær løn 636 189 
(+20 507) 

644 891  

Anna godtgjersle 7 043 
(+2 651) 

1 677  

 
Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
 

År Beløp 

2021 909 415,- 

2022 942.154,- 

2023 989.262,- 

 
 
Visit Bø AS er Midt-Telemark kommunanes lokale destinasjonsselskap. Modellen bygger på at 
kommunane driv vertskapsarbeid saman med lokalt næringsliv. Innhaldet utgjerast både av 
kommunale tenester og næringa sine kommersielle varar og tenester. Samordning av informasjonen 
om dei ulike tenestene er Visit Bø AS sitt ansvar. Informasjonsarbeidet har endra seg mykje i løpet av 
dei siste åra og det gjenspeglast i den nye avtala som i mykje større grad vektlegg fellesløysingar og 
bruk av ny teknologi.  
 
 
Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 4 303 797 6 180 597 10 546 538 

Driftsresultat 1 314 -2 797 -160 266 

Resultat før skatt -1 725 -4 053 -158 417 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 1 275 292 917 751 1 350 861 

Anleggsmidlar 38 824 83 964 128 890 

Sum eigenkapital 409 600 405 548 283 260 

Sum gjeld 904 515 596 167 1 196 491 
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Oppdragsavtale 
Det er skrive avtale mellom Visit Bø AS og kommunen for perioden 01.01.2014 – 31.12.2018. 
 
Kommunens eigarinteresse er regionalpolitisk posisjonering og er eit viktig reiskap for informasjon 
og profilering av regionen. 
 
 
 

2.4.17 Visit Telemark AS 
 
Organisasjonsnummer: 913 193 423 
Etablert  27.01.2014 
Nettside: www.visittelemark.no  
 
Dagleg leiar: Anne-Hege Svartdal 
 
Eigarar og eigardelar 

Visit Telemark AS hadde pr. 31.12.2020 totalt 107 aksjonærar. Midt-Telemark kommune har 20 

aksjar, tilsvarande 2,376%. 

Selskapets aksjekapital er kr. 872.000,-  fordelt på 872 aksjar pålydande kr. 1.000,-. 

 

Formål 

Produktutvikling, prosjektarbeid, marknadsføring og sal av aksjonæranes reiselivsprodukt på 

oppdragsbasis. Service ovanfor aksjonærane på oppdragsbasis. Service ovanfor fylkeskommunen og 

kommunar på oppdragsbasis, forøvrig alt som står i samband med reiseliv, herunder deltaking i 

andre selskap. 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret skal ha inntil 9 medlemar, kor 8 veljast av generalforsamlinga. Fylkeskommunen utpeikar eit 

styremedlem med varamedlem. Det skal i tillegg veljast 3 vararepresentantar for øvrige 

styremedlemar. 

 

Styreleiar: Christer L. Sørensen (2023-2024) 

Nestleiar: Katrine Straand (2023-2024) 

Styremedlemar: Anna Hereid (2023-2025), Kenneth Lindquist (2022-2024), Janna Phil (2023-2025), 

Rene Langeveld Sas (2023-2025), Jorunn Isaksen (2022-2024), Pål Kleffelgård (2022-2024), Monica 

Esse, ansattrep. (2022-2024), Maja Foss Five, fylkesoppnemnt med vara Marius Schulze. 

 

Varamedlemar:  

1. Ottar Langåsdalen  

2. Anette Sveinsson  

3. Theo K. Louisa  

 

Valnemnda: 

Geir Helge Espedalen (2023-2024), Marianne Dale (2023-2024) og Janne Lindgren (2023-2024). 

http://www.visittelemark.no/
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Styrehonorar 
Styret har ikkje motteke noko styrehonorar fram til 2022. 

 Vedtatt i 2021 Vedtatt i 2022 Vedtatt i 2023 

Styreleiar (pr. år)  40 000 40 000 

Styremedlemmer (pr. 
møte) 

 0 1 000 

Det blir utbetalt køyregodtgjersle. 

 

Løn dagleg leiar 

 2020 2021 2023 

Ordinær løn 585 750 Kjem ikkje fram i 
rekneskapet 

Kjem ikkje fram i 
rekneskapet 

Anna godtgjersle 27 815   

 

 

Kommunens representasjon i generalforsamlinga 
Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 
 

 

Kommunens økonomiske engasjement 

Kommunen skal betale vederlag for tenestene Visit Telemark AS utfører på vegne av kommunen. 

 

År Beløp 

2021 340.998,- 

2022 359.839,- 

2023 358.728 

 

 

Nøkkeltal for selskapet 

 2020 2021 2022 

Driftsinntekter 14 433 865 15 477 874 18 392 163 

Driftsresultat -102 917 93 866 -1 034 

Resultat før skatt -100 216 51 785 -16 721 

Balanserekneskap    

Omløpsmidlar 6 771 620 7 866 736 5 610 725 

Anleggsmidlar 116 254 112 459 68 125 

Sum eigenkapital 3 497 131 3 523 096 3 503 496 

Sum gjeld 3 390 743 4 456 099 2 175 354 

 

Oppdragsavtale 

Det er skrive avtale mellom Visit Telemark AS og kommunen for perioden 01.01.2020 – 31.12.2023. 

 

Kommunens eigarinteresse er regionalpolitisk posisjonering eit viktig reiskap for informasjon og 

profilering av regionen. 



  
 
  
 

79 
 

2.5 Andre selskap kor Midt-Telemark kommune har eigar- eller deltakarinteresser 
 

Namn Kommunal del i kr/% Føremål 

KLP – Kommunal 
Landspensjonskasse 

 Ta vare på medlemane sine 
behov for 
tenestepensjonsordningar 

Skien Dalen Skipsselskap AS Liten eigarandel, 80 aksjar. 
Likningsverdi: ukjent 

 

Norske skogsindustriar ASA Liten eigarandel, 524 aksjar. 
Likningsverdi: VPS 

 

A/L Biblioteksentralen  
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Del III Interkommunalt samarbeid 
 

3.1 Krisesenteret i Telemark 
Avtale vedteken i kommunestyret 07.09.2015, k-sak 080/15. 
Samarbeidet er forankra i kommunelova § 20-2. Krisesenteret i Telemark er organisert som 
vertskommunesamarbeid. 
 
Eigarar og eigardelar 
Deltakarar i dette samarbeidet er alle kommunane i Telemark, unnateken Notodden komme. 
 
Formål 
Føremålet er å sikre eit godt og heilheitleg krisesentertilbod til kvinner, menn og barn som er utsett 
for vald og truslar om vald i nære relasjonar. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Det er etablert eit samarbeidsråd beståande av representantar frå samarbeidskommunane. 
Samarbeidsrådet er rådgjevande ovanfor dagleg leiar og skal sikre samarbeidskommunane 
informasjon og innflytelse på drifta. Samarbeidskommunane representerast via sitt regionsamarbeid. 
Samarbeidsrådet skal bestå av 1 representant for kvar av dei fire regionane kommunane i Telemark 
(Grenlandssamarbeidet, Vest-Telemark, Midt-Telemark og Kongsbergregionen), til saman 4 
representantar. Kommuneregionane har ansvaret for å velje 1 representant kvar. 
Kommunalsjef helse og omsorg er Midt-Telemark kommunes representant. 
 
Dagleg leiar: Pia Haug 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
Alle driftsutgifter frå etableringspunktet fordelast prosentvis mellom dei samarbeidande 
kommunane i forhold til folketalet i den enkelte kommune. 
 
Driftstilskott 

År Beløp 

2021 701.241,- 

2022 657.723,- 

2023 863.474,- 

 
Vertskommune 
Skien kommune 
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3.2 Miljøhygieniske tenester 
Avtale vedteken i kommunestyret 11.11.2019, k-sak 54/19. 
Samarbeidet er forankra i kommunelova § 20-2. Miljøhygieniske tenester er organisert som 
vertskommunesamarbeid. 
 

Eigarar og eigardelar 
Deltakarar i dette samarbeidet er Notodden kommune, Hjartdal kommune, Midt-Telemark kommune 
og Nome kommune. 
 
Formål 
Føremålet med samarbeidet er å utvikle og drive felles miljøhygieniske tenester for Notodden og 
kommunane Hjartdal, Midt-Telemark og Nome. Samarbeidet gjer moglegheit for eit større og meir 
robust fagmiljø som vidare skal bidra til: 

• Ei teneste med forsvarleg kvalitet som er godt tilgjengeleg for lokalsamfunnet og brukarane 

• Ei aktiv førebyggjande innsats i alle kommunar 

• Betre kompetanse og samarbeid med andre hjelpeinstansar 

• Rask og effektiv sakshandsaming 

• Leggje til rette for eit kostnadseffektivt og målretta samarbeid 
 
Styringsform og styringsorgan 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
 
 
Vertskommune 
Notodden kommune 
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3.2 Nome og Midt-Telemark kommuneoverlege 
Avtale frå 01.01.2013 

Avtala byggjer på prinsippvedtak i kommunestyra om å organisere sine interkommunale samarbeid 
etter kommunelova sine bestemmelsar om administrativt vertskommunesamarbeid etter 
kommunelova §20-2. 
 

Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet om Midt-Telemark kommuneoverlege omfattar Midt-Telemark og Nome kommunar. 
 

Formål 
Omfattar kommunens oppgåver etter Helse- og omsorgslova § 5-5. Kommuneoverlegen er 
medisinskfagleg rådgjevar for kommunane. 
 

Kommunens økonomiske engasjement 
Avtala er under avvikling. Det blir lagt opp til ei samarbeidsavtale med Nome og evt. andre 
nærliggjande kommunar om ein avløysarfunksjon for kommuneoverlegane. Jf. vedtak i 
formannskapet 05.02.24. 

 
 

Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
 
 

3.3 Notodden interkommunale legevakt 
Avtale frå 01.01.2020. 
Samarbeidsavtala om drift av felles interkommunal legevakt er inngått med heimel i kommunelova § 
20-2. Samarbeidet er eit administrativt vertskommunesamarbeid etter kommunelova § 20-2. 
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet omfattar kommunane Notodden, Midt-Telemark og Hjartdal som deltek fullt. Tinn, 
Seljord og Kviteseid samarbeider om delar av avtala/tenesta. 
 
Formål 
Formålet med samarbeidet er å utvikle og drive felles legevakttenester for kommunane Notodden, 
Hjartdal og Midt Telemark. Samarbeidet gir moglegheit for eit større og meir robust fagmiljø som 
vidare skal bidra til: 
• Ein teneste med forsvarleg kvalitet som er godt tilgjengeleg for lokalsamfunnet og brukarane. 
• Ein aktiv førebyggjande innsats i alle kommunar. 
• Bedra kompetanse og samarbeid med andre hjelpeinstansar. 
• Rask og effektiv sakshandsaming. 
• Leggje forholda til rette for eit kostnadseffektivt og målretta samarbeid. 
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Den interkommunale legevaktordninga skal dekke det ansvaret som kommunane har, etter Lov av 
24. juni 2011 nr. 30 om kommunale helse- og omsorgstenester m.m. (helse og omsorgstjenesteloven) 
 

Avtala omfattar: 

Legevakt kvardagar frå kl. 15.30 – 08.00 neste dag. 

Døgnope legevakt laurdag/søndag/heilagdagar. 

Heildøgns telefonsentral. 

 
Styringsform og styringsorgan 
Fagråd: Kommuneoverlegane, leiar og fagleg ansvarleg på legevakta og eit medlem frå leganes 
samarbeidsutval. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
Fordeling: 40% av kostnadane fordelast likt mellom partane og 60% av kostnadane delast etter antal 
innbyggjarar. 
 
Vertskommune 
Notodden kommune 
 

 

 

3.4 Nome og Midt-Telemark barnevern 
Etablert i 2003. Ny avtale frå 22.06.2020. 
Avtala byggjer på prinsippvedtak i kommunestyra om å organisere sine interkommunale samarbeid 
etter kommunelovas bestemmelsar om administrativt vertskommunesamarbeid etter 
kommunelovens § 20-2. 
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet om Nome og Midt-Telemark barnevern omfattar kommunane Midt-Telemark og Nome. 
 
Formål 
Formålet med vertskommunesamarbeidet er å sikre at barn og unge som lever under forhold som 
kan skade deira helse og utvikling, får naudsynt hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. 
Barnevernstenesta skal syte for at barn og unge møtast med tryggheit, kjærlegheit og forståing og at 
alle barn får gode og trygge oppvekstvilkår. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Fagstyre: Representantar frå kvar kommune. 
 
Einingsleiar: Anne Storhaug 
 
Tenesteomfang og avgrensing 
Interkommunal verksemd. Kommunal barnevernteneste for kommunane Midt-Telemark og Nome. 
 



  
 
  
 

84 
 

Kommunens økonomiske engasjement 

10% av kostnadane delast likt mellom samarbeidskommunane. 90% av kostnadane fordelast etter 
folketal pr. 1.7 i rekneskapsåret. Vertskommunens administrative kostandar fordelast etter ein 
formel. 
 
 
Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
 

 

3.5 Nome og Midt-Telemark brann- og redning (NMTBR) 
Etablert i 2004. Ny avtale frå 22.06.2020. 
Avtala byggjer på prinsippvedtak i kommunestyra om å organisere sine interkommunale samarbeid 
etter kommunelovas bestemmelsar om administrativt vertskommunesamarbeid etter 
kommunelovens § 20-2. Avtala erstattar tidlegare avtaler om samarbeid om felles brann og 
redningsteneste i Nome og Midt-Telemark. 
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet omfattar kommunane Nome og Midt-Telemark. Samarbeidet omfattar også feietenesta.  
 
Formål 
Formålet med vertskommunesamarbeidet er å verne liv, helse, miljø og materielle verdiar mot brann 
og eksplosjon, mot ulykker med farleg stoff og farleg gods og ved andre akutte hendingar. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Fagråd: Brannsjef, 2 medlemmar frå samarbeidskommunen og eit medlem frå vertskommunen 
oppnemnt av kommunedirektøren og eit medlem vald blant og av dei faste tilsette. 
 
Brannsjef/avdelingsleiar: Svein Ove Kåsa 
 
Tenesteomfang og avgrensing 
Ansvar for brannberedskapen og brannførebyggjande tiltak og tilsyn i Midt-Telemark. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
10% av kostnadane delast likt mellom samarbeidskommunane. 90% av kostnadane fordelast etter 
folketal pr. 1.7 i rekneskapsåret. Vertskommunens administrative kostandar fordelast med eit 
grunnbeløp. 
 
 
Vertskommune 
Nome kommune 
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3.6 Nome og Midt-Telemark IKT KO 
Etablert i 2004. Avtale frå 19.10.2020. 
Samarbeidet skal organiserast som ein felles avdeling organisert etter kommunelova § 19 om 
kommunalt oppgåvefellesskap. 
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet omfattar kommunane Nome og Midt-Telemark. 
 
Formål 
Formålet med det kommunale oppgåvefellesskapet er å planlegge, utvikle og drifte kommunanes IKT 
system så rasjonelt som mogleg. Samarbeidet omfattar alt innkjøp, drift og vedlikehald av 
kommunanes tekniske anlegg knytta til informasjons- og kommunikasjonsteknologi. Herunder også 
telefonisystemer. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Oppgåvefellesskapet har eit representantskap med eit medlem frå Nome kommune og eit medlem 
frå Midt-Telemark kommune med personleg vara. 
 
IT sjef/einingsleiar: Øyvind Erikstein 
 
Tenesteomfang og avgrensing 
Oppgåvefellesskapet skal utføre følgende oppgaver på vegne av deltakerkommunene:  

• Planlegge, utvikle og drifte kommunanes IKT systemer.  

• Anskaffe IKT-infrastruktur til kommunane.  

• Fastsette standard for IKT i kommunen.   

• Ivareta relevant konfigurasjonsstyring av IKT-infrastruktur i kommunane.  

• Vere rådgjevar for kommunane i digitaliseringsarbeid.  

• Ha god dialog med systemeigar og systemansvarlege i kommunane.  

• Andre oppgåver som påleggjast av styret.  
 

 
Kommunens økonomiske engasjement 
Kostnadane fordelast etter antal årsverk i samarbeidskommunane pr. 31.12. Vertskommunen sine 
administrative kostnader fordelast etter ein formel. 
 
 
Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
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3.7 Nome og Midt-Telemark landbrukskontor 
Etablert 2005. Ny avtale frå 22.06.2020. 
Avtala byggjer på prinsippvedtak i kommunestyra om å organisere sine interkommunale samarbeid 
etter kommunelovas bestemmelsar om administrativt vertskommunesamarbeid etter 
kommunelovas § 20-2. Avtala erstattar tidlegare avtalar om samarbeid om felles 
landbruksforvaltning i Nome og Midt-Telemark. 
 
 

Eigarar og eigardelar 

Samarbeidet om Nome og Midt-Telemark landbrukskontor omfattar kommunane Nome og Midt-

Telemark. 

 
Formål 
Formålet med vertskommunesamarbeidet er å sikre ein landbruksforvaltning med god kvalitet. 
 
Styringsform og styringsorgan 
Fagstyre: Opprettast med representantar frå begge deltakarkommunar. 
 
Avdelingsleiar: Tora Skjerkholt Aarnes 
 
Tenesteomfang og avgrensing 
Verstkommunesamarbeidet omfattar kommunanes oppgåver etter viltlova, innlandsfiskelov, 
jordskog og konsesjonslov og lov om motorferdsel i utmark. Vertskommunen skal i tråd med desse 
lovane utføre oppgåver og treffe vedtak. Samarbeidet skal bidra med landbruksfagleg kompetanse til 
bruk i kommunens arealforvaltning, arealplanlegging og landbruksbasert næringsutvikling. Ansvar for 
vaktordning veterinærar tilligger samarbeidet. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
10% av kostnadane delast likt mellom samarbeidskommunane. 90% av kostnadane fordelast etter 
folketal pr. 1.7 i rekneskapsåret. Vertskommunens administrative kostandar fordelast etter ein 
formel. 
 
 
Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
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3.8 Nome og Midt-Telemark Pedagogisk-Psykologisk Tjeneste KO 
Ny avtale frå 01.01.2023. 
Nome og Midt-Telemark PPT er eit kommunalt oppgåvefellesskap oppretta med heimel i 
kommunelova § 19-1. 
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet omfattar kommunane Midt-Telemark og Nome kommune. 
 
Formål 
Formålet med avtalen er at tenesta skal hjelpa skulen og barnehagen i arbeidet med 
kompetanseutvikling og organisasjonsutvikling for å leggja opplæringa betre til rette for barn og unge 
med særlege behov. Den pedagogisk-psykologiske tenesta skal sørgja for at det blir utarbeidd 
sakkunnig vurdering der lova krev det. 
 
Styringsform og styringsorgan 

Dersom ikkje representantskapet vedtek noko anna skal oppgåvefellesskapet ha eit styre sett saman 

av: 

• Kommunalsjef for oppvekst i Midt-Telemark kommune (leiar) 

• Kommunalsjef for oppvekst i Nome kommune (nestleiar) 

• Kommunepsykologen i Midt-Telemark kommune 

• Leiar for skulehelsetenesta i Nome kommune 

• Representant for dei tilsette i oppgåvefellesskapet 
 
Einingsleiar: Ida Elisabeth Welta Myrene 
 
Tenesteomfang og avgrensing 
Oppgåvefellesskapet skal løyse dei oppgåvene som er tillagt kommunal PPT i opplæringsloven § 5-6 
og barnehageloven § 33. 
 
Kommunens økonomiske engasjement 
10% av kostnadane delast likt mellom samarbeidskommunane. 90% av kostnadane fordelast etter 
folketal pr. 1.7 i rekneskapsåret. 
 
 
Vertskommune 
Midt-Telemark kommune  
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3.9 Nome og Midt-Telemark interkommunale politiske råd 
Avtale frå 01.01.2020. 

Samarbeidet er oppretta med heimel i kommunelovens kapittel 18 om interkommunale politiske råd. 

 

Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet omfattar kommunane Midt-Telemark og Nome. 
 
Formål 
Formålet med det interkommunale politiske rådet er å ha ein politisk samarbeidsarena for å drøfte 

og vedta saker av felles betydning. 

 

Styringsform og styringsorgan 
Representantskapet består av ordførarane for samarbeidskommunane og oppnemnas av 

kommunestyra med personlege varamedlemmar. 

 

Midt-Telemark kommune sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland  
Vararepresentant: Bjørn Magne Langkås 
 

Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
 

 

3.10 NAV Midt-Telemark og Nome 
Ny avtale er vedtatt av kommunestyret 26.04.2021. 
Samarbeidsavtale om administrativt vertskommunesamarbeid etter kommunelova § 20-2. 
Det er oppretta eit avdelingskontor i Nome kommune og NAV Midt-Telemark skal ha tilgang til 
kontor/kundemottak på Akkerhaugen.  
 
Eigarar og eigardelar 
Samarbeidet om NAV Midt-Telemark omfattar Midt-Telemark og Nome kommune. 
 
Formål 
Formålet med vertskommunesamarbeidet er å sikre god ivaretakelse av dei oppgåvene og den 
myndigheit kommunane er gjett etter sosialtenestelova. 
 
Styringsform og styringsorgan 
NAV Midt-Telemark og Nome organiserast som ei eigen eining under kommunedirektøren. 
 
 
Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
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3.11 Telemarkskanalen natur og kulturpark KO  
Avtale med verknad frå 05.06.2020. 

Telemarkskanalen natur og kulturpark er eit kommunalt oppgåvefellesskap oppretta med heimel i 

kommunelova § 19-1. 

 

Eigarar og eigardelar 
Eigarane er Kviteseid kommune, Nome kommune, Notodden kommune, Midt-Telemark kommune, 

Skien kommune og Tokke kommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune og Telemarkskanalen 

FKF. 

 

 

Formål 
Formålet med Telemarkskanalen natur og kulturpark er å auke området sin attraktivitet som reisemål 

og buplass, og å få til vekst og utvikling i næringslivet gjennom å fordele dei særprega ressursane 

knytt til Telemarkskanalen og kanallandskapet. 

 

Styringsform og styringsorgan 
Telemarkskanalen natur og kulturpark leiast at eit styre med 8 medlemmar. I valåret vel årsmøte ein 

valkomité beståande av tre personar som sett saman eit nytt styre med mål om å få ein god fordeling 

når det gjeld politiske parti og kjønn. 

 

Styret i Telemarkskanalen Regionalpark (vald for perioden 2019 – 2023): 

 

Representantskapet består av eit medlem frå kvar eigar. 

 

Kommunen sin representant for valperioden 2023 – 2027: Evy Beate Stykket 

Vararepresentant: Espen Lydersen 

 

Kommunens eigarinteresse er av samfunnsmessig karakter (kulturhistorisk verdi). 
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3.12 Telemark innkjøpssamarbeid KO 
Avtale med verknad frå 01.01.2020. 

Telemark innkjøpssamarbeid er eit kommunalt oppgåvefellesskap med heimel i kommunelova § 19-

1. 

 

Eigarar og eigarandelar 

Samarbeidet omfattar Vinje, Nissedal, Kviteseid, Seljord, Tokke, Nome og Midt-Telemark kommunar. 

 

Formål 

Inngåing av felles rammeavtaler for vare- og tenestekjøp. 

 

Styringsform og styringsorgan 
Til styring av oppgåvefellesskapet er det eit samarbeidsråd. 

 

Representantskapet er oppgåvefellesskapet sitt øvste organ og samansett av ein folkevald frå kvar 

deltakarkommune. Medlemar og varamedlemar oppnemnast i det enkelte kommunestyre i 

deltakarkommunane. 

 

Kommunen sin representant for valperioden 2023 – 2027: Siri Blichfeldt Dyrland 

Vararepresentant: Bjørn Magne Langkås 

 

Kommunens økonomiske engasjement 
Fordeling er folketal pr. 01.01. + ein fast del. 

Midt-Telemark kommune 36%. 

 

Vertskommune 
Midt-Telemark kommune 
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3.13 Ressursteam for barnevernet i Midt-, Vest- og Øst-Telemark 
Avtale med verknad frå 01.01.2021. 

Ressursteam for barnevernet i Midt-, Vest- og Øst-Telemark er eit vertskommunesamarbeid med 

heimel i kommunelova § 20-2. 

 

Eigarar og eigarandelar 

Samarbeidet omfattar Nome og Midt-Telemark barnevernsteneste, Notodden og Hjartdal 

barnevernteneste, Tinn barnevernteneste og Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark. 

 

Formål 

Formålet med vertskommunesamarbeidet er å sikre eit kompetent barnevern for Nome og Midt-

Telemark barnevernteneste, Notodden og Hjartdal barnevernteneste, Tinn barnevernteneste og 

Barnevernsamarbeidet i Vest-Telemark, som er rusta til å møte nye oppgåver og ansvar som 

kommunane får ved gjennomføring av barnevernreformen.  

 

Samarbeidet gjer moglegheit for eit større og meir robust fagmiljø som vil bidra til:  

• Ei teneste med forsvarleg kvalitet som er godt tilgjengeleg for lokalsamfunnet og brukarane i alle 

samarbeidskommunar.  

• Rask og effektiv sakshandsaming.  

• Leggje forholda til rette for eit kostnadseffektivt og målretta samarbeid. 

 

Styringsform og styringsorgan 
Det skal opprettast eit fagstyre beståande av barnevernleiarane frå alle deltakarkommunane. 

 

Kommunens økonomiske engasjement 
30 % av kostnadane delast likt mellom samarbeidskommunane. 70 % av kostnadane fordelast etter 

folketal pr. 01.07. i rekneskapsåret 

 

Vertskommune 
Notodden kommune 
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3.14 Interkommunalt samarbeid for Midt-Telemark kommune, samla oversikt 
 

3.14.1 Felles kommunale tenester etter kommunelova § 19-1 
• Nome og Midt-Telemark IKT KO 

• Telemark innkjøpssamarbeid KO 

• Nome og Midt-Telemark Pedagogisk-Psykologisk teneste KO 

• Telemarkskanalen natur og kulturpark KO 

 

3.14.2 Felles kommunale tenester etter kommunelova § 20-1 
• Nome og Midt-Telemark kommuneoverlege 

• Miljøretta helsevern – Miljøhygenisk avd. 

• Incestsenteret – Voldtektsmottak 

• Unge Talenter i Midt-Telemark 

• Krisesenteret i Telemark  

 

3.14.3 Felles kommunale tenester etter kommunelova § 20-2 
• Notodden interkommunale legevakt 

• Nome og Midt-Telemark barnevern 

• Nome og Midt-Telemark brann og redning 

• Nome og Midt-Telemark landbrukskontor 

• NAV Midt-Telemark og Nome 

• Miljøhygieniske tenester 

• Ressursteam for barnevernet i Midt-, Vest- og Øst-Telemark 

• IUA Telemark (Interkommunalt utval mot akutt forureining i Telemark) 

 

3.14.4 Kommunalt samarbeid 
• Avtale om fastlege i Midt-Telemark (K-sak 64/13 i møte 16.09.13) Avtale må reviderast. 

• Samhandlingskoordinator – 60% frå 01.01.13 og samarbeid med Midt-Aust Telemark og STHF 

• IKT-samarbeid (felles system) 

• Arkivsamarbeid (felles forum) 

 

3.14.5 Interkommunale selskap (IKS) 
• Vestfold og Telemark revisjon IKS 

• Vestfold, Telemark og Agder kontrollutvalgssekreteriat IKS 

• Interkommunalt arkiv for Buskerud, Vestfold og Telemark IKS (IKA Kongsberg) 

• Midt-Telemark Næringsfond IKS 

• Sør-Øst 110 IKS 
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3.14.6 Aksjeselskap saman med ein eller fleire kommunar 
• Visit Bø AS 

• Midt-Telemark Energi AS 

• Midt-Telemark Kraft AS 

• Midt-Telemark Næringsfond AS 

• Midt-Telemark Næringsutvikling AS 

• IRMAT AS 

• E34 Haukelivegen AS 

• Norsk Bane AS 

• Rehabiliteringssenteret AiR AS 

• Visit Telemark AS 

 

 

 

3.15 Andre avtalar 
 

3.15.1 Stiftelsen Evju Bygdetun 
Organisasjonsnummer: 969 414 805 

Etablert:  22.07.1975 

Organisasjonsform: Stifting 

 

Registrert i Frivilligheitsregisteret. 

 

Kontaktperson: Ingeborg Jorid Vale 

 

Drivarstiftelsen Evju Bygdetun ble etablert i 1975 som resultat av eit arbeid Sauherad kommune og 

Evjus Legat hadde gjort for å ta vare på bygningar, gjenstandar og anna tradisjon som var særmerkt 

for Sauherad. Stiftelsen Evju Bygdetun står som juridisk eigar av museets bygningar og gjenstandar.  

 

Formål 

a) Å forvalte stiftelsens midlar herunder den faste eigendom Hørtemoane skog og Evju gnr.88 

bnr. 14 og Evjuskogen bnr. 23 i Sauherad kommune. 

b) Å gjera stiftelsens midlar mest muleg inntektsbringande etter reglar for forsvarleg forvaltning 

av legatmidlar. 

c) Bebyggelsen på garden med høveleg tomt omkring skal søkast utnytta til eit levande 

bygdetun for bygda. Stiftelsen skal søke og oppnå dette i samarbeid med det beståande Bygdetunlag 

eller andre interesserte lag og organisasjonar. Stiftelsesstyret skal vera kontrollerande organ slik at 

anlegget blir bruka best mogleg etter sine moglegheiter og i tråd med legatstiftarens intensjonar. 

d) Alt inventar og utstyr skal også brukast til beste for bygdetunet så langt det høver og det skal 

registrerast og katalogiserast som vanleg for slike samlingar. Melodisamlinga skal overførast i ekstra 

kopi på lydband og inngå i samlinga. 
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DRIFT: Garden skal etter statuttane vera eit levande bygdetun  med mål om å ta vare på og 

vidareutvikle  gardskulturen gjennom aktivt bruk. Selskapet er eit gardsbruk i Sauherad kommune. På 

garden blir det dyrka korn som leverast til FK kornforretning.  

Evju Bygdetun arrangerer utstillingar, kurs, konsertar, foredrag, aktivitetsdagar og matdagar. Etter 

årstidene har skuleklasser faste undervisningsdagar på Bygdetunet med ulike aktivitetar i samband 

med gardsdrift og lokal kulturhistorie innan Den kulturelle skolesekken.  Fleire interessegrupper 

brukar ulike lokale til faste aktivitetar kvar veke gjennom året. Vi tek imot grupper til omvising og 

servering heile året og leiger ut lokala til møter og feiringar. 

 

Organisering 

Stiftelsen Evju Bygdetun er ansvarleg for all drift på garden og bygdetunet. Museumstyrar i 70% 

stilling er tilsett og lønna av Midt-Telemark kommune. Museumstyraren har nært samarbeid med 

administrasjonen og faste undervisningsdagar for fleire klassetrinn (2.4.6.8.) ved Sauherad barne- og 

ungdomsskole med kulturarv i Den kulturelle skolesekken. Museumsstyraren samarbeider også med 

det det frivillige kulturlivet om arrangement og utstillingar gjennom året. På Evju Bygdetun er det 

fleire interessegrupper og aktive arbeidsgrupper med dugnadsfolk som utfører ulikt arbeid i samråd 

med styret. 

Midt-Telemark kulturskole samarbeider med Evju Bygdetun og Nes nasjonale dansarring om 

opplæring i folkedans/tradisjonsdans der undervisninga er lagt til bygdetunet. Dette er eit 

satsingsområde i Midt-Telemark kulturskole. 

Sauherad lokalhistoriske arkiv : Sauherad kommunestyre har handsama vedtekter om at ansvaret for 

lokalhistorisk arkiv er lagt til Stiftelsen Evju Bygdetun. Midt-Telemark kommune har oppnemnt ein 

representant til styret. 

 

Samarbeid med Midt-Telemark kommune 

Interkommunal kommunedelplan for kulturminne for Bø og Sauherad 2017-2028 vidareførast i Midt-

Telemark kommune. 

 

Under pkt. 3.3. Arkiv, bibliotek og museum planen (K-Sak Sauherad 130/16 i møte 08.12.2016) 

    Hovudmål  

Kommunane skal legge til rette for at privatarkiv, foto og gjenstandar vert sikra og formidla for 

framtidige generasjonar. 

  

Strategiar 

• Bidra til at drift ved Evju Bygdetun, Bø Museum og dei lokalhistoriske arkiva vert 

opprettheldt på minimum dagens nivå. 

• Vere ein aktiv samarbeidspartnar for musea og dei lokalhistoriske arkiva, når det gjeld 

undervisning, tradisjonsformidling og opplevingar. 

• Legge til rette for frivillige sitt arbeid med kartlegging og digitalisering av nyare tids 

kulturminne. 

 

Kommunens økonomiske engasjement 

Årleg nyttast ein 70 % stilling som museumstyrar / kulturformidlar tilsvarande eit økonomisk bidrag i 

2019 på om lag kr. 550.000,-. 
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3.15.2 Bø Museum 
Organisasjonsnummer: 975 618 838 

Etablert 31.12.1977 

Organisasjonsform: Foreining/lag/innretning 

 

Registrert i Frivilligheitsregisteret. 

 

Styreleiar: Kristin Kleppen 

 

Bø Museum blei etablert 26. september 1977 som resultat av eit arbeid Bø kommune, Bø 

ungdomslag, Bø Bondekvinnelag, Bø Historielag, Spelemannslaget Bøheringen, Bø Mållag og 

Høgskulen i Telemark hadde gjort for å ta vare på bygningar, gjenstandar og anna tradisjon som var 

særmerkt for kulturen i Bø. Bø Museum står som juridisk eigar av museets bygningar og gjenstandar. 

 

Formål 

Museet har som føremål å føre dette arbeidet vidare ved: 

 

1. Å drive museumsverksemd og aktivisere innbyggjarane til å ta vare på og utvikle alt som 

har kulturhistorisk verdi for Bø kommune 

2. Å samle og sikre dokumentasjon, drive formidling og utvikle ny kunnskap gjennom 

forsking (Utdrag frå vedtekter for Bø Museum, § 1).  

 

Museet blei organisert som ei medlemsbasert foreining med årsmøte som øvste organ og eit styre 

som m.a. skulle følgje opp dagleg drift, avtaler og overordna økonomistyring. Bø kommune skal, i 

følgje vedtektene, utnemne ein representant til styret for den kommunale valperioden, og i dag er 

det utval for oppvekst og kultur som har denne oppgåva. Frå starten og i dei første 15 åra var drifta 

av Bø Museum knytt tett til Bø kommune. Museumstyrar var tilsett i kommunen, eit kommunalt 

tilskot til drift var eit vesentleg bidrag, fleire samarbeidsprosjekt der også Bø sparebank var ein 

sentral aktør, som t.d. innkjøp av hardingfeler og verk av kunstnaren Torleiv Stadskleiv – og utvikling 

av det kommunalt eigde Bø lokalhistoriske arkiv. 

 

I perioden 2014 – 2016 har Bø Museum konsolidert med Stiftelsen Telemark Museum – som ei følgje 

av den statlege museumsreforma som hadde som siktemål å redusere talet på driftseiningar på 

museumssektoren, meir effektiv drift og sterkare fagmiljø. 

Frå 01.01.2016 er ikkje Bø Museum konsolidert med Telemark Museum lengre. 

 

 

Samarbeid med Midt-Telemark kommune 

Bø kommunestyre sitt vedtak av 07.09.2015 i sak 75/15 er som følgjer: 

 

«Bø kommune tek til etterretning at Bø Museum gjeng ut av den konsoliderte eininga Stiftelsen 

Telemark Museum med verknad frå 01.01.2016. Bø kommune vil overføre det årlege driftstilskotet på 

kr. 360.000,- til Bø Museum frå og med 2016. Driftstilskotet blir indeksregulert første gang i 2018. Bø 

kommune overfører driftsansvar for Bø lokalhistoriske arkiv til Bø Museum frå 01.01.2016. 
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Rådmannen får fullmakt til å utarbeide og signere på ei avtale med Bø Museum som omtalar omfang, 

detaljar og vilkår, i første omgang for økonomiplanperioden 2016 -–2019, men med intensjon om 

vidareføring etter 2019». 

 

 

Avtala gjeld 

• Midt-Telemark kommune overfører det årlege driftstilskotet på NOK 360.000,- til Bø 

Museum frå og med 2016. Driftstilskotet blir indeksregulert første gong i 2018. Per 2021 

er tilskotet satt til 370.000,-. 

• Det kommunale driftstilskotet skal i første rekke dekke basiskostnadar knytt til 

forsikring, straum, offentlege avgifter, administrasjon, IKT, magasinhald og vedlikehald 

av bygningar.  

• Midt-Telemark kommune stiller ingen krav til aktiv formidling og/eller innsamling av 

samlingar og gjenstandar i avtaleperioda.  

• Bø Museum tek vare på og driftar Bø lokalhistoriske arkiv kostnadsfritt for Midt-

Telemark kommune som eigar av arkivet, i perioda 1.1.2022 – 31.12.2025.  

• Midt-Telemark kommune stiller ingen krav til formidling av arkivmaterialet i 

avtaleperioda. Det går fram av vedlegg 1 kva Bø lokalhistoriske arkiv omfattar av 

eigedelar.  

• Midt-Telemark kommune bidrar med slått på Kvennøya i tråd med eigen avtale, og klipp 

av plenar på museumsområdet.  

 

Avtalas varigheit 

• Avtala blir inngått for ein periode på 4 år rekna frå 1. januar 2022.  

• Avtala blir tatt opp til ny vurdering i løpet av 2025 med intensjon om forlenging frå og 

med 1.1.2026. Det er Bø Museum som tek initiativ til evaluering av avtala ovanfor Midt-

Telemark kommune.  

• Dersom ein av partane ønskjer å tre ut av avtala før 31.12.2025, skal dette grunngjevast 

med vedtak frå årsmøtet i Bø Museum eller vedtak i Midt-Telemark kommunestyre. Ei 

oppseiing skal meldast skriftleg seinast eitt år før.  

 

Kommunens økonomiske engasjement 

Årleg driftstilskot. 

2021: kr. 370.000,- 

2022: kr. 370.000,- 

2023: kr. 389.240,- 
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Del IV Stiftelsar 
 

4.1. Midt-Telemark Bustadstifting  
Organisasjonsnummer: 956 914 221 

Stifta: 04.01.1990 

Nettside: www.mtke.no  

 

Dagleg leiar: Helge Hallingby 

 

Bakgrunn og formål: 

Midt-Telemark Bustadstifting er ein sjølveigd verksemd oppretta av tidlegare Bø kommune. Stiftelsen 

har sitt forretningskontor i Midt-Telemark kommune.  

 

Stiftelsen har som formål å skaffe og leige ut bustadar til personar med spesielle omsorgs- eller 

bustadbehov, og andre som kan ha utfordringar med å kome seg inn på det ordinære 

bustadmarknaden, i Midt-Telemark kommune.  

Bustadene skal leigast ut utan innskot eller lån frå leigetakarane. Stiftelsens styre kan fastsetje eigne 

for utleige av stiftelsens bustader, men ikkje slik at desse er i strid med formålet eller stiftelseslova. 

 

Eigarstruktur og styring 

Stiftelsen har eit styre beståande av leiar og fire styremedlemmer. Leiar og fire styremedlemmer 

utnemnast av kommunestyret i Midt-Telemark kommune.  

Kommunestyret vel tre varamedlemmer, i prioritert rekkefølgje, til styret. Valperioden for styret 

følgjer kommunestyrets valperiode, og det nye styret tiltrer når årsrekneskapen for det siste 

driftsåret er avlagt.  

Om styreleiar eller styremedlemmer må gå ut av styret i valperioden, vel kommunestyret ny 

leiar/nytt medlem i første moglege kommunestyremøte. 

 

Dagleg leiar og styre, styrer verksemda etter lov om stiftelsar, vedtektene og elles andre lovar 

og/eller forskrifter som regulerer verksemda. 

 

Verksemda reviderast av Telemark kommunerevisjon. 

 

Styringsform og styringsorgan 

Stiftinga blir leia av eit profesjonelt styre og den daglege drifta utøvast av Midt-Telemark Kommunale 

Eigedom AS. Stiftelsen skal ha eit styre med leiar, 4 styremedlemar og like mange varamedlemar. 

Leiar og 3 styremedlemar med varamedlemar veljast av kommunestyret. Eit medlem med 

varamedlem veljast av Eldrerådet. Tenestetida for leiar og styret følgjer valperioden og er på 4 år. 

 

Styret 2023 – 2027: 

Styreleiar: Eivind Eckbo   varamedlem: Ole Kristian Ralle 

Styremedlem: Ellen Schrumpf  varamedlem: Ingunn Skalstad 

Styremedlem: Kristin Kleppen  varamedlem: Tone Sissel Kise 

http://www.mtke.no/
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Styremedlem: Arvid Hagen  varamedlem: Frid Berge  

Styremedlem: Oddbjørg Nevestveit varamedlem: Johannes Rogdaberg 

 

 

Økonomi 

Stiftelsen har sunn økonomi og god likviditet. Resultantane dei siste tre åra er som følgjer: 

 

Tabell 1- Beløp i heile 1000 

 2020 2021 2022 

Sum driftsinntekter 7 966 5 636 5 736 

Driftsresultat 3 342 633 1 044 

Resultat før skatt 2 959 431 560 

Sum eigendelar 43 989 42 947 41 935 

Eigenkapitalandel i % 31 32,7 34,9 

  

 

4.2 Stiftelsen Telemarksforsking 
Organisasjonsnummer: 948 639 238 

Stifta: 29.04.1988 

Nettside: www.telemarksforsking.no  

 

Direktør: Ailin Aastvedt 

 

Telemarksforsking er eit sjølvstendig samfunnsvitskapleg forskingsinstitutt med ca. 37 forskarar i 

dagleg aktivitet for kundar og oppdragsgjevarar frå departementa, direktorata, fylker, kommunar, 

regionråd, bedrifter og organisasjonar over heile landet. 

 

Formål 

Stiftinga sitt føremål er forsking, forskingsformidling og utviklingsarbeid. Denne verksemda skal bidra 

til utvikling og kompetanseheving i næringsliv, organisasjonsliv og offentleg forvaltning. 

 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styreleiar: Inger Lysa 

Nestleiar: Skjalg Aasland  

Styremedlem: Hans Anton Stubberud 

Styremedlem: Tone Berge Hansen 

Styremedlem: Solveig Sundbø Abrahamsen  

Styremedlem:Silje Maria Tellmann 

Tilsettes rep.: Helle Krone-Hjertstrøm  

Tilsettes rep.: Bård Kleppe  

 

 

http://www.telemarksforsking.no/
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Varamedlemar: 

Hilde Pedersen, Heidi Stavrum, Andreas Friis, Ole Marius Hylland (1.vara tilsette) og Hanna Nyborg 

Storm (2. vara tilsette). 

 

Valkomité: 

Ola K. Berge  

Per Wold  

Anette Myhre Momrak  

 

Ordføraren er Midt-Telemark kommune sin representant i rådsforsamlinga i Telemarksforsking. 

Varaordførar er vararepresentant. 

 

 

4.3 Stiftelsen Sauherad Samtun 
Organisasjonsnummer: 939 128 522 

Stifta: 17.09.1984 

Nettside: www.samtun.no 

 

Dagleg leiar: Anna Kuhlefelt 

 

Stiftelsen Sauherad Samtun blei stifta av Telemark fylkeskommune og alle kommunane i Telemark i 

1984. Stiftelsen er ein offentleg ideell stiftelse. 

 

Formål 

Stiftelsens føremål er å dyktiggjere stoffmisbrukarar til eit sjølvstendig liv utan rusmisbruk. Det er 

stiftelsens oppgåve å gjere elevane praktisk, teoretisk og haldningsmessig i stand til å forvalte sine 

moglegheiter  i samsvar med den enkeltes forutsetningar. Ansvarleggjering skjer gjennom deltaking, 

krav, arbeid, disiplin og langsiktige målsettingar.  

 

Stiftelsen har hatt ulike offentlege samarbeidspartnarar fram til 2004 da behandling av 

rusmiddelavhengige blei ein del av spesialisthelsetenesta. Da overtok Samtun AS, eit heileigd 

aksjeselskap av Stiftelsen Sauherad Samtun, driveransvaret. 

 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styret veljast av stifterne og har følgjande samansetning: 

 

Styreleiar: Hans Sundsvalen   Personleg vara: Per Asbjørn Andvik  

Nestleiar: Kari Vala     Personleg vara: Marit Richards Omdal  

Styremedlem: Ole Henrik Lia    Personleg vara: Mette Sanden  

Styremedlem: Bjørg Tveito Lundefaret 

 

 

http://www.samtun.no/
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4.4 Stiftinga Telemarkfestivalen 
Organisasjonsnummer: 974 236 966 

Stifta: 06.02.1990 

Nettside: www.telemarkfestivalen.no  

 

Dagleg leiar: Kristoffer Mosfjeld 

 

Telemarkfestivalen er ein internasjonal folkemusikkfestival som vert arrangert over fire dagar i 

august kvart år. Festivalen har 4.000 – 6.500 besøkande kvart år. Festivalen arrangerrar også 

konsertar i Bø resten av året. 

 

Telemarkfestivalen har norsk folkemusikk som basis, men har også ein viss andel utanlandske artistar 

i programmet. Festivalen legg vekt på å både presentere tradisjonell folkemusikk og kombinasjonar 

av gammalt og nytt gjennom konsertar, sessions og bestillingsverk. 

 

Formål 

Stiftinga Telemarkfestivalen er ei ideell stifting som skal førebu og gjennomføre Telemarkfestivalen 

kvart år i Bø. Gjennom dette skal det leggjast vinn på å: 

• Fremja samkvem og forståing mellom ulike folkemusikktradisjonar i Noreg og andre land 

• Halde særleg i hevd og stimulere folkemusikktradisjonane i Telemark 

• Stimulere dei ulike sidene ved tradisjonane innanfor spel, kveding og dans 

• Utvikle møte med andre folketradisjonar som naturleg passar inn i festivalen 

• Leggje spesiell vekt på å fremje kvalitet 

 

 

Styringsform og styringsorgan 

Styreleiar: Evy Beate Stykket (2023-2024)  

Styremedlem: Idrak Abbasov (2022-2024) 

Styremedlem: Heidi Elise Klokkehaug (2023-2025) 

Styremedlem: Torgeir Gullbekk Hansen (2023-2025) 

Styremedlem: Anders Hefre (2022-2024) 

 

Varamedlem 1.: Gudrun Straand (2023-2024) 

Varamedlem 2.: Evelyn Utigard (2032-2024) 

 

Valnemnd: Sigbjørn Hjelmbrekke (2023-2024), Ken Børre Langås (2023-2025) og varamedlem Mari 

Torvik Heian (2023-2025). 

 

Kommunens økonomiske engasjement 

Midt-Telemark kommune betalar eit tilskott til Stiftinga Telemarkfestivalen kvart år. 

 

2021: kr. 100.000,- 

2022: kr. 100.000,- 

2023: kr. 100.000,- 

http://www.telemarkfestivalen.no/
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Det er vedteke ei auke i tilskotet for budsjettåra 2018-2020 frå kr. 75.000,- til kr. 125.000,- på 

bakgrunn av at ei intensjonsavtale om tilskot vil vere svært viktig med tanke på å kunne oppretthalde 

stabilitet og auka spelerom for utvikling av festivalverksemda og arbeidet for å fremme 

folkemusikken i Telemark. 

 

 

4.5 Stiftinga Bø Prestegard 
Organisasjonsnummer: 989 954 393 

Stifta: 22.05.2006 

Nettside: http://boprestegard.no/wp/  

 

Formål 

Ta vare på Bø Prestegard som en del av den lokale kulturarven og som kulturminne både innom det 

ålmenne og det kyrkjelege kulturfeltet, og  å nytte den til kulturelle føremål til beste for alle som bur 

i  kommunen eller som vitjar kommunen. Det skal vere stor fokus på å  legge til rette for oppleving og 

utvikling av kunnskap og å organisere kulturell verksemd. Bø Prestegard skal også utviklast som 

møtestad i  høve til arrangement og tilstellingar. Stiftinga skal stå for drifta av Bø Prestegard og for å 

utvikle staden i samsvar med føremålet.  

 

Styringsform og styringsorgan 

Leiar: Audun Østtveit (2023-2025) 

Styremedlem: Gyrid Kvaale (2023-2025) 

Styremedlem: Anne Moe (2023-2025) 

Styremedlem: Torbjørn Lahus (2022-2024) 

Styremedlem: Helga Sannes Marthinsen (2023-2024) 

 

Varamedlemmer: 

Jakob Johnny Hofsten (2021-2024) 

Bjørn Gunnar Steen (2022-2025) 

Per Johan Nordvik (2023-2026) 

 

Valkomité:  

Leiar: Unni Lunde (2023-2026)  

Eli Myhre (2021-2024) 

Sveinung Astad (2022-2025) 

 

 

http://boprestegard.no/wp/

